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M atura  to 
w ydarzenie szcze­

gólne d la  każdego , kto j ą  
-przeszedł. Te kilka dni wspominamy 
potem przez całe życie. Nic dziwne­
go, wszak matura to prawdziwy krok 
w  dorosłość i samodzielność. W  tym 
roku do egzaminu dojrzałości przystą­
piło 246 młodych jaworzan.

We wtorek, 7 m aja odbyły się 
matury zjęzykia polskiego. W Liceum 
M edycznym  egzam in zdaw ało 31

uczniów (w  tym 30 dziewcząt). Do 
wyboru były cztery tematy: * Pokrze­
pienie serc i rozdrapywanie polskie­
go, rozważania wokół tych dwóch ten­
dencji; * Człowiek wobec Boga, róż­
ne ujęcia tego dziełach w  wybranych 
pozycjach literatury, * Pytanie o  sens 
cierpienia, na przykładzie konkret­
nych pozycji z literatury polskiej i

obcej; * Interpretacja wiersza Jana 
Stanisława Pasierba „Światło, które 
wtedy widać”.

W Liceum Ogólnokształcącym do 
matury przystąpiło 139 osób ze 143 
uprawnionych (2 zwolnione jako lau­
reaci centralnego szczebla olimpiad 
przedm iotow ych, 2 ubiegłoroczne 
maturzystki zrezygnowały). Maturzy­
ści mieli do wyboru takie same zaga­
dnienia jak w „medyku”. Jak się do­
wiedzieliśmy wybierano z reguły te­
mat trzeci, niekiedy drugi i sporadycz­
nie czwarty.

Zaraz po egzaminie refleksjami 
podzieliła się z nami tegoroczna ma­
turzystka: - Ten dzień na długo po­
zostaniam i w  pamięci. W ciągu pię­
ciu godzin mieliśmy doskonałą oka­
zję zaprezentować efekt czteroletniej 
nauki w ogólniaku. Przed wejściem 
na salę najbardziej dręczyły każde­
go dwa pytania: jakie będą tematy i 
kto wylosuje pierwszą ławkę (byle 
nie ja!).

W  drugiej połowie kwietnia br. odbyły się zebrania 
grup członkowskich Spółdzielni Mieszkaniowej. Fre­
kwencja była zróżnicowana, aczkolwiek na źadnyifi 
miejscowym zebraniu nie przekroczyła kilku procent.

W jaworskiej SM1.W
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Zainteresowania problematyką 
spółdzielczą w ogóle nie wykazał ii 
tzw. członkowie oczekujący, którzy- 
zdając sobie sprawę z realiów budow­
nictwa spółdzielczego- praktycznie 
nie w idzą dla siebie szansy na zaspo­
kojenie potrzeb mieszkaniowych w 
drodze otrzymania przydziału spół­
dzielczego.

Tradycyjnie najliczniej na spotka­
nie z władzami Spółdzielni stawili się 
mieszkańcy bloków w  Ujeździe Gór­
nym. Omawiano konkretne sprawy, 
w ażne dla tej małej społeczności. 
Wstępnie zaakceptowano koncepcję 
odłączenia bloków  w  U jeździe od 
Spółdzielni w Jaworze i przyłączenia 
ich do Spółdzielni w  Udaninie.

Spotkania w  Jaworze przebiega­
ły w sposób bardzo zróżnicowany. Na 
zebraniu grupy zasobów rozproszo­
nych dominował temat rozliczeń opłat 
za centralne ogrzewanie. Wysłucha­
no długich (i chyba nie dla wszyst­

kich do końca zrozumiałych) wywo­
dów eksperta z Poznania, który prze­
konywał zebranych o prawidłowości 
rozliczeń i o pomyślnych prognozach 
na przyszłe okresy. Drugim co do 
ważności tematem byl problem zmia­
ny sposobu spłaty kredytów i odsetek 
w niektórych blokach. Zarząd zapew­
nił, że nie zastosuje wobec lokatorów 
działań restrykcyjnych, które miały­
by zmusić mieszkańców do zaakcep­
towania drastycznego wzrostu wyso­
kości rat kredytowych.

N a zebraniu lokatorów  zam ie­
szkujących Osiedle Piastowskie nie 
poruszano tematu rozliczeń opłat za 
c.o., zastanawiano się natomiast nad 
celow ością opom iarowywania tych 
zasobów. Zarząd poinformował przy­
byłych, że dotychczasowe odczucia 
lokatorów objętych opomiarowywa- 
niem są  niekorzystne, w ięc należy 
problem rozważyć ponownie.
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28 kwietnia br. około godz. 17.30 dyspozytor Pogotowia Ratunko­
wego w Jaworze powiadomił Komendę Rejonową Policji o zranieniu 
mężczyzny przy ul. Zamkowej. Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że 
Wioletta K. ugodziła nożem w brzuch swego byłego męża Wiesława K. 
Ustalono również, że tragedia wydarzyła się podczas sprzeczki rodzin­
nej. Poszkodowanego natychmiast odwieziono na oddział intensywnej 
terapii Szpitala Rejonowego w Jaworze. Natomiast sprawczynię umie­
szczono w areszcie śledczym w Legnicy. Jak nam powiedział z-ca ko­
mendanta KRP komisarz Henryk Czum, wkrótce sprawa będzie miała 
swój epilog w Sądzie Rejonowym w Jaworze.

Iwm)dokończenie na str. 2
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K R O N I K A
POLICYJNA
Uszkodził Fiata

27 kwietnia br. Wiesław M. po­
wiadomił jaworską policję o uszko­
dzeniu Jego Fiata 126p zaparkowa­
nego przy ul. Kopernika w Jaworze. 
Zarysowano lewe dizwi oraz wgnie- 
cono blachę. Właściciel ocenił straty 
na 400 zł.

Amatorka 
kminku

27 kwietnia br. właściciel pa­
wilonu Irandlowego „MARTIN” przy 
ul. Moniuszki Edward M. powiado­
mił oficera dyżurnego KRP ó zatrzy­
maniu złodziejki. Przybyli na mie|- 
sce policjanci odebrali z jego rąk 
Stanisławę W. z Jawora, która skra­
dła 3 opakowania przyprawy kmin­
kowej wartości 3 zł 130 gr. Wkrótce 
trafi przed Kolegium ds. Wykroczeń.

Podwójna 
kradzież 

„maluchów"
,18 kwietnia br. o godz. 8 Graży­

na Ś. powiadomiła policję o kradzieży 
Fiata 126 p nr rej. LGO 52-34 zapar­
kowanego przy ul. Dmowskiego. 
Tego samego dnia kolporter „GJ” 
Andrzej Ch. zauważył rozbitego Fia­
ta 126p w rowie pizy drodze Piotro­
wice • Męcinka i natychmiast po­
wiadomił policję. Po sprawdzeniu 
okazało się, iż auto należy do po­
szkodowanej. Wartość samochodu 
właścicielka wyceniła na 4000 zł.

Tego samego dnia Barbara Ch. 
powiadomiła o kradzieży swego Fiata 
126p nr rej. LGO 59-62, zaparkowa­
nego przy ul. Sikorskiego. W czasie 
wykonywania czynności śledczych 
ustalono, tż pojazd został również 
skradziony w nocy z 17/18. O godz. 
9.30 oficer dyżurny KRP w Złotoryi 
powiadomił KRP Jawor o znalezio 
nym we wsi Gancary gm. Zagrodno 
„maluchu” o powyższych numerach 
rejestracyjnych. Jak nam powiedział 
z-ca komendanta KRP Jawor korni 
sarz Henryk Czum, w obu kradzie­
żach brali udział ci sami złodzieje. 
Najpierw rozbili pierwsze auto, a 
później wrócili po drogie.

Pobił i okradł 
znajomego

15 kwietnia br. około godz. 21 
Antoni 0. powiadomił policję o pobi­
ciu go i okradzeniu przez znanego 
mu z widzenia młodego człowieka. 
Napastnik następnie skradł z jego 
mieszkania radio tranzystorowe. Po­
bitego odwieziono do szpitala, a po 
opatrzeniu zwolniono do domu. W 
wyniku natychmiastowej akcji zatrzy­
mano sprawcę, którym okazał się Sta­
nisław T. z Jawora. Dwa dni później, 
17 kwietnia br. Prokurator Rejonowy 
zastosował wobec niego areszt tym­
czasowy. Został on odwieziony Za­
kładu Karnego we Wrocławiu.

Nie zdołali 
rozpruć kasy
27 kwietnia br. Danuta M. po 

wiadomHa oficera dyżurnego jawor­
skiej policji a włamaniu do Spółdzielni 
Mleczarskiej w Paszowicach. Przy­
była na miejsce grupa dochodzenio­
wo-śledcza ustaliła, że prawdopodob­
nie pomiędzy godz. 21 a 2.30 w nocy 
złodzieje, po wypchnięciu okna od 
strony laboratorium weszli do środ­
ka. Po urwaniu 2 kłódek i wyważe­
niu zamka w drzwiach pomieszcze­
nia kasowego dostali się do kasy 
pancernej. Niestety zawiedli się, 
bowiem kasy nie udało się rozproć, 
Trwa poszukiwanie kosiarzy przez 
wydział kryminalny KRP Jawor.

(wm)

Z  PRAC ZARZĄDU MIASTA
Zarząd M iasta Jawora na po­

siedzeniu w  dniu 29  kw ietn ia  
br. zaakceptow ał z uznaniem  
kolejną in icjatywę współpracy 
z m iastem Neuss. Przedstawio­
na osobiście przez p. Reinhar- 
da Blaschke, m ająca na celu 
wymianę doświadczeń pomiędzy 
stow arzyszeniam i rzem ieśln i­
ków branży cukiem iczo- piekar­
niczej. Delegacja niem ieckich  
specjalistów przebywa obecnie 
w Jaw orze i prowadzi pokaz  
technologii wypieku artykułów  
cukierniczych i piekarniczych w  
piekarni p. Stanisława Furtaka, 
który podejmuje tę  in icjatywę  
ze strony polskiej. W  ramach 
wymiany doświadczeń delega­
cja  jaw orskich rzem ieślników  
te j branży w  najbliższej przy­

szłości wyjedzie do Neuss, aby 
zaprezentować polskie techno­
lo g ie . W spółpraca z m iastem  
Neuss jest kontynuacją kontak­
tów  pomiędzy klubam i sporto­
w ym i obu z a p rzy ja źn io n y c h  
m iast.

W odpowiedzi na apel Le­
g n ick ie j Fundacji Społecznej 
„Reanim acja” - „R-ka dla Jawo­
ra” - przyznano na ten cel dota­
c ję  w  kw ocie 25 .0 0 0  zł.

~ Ponadto Zarząd M iasta  pod­
ją ł uchwały w  sprawie ogłosze­
nia wykazu nieruchomości pize- 
znaczonych do zbycia: przy ul. 
W iejskiej 2 , 2a; Myśliborskiej 
nr 12; Krzywoustego (garaże). 
Rozpatrzył także  sprawy indy­
w idualne m ieszkańców.

(xm)

27 kwietnia br. w  Myśliborzu, na 
„Słonecznej Polanie” , legnicki PTTK 
wspólnie ze SzkoląChorążych Wojsk 
Łączności zorganizowali po raz pierw­
szy „Bieg na azymut”. N a 3-kilome- 
trow ą trasę w  bardzo atrakcyjnym te­
renie nad W ąwozem Myśliborskim 
pobiegło I6 zespołów szklonych z 
Legnicy, Jaworz i Lubina.

W grupie szkół podstawowych 
zwyciężył zespół Szkoły Podstawowej 
nr 5 z Jaw ora w składzie : Marcin 
Pruszyński, Marcin Figlewicz i Krzy­
sztof Pawelec. Kolejne miejsca zaję­
ły legnickie szkoły nr 20 i 7. Nieźle 
spisała się drużyna jaworskiej Je d y n ­
ki” (J. Lenart, M.Pcrska, L. Żypcń), 
która zdobyła czwartą lokatę.

N atom iast w  grupie szkół śre­
dnich i w  ogólnej klasyfikacji najlep­
szy był zespół legnickiego I Liceum 
Ogólnokształcącego, która wyprzedzi­
ła drużynę Zespołu Szkół Elcktrycz- 
no-Mechanicznych z; Legnicy. Szko­
da, żc jaworskie szkoły średnic nie są  
zainteresowane tą  formą aktywnego 
wypoczynku.

Tekst + foto: I. Wiśniewski
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7 marca br. weszła w życie znowelizowana ustawa o 
lekach. Oprócz listy leków bezpłatnych stosowanych 
w chorobach przewlekłych, leków podstawowych (za 
które płaci się ryczałt 1 ,20 zł) i leków uzupełniają­
cych (płatnych 30 proc.) wprowadzono listę leków 
płatnych 50 proc.

W-ofrJęktfldi uiytęunoitl
publltinej

ZAKAZ
PALENIA

Od 1 maja br. w obiektach 
użyteczności publicznej (np. w 
urzędach, banitach, sklepach, szpi­
talach, przychodniach zdrowia, sa­
natoriach, szkołach) oraz w zakła­
dach pracy (także prywatnych!) 
■nożna palić tytoń tylko w  wyzna­
czonych pomieszczeniach. Do mo­
mentu, gdy takie miejsce nie zo­
stanie wyznaczone w budynku, 
obowiązuje całkowity zakaz pale­
nia - także na korytarzach i w to­
aletach.

Za złamanie tego przepisu gro­
zi kara do 5 tysięcy zł grzywny. 
Taka sama kara grozi osobom 
sprzedającym papierosy nielet­
nim. Ponadto papierosów niewol­
iło sprzedawać w kioskach w szpi­
talach, ani reklamować w kinach.

Niektóre odżywki usunię­
to z listy 30 proc. Na liście 
tej pozostawiono Humanę 0, 
droższe będą natomiast (50 
proc.) Humana MCT, Nutra- 
migen i Pro-Sobee. Podro­
żały witaminy A, A+03, E, 
PP, które przesunięto z listy 
30 proc. na listę 50 proc. 
Witaminę 0 przeniesiono z 
listy 30 proc. na podstawo­
wą • ryczałtową.

Na listę bezpłatną wpro­
wadzono leki stosowane w 
mukowiscytozie (ciężkim  
schorzeniu układu trawien­
nego lub oddechowego): 
Kreon i Panzytrat. Na listę 
leków 50 proc. wszedł m.in. 
Klimonorm (hormonalny lek 
stosowany w terapii zastęp­
czej w menopauzie); Alergo- 
wit, Alutard SQ, Novo-Heli- 
sen (preparaty alergenów do 
celów leczniczych); leki sto­
sowane w chorobach ukła­
du krążenia (np. Biosotal); 
Ticlid (lek zapobiegający 
chorobom krążenia; Temge- 
sic, Bunondol (silnie działa­
jące doustne leki przeciw­
bólowe); Elocom (maść o sil­
nym działaniu przeciwzapal­

nym); Relifex (lek przeciwza­
palny stosowany w chorobach 
reumatycznych); Lamisii (prze­
ciw grzybicy); Hyalgan (na zwy­
rodnienie stawów); preparaty 
jodu stosowane przy jego nie­
doborze.

Wprowadzono nowy rodzaj 
refundacji - limit terapeutycz­
ny. Dotyczy on leków zbyt dro­
gich, by można je objąć zniż­
ką 30- lub 50 proc. Dzięki 
temu, że znajdą się w limicie, 
będą tańsze. Cena leku z li­
mitu zostanie bowiem po­
mniejszona o kwotę, jaką re­
sort musi wydać na refunda­
cję najtańszego leku o podob­
nym zastosowaniu. Resort pro­
ponuje, aby w ten sposób pła­
cić za leki stosowane w tera­
pii chorób układu sercowo-na- 
czyniowego, m.in. za Amlopin, 
Norvasc, Lomir, Lotensin, In- 
hibace, Plenili!; także za Fli- 
xonase (na katar sienny), Ti- 
lade (przeciwastmatyczny) i 
Betoptic (na jaskrę).

Powstała też lista negatyw­
na - leków, za które nie przy­
sługuje refundacja, nawet je­
śli lekarz wypisze na nie re­
ceptę zieloną. Na zielone re­

cepty nie będzie więc moż­
na kupować leków sprzeda­
wanych bez recepty, leków 
objętych refundacją (np. 
3a0- czy 50 proc.), surowic 
i szczepionek. Również le­
ków, których wartość tera­
peutyczna jest wątpliwa, np. 
Sermionu czy Cavintonu.

Niektóre leki usunięto 
całkowicie z list leków ulgo­
wych, refundowanych. Peł­
ną Ęenę zapłacimy np. za 
leki przeczyszczające: Dipo- 
laxan, Laxopol, Lactulosum, 
Duphalac, Normase; prze­
ciwbiegunkowy Reasec; 
przeciwcukrzycowy Phenfor- 
min; witaminę K; gąbki że­
latynowe; preparaty żelaza 
(m.in. Hemofer prolonga- 
tum); moczopędny Uregyt; 
maść na opryszczkę Denoti- 
vir; sterydy z antybiotykami 
w postaci maści (np. Lorin- 
den N, Flucinar N); ampici- 
linę doustną (zastrzyki po­
zostawiono na liście ryczał­
towej); lek przeciwzapalny 
Sachol; przeciwdrgawkowy 
Phenydantin; przeciwmigre- 
nowy Hydacorn; przeciwde- 
presyjny uspokajający Doxe- 
pin; przeciwkaszlowy Thio- 
codin; efedrynę; leki rozkur­
czowe - Spasmalgon, Spa- 
sticol, Scopolan.

Resortowa propozycja 
czeka teraz na opinię leka­
rzy i farmaceutów.
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W iększość z  nas w ybrała  tem at 
trzeci (sens c ierp ien ia  w  lite ra tu ­
rze  po lsk ie j i obcej), n a  k tó ry  - 
szczerze  m ów iąc  - po c ich u  liczy­
liśm y,

W  Zespole Szkół Zaw odow ych 
p rz y s tą p iło  d o  m atu ry  76 osó b . 
P odobnie , ja k  w  innych  szkołach, 
najchętn iej w yb ierano  tem at trze ­

ci i d ru g i. M a tu rz y śc i Z e sp o łu  
S zkół M ech an iczn y ch  m a tu rę  z  
języ k a  po lsk iego  pisali w  K lubie 
„P arkow a” . D o egzam inu  przystą­
p iło  28 osób.

W  środę odbyła się druga część 
tegorocznych  m atur. „G azeta  Ja ­
w orska” życzy  m aturzystom  po ła­
m an ia  piór.

(PP)

WŁAMANIE
N A PODZAM CZU

30 kw ietnia br. o godz. 8 Danuta Z. z Jawora powiadomiła 
policję o włamaniu do kiosku cukierniczego na terenie targow i­
ska na Podzamczu. Ustalono, że sprawcy zerwali kłódki zabez­
pieczające kratę wystawy i po wybiciu szyby skradli artykuły 
cukiernicze wartości 120 zł. Zabezpieczono ślady, trtoa poszuki­
wanie sprawców. \
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Bardzo poważnie przygotowują się do festynu na 
rzecz „erki” najmłodsi uczniowie jaworskiej „p ią tk i” . 
30 kwietnia br. kolejna już, pięćdziesięcioosobowa 
grupa dzieci z niższych klas przybyła do Pogotowia, 
aby obejrzeć z bliska karetkę oraz przyjrzeć się 
pracy dyspozytorni i gabinetu zabiegowego.

MŁODZIEŻ
G Ó R Ą

P ielęgn iarka  o d d z ia ło w a  Po­
gotowia p .Irena  H ałdys m ów iła  o 
trudnej i o d p o w ied z ia ln e j p racy  
lekarzy, p ie lęg n ia rek  i sa n ita riu ­
szy śpieszących z  p o m o cą  ludziom  
w przypadkach  zag rożen ia  zdro­
wia lub życia . M ożna spodz iew ać 
się , że k o n k u rs  p la s ty c z n y , do  
którego z  tak im  zapałem  p rzygo­
tow ują się na jm łodsi, zaow ocu je  
licznymi i ciekaw ym i pracam i. Z a­
rząd Fundacji spodz iew a się, że Ja- 
w orzanie d o c e n ią  w ysiłek  m alu ­
chów  i b ę d ą  licznie nabyw ać p ra ­
ce, będące w y tw o rem  dziecięcej 
w yobraźni; w szak  d o chód  z  
ich sprzedaży m a w es­
przeć fu n d u sz  na 
z a k u p  k a re tk i 
re a n im a c y j­
nej.

W łączyli 
s ię  ta k ż e  
c z y n n ie  do  
akcji ja w o r­
scy harcerze, 
k tó r z y  r o z ­
p r o w a d z a j ą  
m ate ria ły  in ­
form acyjne.

K ilka uczen ­
nic z  L .O . o ra z je d -  
na (!) ze  szko ły  p o dsta­
w ow ej n r 7, k tó re  n iem al od po ­
czątku u c zes tn iczą  w  pracach  ja ­
w o rsk ie g o  O d d z ia łu  F u n d a c ji , 
kw estow ały  w  n iedzie lę  5 m aja br. 
w  parafii pw . M iłosierdz ia  B oże­
go na P rzyrzeczu. Z b iórka  p ien ię ­
dzy trw ała  p rzez  ca ły  dzień . U cze­
s tn ic z y ły  w .n ie j :  A n n a  P o p ie l, 
O lim p ia  M osio łek , B a rbara  K rej, 
M ic h a l in a  R a k sz e w s k a , A n n a  
U rbańska, Jus tyna  P rzybyłow icz , 
A n n a  S am ojeden , K ata rzy n a  K u ­
lig , A gn ieszk a  S w iatłow icz , M ag­
da  Jaw o rsk a  - w szystk ie  z  L .O ., 
o raz  M agda Ż ak  ze S zkoły  P od­
staw ow ej n r 7. N a leży  dodać , że 
o soby  k w estu jące  p o s ia d a ją  iden­
ty fika to ry  z  fo tografią , opatrzone 
p ieczęc ią F u n d a c ji, k tó re  s ą  um ie­
szczone n a  ub ran iu  w  w idocznym  
m iejscu .

Ł ą c z n ie  z e b ra n o  do  p u sz e k  
p raw ie  1000 zło tych , tj. 10 m ilio ­
n ó w  starych  zł. Ten d ar od  para­
fian , za  k tó ry  o rgan iza to rzy  se r­
deczn ie  dzięku ją, je s t  znaczącym  
w kładem  do przyszłej „erk i” .

In fo rm ujem y  tak że  C zy te ln i­
ków , że  od d z iś  ro z p o c z y n a m y  
p ub likow ać w y k az  insty tucji, za­
k ładów , firm  i o sób  p ryw atnych , 
k tó re  j u ż  p rz e k a z a ły  p ie n ią d z e  
b ą d ź  z a d e k la ro w a ły  n a  p iśm ie  
k w oty  n a  rz e c z  ak c ji „ E rk a  d la  
Jaw o ra” . W p ła t dokonały :

„F lo rian ”  S pó łdzie ln ia  Pracy 
U sług  K om in iarsk ich  - 100 zł; A p­
teka  „P iast”  - 150 zł; F irm a Pro- 
d u k c y jn o - H a n d lo w a  „ K R O J -  
L U X ’ - 2 0 0  z ł ;  „ E U R O -P O -  
S T E R S ” P rz ed s . P ro d u k c y jn o -  
H andlow e A ndrzej P aśc iak  z  Ja ­
w o ra  - 200  zł; K iosk  „K oral”  B o ­
g u s ła w a  G w ó ź d ź  J a w o r , 
u l .M ły ń s k a -50 zł; „A G R O M E T ” 
SA  - 5 .000 zł; P K O  skarbonka -
34 ,24 zł.

P ieniądze na  „erkę”  w płynęły  
też od p .E ugeniusza M acijow skie- 
go z  Targoszyna. Z e  zrozum iałych 

w zględów  nie publikujem y 
w ysokości w płat od 

o s ó b  p r y w a t­
nych; datki 
te traktow a­
ne s ą  ja k o  
dar serca, a 
ic h  w y s o ­
kość z  pew ­
n o śc ią  za ­
le ż n a  j e s t  
o d  m o ż l i ­
wości finan­
so w y c h  i 

w o li d a r ­
czyńcy.
N a  piśm ie za­

deklarow ali w spar­
cie: B ank Spółdzielczy w  Jaw o­

rze - 5000 zł, Sklep W ielobranżo­
w y p. Alicji Tym czyszyn - 200 zl.

Przedstaw iciel gm iny W ądro­
że W ielk ie po in fo rm ow ał zarząd  
Fundacji, że 4  gm iny uchw aliły  ju ż  
w ysokość kw ot, które zostanąprze- 
kazane na konto „erki” . Jak  dotąd, 
b rak je s tw te j sprawie jakiejkolw iek 
inform acji z  gm iny M ęcinka.

P onadto  dow iedzie liśm y się z 
w iarygodnego  źród ła , że Z arząd  
M iasta  Jaw o ra  pod ją ł d ecyzję  o 
p rzy zn an iu  na  „e rk ę”  k w o t /  25 
tys. zł (250 m ln .st.zł). M a to sta­
now ić p ie rw szą  ratę; druga m a być 
p rz y z n a n a  w  te rm in ie  p ó ź n ie j­
szym . Z  tego  sam ego  ź ród ła  d o ­
w iedzie liśm y  się  także , iż  decyzję 
o p rzyznan iu  kw oty  2  tys. zF(20 
m in  starych), tak że  ja k o  pierw szej 
ra ty , p o d ję ła  C u k ro w n ia  „ J A ­
W O R ” . R ó w n ie ż  S ejm ik  S am o ­
rządow y woj. legnickiego postano­
w ił w esp rzeć  ja w o rsk ą  inicjatyw ę 
k w o tą  2 tys. now ych  zł.

GGG
S ą to  na razie środki zby t m ałe 

aby m óc zrea lizow ać m arzen ie  c 
w łasnej „erce” . W ażne jed n ak , żt 
początek  został zrobiony. Przy peł 
nej m obilizacji i so lidarności spo  
łecznej m ożem y ją m ie ć  jeszcze  v 
tym  roku.

Lucyno Kalinowski

Z przewodniczącym 
Klubu Radnych 
p.Leszkiem Dąbrowskim 
rozmawia Piotr Pacak

•  Jak doszło do utworzenia 
Klubu Radnych?

Leszek Dąbrowski: - Noweli­
zacja ustawy samorządowej dała 
radnym możliwość formalnego 
zrzeszania się w klubach. Jeżeli 
wcześniej przekonaliśmy się, że 
chcemy i potrafimy ze sobą roz­
mawiać, to utworzenie klubu było 
po prostu logiczną konsekwencją 
wcześniejszej współpracy grupy 
radnych,

Korzystając z okazji chciał­
bym stanowczo zaprzeczyć, ja­
koby nasz klub powstał niejako 
„przeciw” jakiejś innej grupie 
czy osobie. Nie miałoby to ani 
sensu ani racji bytu. Jesteśmy 
po to, by coś stworzyć, a nie 
komuś dokuczyć.

•  Czy wasz klub posiada 
wspólne dla wszystkich członków 
„minimum” programowe?

L.D.: - Staramy się raczej wy­
strzegać ogólników i skupiać 
na konkretnych sprawach. Chce­
my kontynuować działania podej­
mowane wcześniej przez naszych

TWORZYĆ
A NIE DOKUCZAĆ
członków. Zajmiemy się między 
innymi gospodarką komunalną, 
bezrobociem, realizacją projek­
tu zagospodarowania Podzamcza 
oraz placu przy boisku na osie­
dlu Przyrzecze.

•  Jaką pozycję w klubie zaj­
muje przewodniczący?

L.D.: - Absolutnie nie chciał­
bym być postrzegany jako osoba 
decydująca o pracy klubu. 0 tym, 
że przyjąłem tę funkcję zadecydo­
wały przede wszystkim wymogi 
ustawowe i względy organizacyj­
ne.

G Jak doszło do spotkania klu­
bu z przedstawicielami Jaworskiej 
Inicjatywy Mieszkańców?

L.D.: - Inicjatorem tego spo­
tkania była Jaworska Inicjatywa

Mieszkańców. Zaproszono nas na 
rozmowę o problemach jaworskich 
przedszkoli. Zapewnienie odpowie­
dniego poziomu pracy tych pla­
cówek wymaga szeregu konkret­
nych reform. Przede wszystkim dy­
rektorzy przedszkoli powinni w 
znacznie większym niż dotąd stop­
niu decydować o swoich finan­
sach. Bezwględnie konieczne jest 
zreformowanie technicznej obsługi 
przedszkoli. Nonsensem jest po­
siadanie przez każdą z tych pla­
cówek własnej brygady remonto­
wej. W ogóle wskazane byłoby 
ograniczenie administracji własnej 
przedszkoli i przejęcie jej zadań 
przez zespół miejski.

•  Czy mówiliście też o projek­
tach prywatyzacji przedszkoli?

L.D.: - Ta sprawa to jedno 
wielkie nieporozumienie. Wiado­
mo, że do naszych przedszkoli 
wchodzi niż demograficzny. Być 
może staniemy kiedyś przed ko­
niecznością zamknięcia którejś z 
placówek. Istotą naszego pomy­
słu, nie wykraczającego - pod­
kreślam to stanowczo - poza roz­
ważania czysto teoretyczne, bez 
wskazania konkretów, było wy­
korzystanie w tak ie j sytuacji 
zwolnionego budynku na potrze­
by prywatnego przedszkola. To 
wszystko na ten temat. Niepo­
trzebnie zrobiono wokół tego po­
mysłu tak wielką, absolutnie nie­
potrzebną burzę i cieszę się, że 
mogę to w końcu wyjaśnić.

•  Dziękuję za rozmowę.

AREK I KINGA
zwycięża je; w Krakowie

3 maja br. w Chełmie Lubelskim 
odbyła się czwarta edyoja Pucharu 
Polski amatorów w stylu standard. 
Startowało w niej 31 par. Nasza para, 
Arkadiusz Gut- Kinga Jakubowska, 
broniąca drugiego miejsca w pucha­
rze, zajęła piąte miejsce i umocniła 
swoją pozycję w punktacji pucharo­
wej.

R ekordow ą liczbę par zareje­
strował organizator turnieju „TED- 
DY TROPHY” w  Krakowie w dniu 
4 maja br. Łącznie, w  ciągu dwóch 
dni, w turnieju uczestniczyło-ok. 
700 par z Polski, Czech, Słowacji, 
R osji, Ukrainy, B iałorusi, Litwy, 
Łotwy, Estonii i Mołdawii. K ażdą 
grupę sędziowało 11 sędziów z An­
glii, Czech, Słowacji, Litwy, Ukra­
iny i Polski. Praw dziw ą ozdobą ko­
misji sędziowskiej była para pięcio­
krotnych m istrzów św iata w 10 tań­

cach , D ayid  Sycam ore i D enise 
Weavers, oraz Robert Grover i Ma- 
rion Brown z  Anglii. Jedną z naj­
mocniej obsadzonych grup była ka­
tegoria 16- 18 lat. Startow ały w niej 
52 pary, w  tym dwie, które uczest­
niczyły w M istrzostwach Świata Ju­
niorów w Paryżu: Arkadiusz Gut i 
K inga Jakubow ska oraz para cze­
ska- półfinaliści tychże mistrzostw. 
Z tej konkurencji zwycięsko wyszła 
nasza para, k tórą na 1 m iejsce typo­
wało 9 „spraw iedliw ych” na 11 sę­
dziujących.

Wiele do życzenia pozostawiła 
organizacja tego turnieju.Turniej roz­
poczyna 1 się o godz. .10 i kończył o 
godz. 1,30 w nocy. Program został tak 
ułożony, że uniemożliwił wielu parom 
start w grupach wiekowych i katego­
riach tanecznych.

J.J.

SZAJKA
pod kluczem

29 kwietnia br. około godz. 
1.35 patrolujący policjanci z Ko­
misariatu w Mściwojowie zatrzy­
mali na gorącym uczynku włamu­
jących się do sklepu spożywczo- 
przemysłowego w Sokolej Jana C. 
z Wałbrzycha oraz Mirosława M. 
z Opola. Obaj przyjechali Volkswa- 
genem Busem nr rej. JED 43-27, 
którego właścicielem, jak usta­
lono, jest Mirosław M. z Jeleniej 
Góry; zdaniem policji użyczył on 
auta do transportu „fantów” . Zło­
dzieje odgięli łomami drzwi od 
strony kotłow ni, a następnie 
próbowali wybić otwór w ścianie 
z zamiarem dostania się do ma­
gazynu sklepowego. Doprowadzeni 
przed oblicze prokuratora zostali 
tymczasowo aresztowani i odwie­
zieni do Zakładu Karnego we Wro­
cławiu.

(wm)
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Z posiedzenia Komisji 
Rozwoju Gospodarnego RM

Problem
„Jaw ornika"

W  o sta tn im  d n iu  k w ie tn ia  br. 
pod p rzew o d n ic tw em  p. Ja n a  S o b ­
czak a  zeb ra ła  się  k o m isja  rozw oju  
g o s p o d a rc z e g o  R a d y  M ie js k ie j .  
G łó w n y m  te m a te m  p o s ie d z e n ia  
by ła  sp raw a  O śro d k a  W ypoczynku  
Ś w ią teczn eg o  „ Jaw o rn ik ” . W p o ­
siedzen iu , o p ró cz  je j s ta łych  cz ło n ­
ków, u czes tn iczy li: B o g u sław  W ę­
giel - B u rm istrz  Ja w o ra  o raz  K az i­
m ierz  S łow ik  - d z ie rżaw ca  „Jaw o r­
n ik a ” .

Od dłuższego ju ż  czasu istniejąróż- 
nice poglądów na tem at treści umowy, 
jak ą  zawarła gm ina z  p. Kazimierzem 
Słowikiem. Ten ostatni w ielokrotnie 
kwestionował jej treść, twierdząc, że 
gdy j ą  podpisywał - nie w iedział, co 
podpisuje. Zaznaczyć należy, że w celu  
przygotowania treści umowy p. Kazi­
mierz zatrudnił kancelarię praw ną oraz 
doradcę z  zakresu budownictwa. Już 
kilkakrotnie w  formie interpelacji spra­
w a ta trafiała pod obrady Rady. N ie 
chcąc przedłużać trwającego sporu, ko­
misja p. Jana Sobczaka podjęła się me­
diacji pom iędzy zantagonizowanymi 
stronami. Tym razem, podczas dysku­
sji na posiedzeniu komisji doszło do 
wymaiany poglądów pomiędzy Burmi­
strzem i p. K azim ierzem  Słowikiem. 
Jak wynika z  ośw iadczenia p. Bogu­
sław a W ęgla - spraw a „Jawornika” jest 
dalej otwarta. D zierżaw ca winien w  
najbliższym czasie przedłożyć Radzie 
program zagospodarowania obiektu z 
uwzględnieniem warunków zawartych 
w  umowie. -Nie zamierzam robić żad­
nych przeszkód obecnemu dzierżawcy, 
nie byłem i nie jestem  do niego uprze­
dzony, dbam tylko o interes gminy i 
sprawa ta leży mi na sercu - stwierdził 
Burmistrz. -Jej rozwiązanie, to zdjęcie 
dość dużego obciążenia z  gminy, gdyż 
obiekt, aby nie ulegał dalszej dewasd- 
tacji, musi być administrowany przez 
dobrego gopspodarza - dodał.

Miejmy nadzieję, że po tym spotka­
niu problem „Jawornika” znajdzie już  
wkrótce rozwiązanie. Wiemy bowiem, 
że obecny dzierżawca to niezły gospo­
darz. Póki co, dobrą wolę - jak  można 
wnioskować z  przebiegu posiedzenia 
komisji - wykazała gmina. Następny 
mch należy do dzietżawcy.

Józef Noworól

Z przedstawicielami firmy brokerskiej „ALLFINANZ” 
Barbarą Jaskólską i Romanem Pawlikowskim rozmawia 
Jan Kowalski

•  Reprezentujecie Państwo firmę 
brokerską „ALLFINANZ". Jaka jest 
różnica między firmą brokerską a to­
warzystwem ubezpieczeniowym?

Roman Pawlikowskk-Towarzystwo 
może zaproponować tylko jeden własny 
„produkt”- firma Brokerska podpisuje 
umowy z kilkoma towarzystwami ubez- 
pieczeniowymi.Tak więc może zapropo­
nować klientowi kilka ofert w  zależności 
od jego potrzeb. Ponadto, jako brokerzy 
nie jesteśmy związani żadnymi umowa­
mi zTowarzystwem Ubezpieczeniowym.
Jesteśmy pośrednikami i doradcami dzia­
łającymi na rzecz klienta.

•  Czym różnią się ubezpieczenia 
na życie od innych ubezpieczeń, np. 
majątkowych, samochodowych itp?

Barbara Jaskólska:- Różnica pod­
stawowa jest taka, że składka nie prze­
pada, jak  w  innych ubezpieczeniach; jest 
własnościąubezpieczonego, ponadto jest 
lokowana a  zysk z  lokat w  85 %  jest do 
niej dopisywany. Ta forma ubezpiecze­
nia jest połączeniem ubezpieczenia i lo­
katy bankowej (polisa kapitałowo- eme­
rytalną).

•  Od czego zideży wysokość skład­
ki?

R. P.:- Składka zależy od kilku czyn­
ników; od sumy ubezpieczenia, wieku 
ubezpieczonego, okresu ubezpieczenia, 
od zawodu, stanu zdrowia.

•  Czy mogłaby Pani wypunkto­
wać zalety takiej polisy?

B.J.: Ubezpieczony zabezpiecza: 
siebie- na wypadek choroby i inwalidz­
twa; rodzinę na wypadek śmierci- 100 
%  sumy ubezpieczenia i śmierci w  wy­
niku wypadku 200 %  s.u.; siebie- na 
starość tw orząc dodatkow y fundusz 
emerytalny.

•  A wady?
B.J.:- Płacenie składek- chociaż, 

realnie patrząc, składki wpłacamy so­
bie, czyli nie m a tułaj wad.

•  Co się dzieje, kiedy okres ubez­
pieczenia juz się skończył?

R.P.:- Ubezpieczony może wybrać 
wpłacone pieniądze wraz z zyskiem,' lub 
może je  zamienić na rentę dożywotnią

•  Jakie są gwarancje, że osoba 
ubezpieczona otrzyma emeryturę o 
której Paitstwo mówicie? Czy nie po­
wtórzy się sytuacja sprzed kilku lat, 
związana z ubezpieczeniami w PZU?

R.P.:- Firma nasza podpisała umo­
wy z Amplico Life i PZU Życie, więc 
mogę powiedzieć kilka słów na temat 
obydwu tych firm. W  roku 1991 nastą­
pił podział na PZU S.A. (ubezpieczenia

dnich w  Polsce, ale tylko z  partnerem 
polskim- bankiem. Dodatkowągwaran- 
c ją je s t lokata składek ubezpieczenio­
wych tylko w  Polsce. W szystkie firmy, 
które otrzymały zezwolenie Min. Finan­
sów, utworzyły Fundusz Ochrony Ubez­
pieczonych jako asekurację w  przypad-

. stwa nie wytrzymuje nawet i tego i mówi 
się, że świadczenia te spadną do 30 %. 
Z  tym, że na Zachodzie renta państwo­
w a nie jest jedynym  filarem systemu 
emerytalnego a jednym  z trzech. Pozo­
stałe, to system emerytur zakładowych 
oraz pryw atne fundusze emerytalne

majątkowe, samochodowe) i PZU Ży­
cie S.A. (ubezpieczenia na życie). S ą  to 
dwie odrębne firmy. Obecnie PZU Ży­
cie nie je s t ju ż  państw ow ym , a  Po­
wszechnym  Zakładem  Ubezpieczeń. 
Jest spółką akcyjną w raz z  Bankiem 
Handlowym i Polskim Bankiem Roz­
woju. .Działalność rozpoczął od 1.01.92 
r. Jako spółka akcyjna nie jest ju ż  „port­
felem” dla Min. Finansów. Zabezpie­
czeniem przed inflacją jest możliwość 
podwyższenia składki i sumy ubezpie­
czenia każdego roku przez ubezpieczo­
nego. Ponadto PZU nie jest jedynym 
ubezpieczycielem na życie na rynku pol­
skim (działa już  kilka firm rodzimych i 
zachodnich), dlatego propozycje PZU są  
dostosow ane do standartów  św iato­
wych. Ponadto sytuacja kraju stabilizu­
je  się, a  inflacja nie rośnie a  spada.

•  Co możecie Państwo powiedzieć 
na temat Amplico Life?

B.J.:- Jest to spółka z kapitałem za­
granicznym...

• . . .  A na jakich zasadach działa?
B.J.:- Podstaw ą działalności firm 

zagranicznych jest zezwolenie Ministra 
Finansów, które Amplico Life otrzyma­
ło w  1990 roku. Amplico Life jest to 
pierwsze Amerykańsko-Polskie Towa­
rzystwo Ubezpieczeń naży c ie  i Rease­
kuracji S.A., które tworzą amerykański 
końcem A.I.G. (55 %  udziałów) i Bank 
PKO S.A. (45 %  udziałów)-jest to Bank 
Państwowy, gdzie 98 %  akcji ma Skarb 
Państwa. D la zapewnienia gwarancji 
składek klientów M inister Finansów 
wydał zgodę na działalność firm zacho-

ku upadłości 
jednej z  firm. 
Ponadto Am ­
plico Life jest 
reasekurowa- 
ne (ubezpie­
czo n e ) w  
szwajcarskiej 
firmie rease­
k u ra c y jn e j ,  
co  stanow i 
d o d a tk o w e  
zabezpiecze­
nie firmy. Co 
roku wszyst­
kie firmy są  

lustrowane, a  wyniki finansowe- dru­
kowane w  Monitorze Polskim.

•  Dlaczego obecnie tak często 
mówi się o polisach emerytalnych ?

R.P.:- Ponieważ każdy myślący o 
swojej przyszłości powinien posiadać 
takąpolisę. Obecnie sytuacjaZUS-u jest 
katastrofalna. Bank Światowy uznał nie­
wydolność naszego systemu emerytal­
nego jako jedno z  największych zagro­
żeń dla polskiej gospodarki. Jeśli nie 
nastąpi reforma ZUS-u, rok 2005 bę­
dzie katastrofą w  ubezpieczeniach spo­
łecznych. Proporcje demograficzne po 
tym roku spraw ią że pracujący nie będą 
w  stanie zapewnić emerytom nawet śre­
dniego poziomu dochodów. Sytuację 
pogarsza fakt, że mamy w  Polsce naj­
niższą w  Europie średnią wieku odcho­
dzących ną emeryturę (57 lat) oraz nie- 
spotykanągdzie indziej armię rencistów. 
Jeśli uwzględnić bezrobotnych, nie ma 
żadnych wątpliwości, że świadczenia 
społeczne nie m ają szans realnie wzro­
snąć. W  przyszłości emerytura podsta­
wowa będzie minimum socjalnym. Tak 
więc o własnej przyszłości musimy po­
myśleć już  dziś.

•  Tak więc przyszłość dla osób tuż 
przed emeryturą nie jest zbyt różowa. 
Jak to jest w krajach zachodnich?

B.J.:- Jeśli chodzi o Niemcy, działa 
tam, tak samo jak  w  Polsce, tzw. umo­
w a pokoleń, tj. osoby pracujące utrzy­
m ują sferę nieprodukcyjną. Proszę so­
bie wyobrazić, że obecnie świadczenie 
emerytalne wynosi tam 45 % ostatnich 
dochodów, a budżet tak bogatego pań-

(które są  wyższe 3-4- krotnie od świad­
czeń państwowwych). Aby zapewnić so­
bie przyzwoity poziom życia na starość, 
obywatele zamożnych krajów oszczędza- 
jąp rzez  cały okres pracy zarobkowej...

•  Czy polisy kapitałowo- emery­
talne to jedyne, co państwo proponu­
jecie?

R.P.:- Nie, proponujemy ich kilka: 
polisy dożywotnie- zabezpieczenie i bu­
dowa kapitału dla rodziny (żoną dzie­
ci); terminowe (najtańsze) polecane oso­
bom o niskich zarobkach oraz dla osób 
zaciągających kredyty (w  razie śmierci 
kredytobiorcy odpowiedzialność spłaty 
długu spada nie na najbliższą rodzinę, a 
na towarzystwo ubezpieczeniowe); po­
lisy posagowe dla dzieci; emerytalne 
polisy grupowe dla zakładów pracy (pra­
codawca zwolniony jest ze składek ZUS- 
u od składki ubezpieczeniowej).

Jednocześnie poprzez łączenie ob- 
cji dwóch firm, tworzymy ubezpiecze­
nia kom pleksow e budujące fundusz 
emerytalny zarówno dla ubezpieczone­
go, jak  i jego rodziny. Pomożemy też 
wszystkim osobom  zainteresowanym 
ww. polisami w  doborze firmy i obeji w 
zależności od potrzeb klienta. Chętnym 
proponujemy pracę. Kontakt: tel. 70-58- 
92 i 70-41-23.

dokończenie ze str. 1
Po dyskusji indyw idualne opo- 

m iarow yw ania uznano za celow e, i 
zobowiązano Zarząd do przedstaw ie­
nia K om itetom  Blokowym  szczegóło­
wych w yliczeń przew idyw anych na­
kładów, celem  podjęcia ostatecznych 
decyzji.

N ajbardzie j burzliw y  przeb ieg  
m iało zebranie lokatorów  zam ieszku­
jących ulice W itosa i przyległe. N a 
spotkanie przybyli przede w szystkim  
mieszkańcy niezadowoleni z wyników 
ub iegłorocznych rozliczeń opłat za 
cen tralne ogrzew anie. W ybrany na 
przew odniczącego zebrania p. Jerzy 
Z łocki, znany głosiciel idei budow y 
w  Jaw orze slum sów  dla bezrobotnych 
(„pięć m etrów  kw adratow ych”) dał 
się ponieść em ocjom , w prow adzając 
do porządku obrad punkt o w yborze 
nowych delegatów na Zebranie Przed­
stawicieli. Zdaniem  obecnych na ze­
braniu członków  Rady N adzorczej i 
Zarządu było to niezgodne z  obow ią­
zującymi przepisam i, w  myśl których 
delegata na Zebranie Przedstaw icieli

m ożna odw ołać tylko w  ściśle okre­
ślonym  przypadku. Poniew aż próby 
skłonienia przew odniczącego zebra­
nia do przestrzegania porządku pra­
wnego nie dały rezultatu, przedstaw i­
ciele Rady N adzorczej i Zarządu w y­
cofali się na znak protestu z  udziału 
w  zeb ran iu . S alę  o p u śc ił ró w n ież  
przybyły na spotkanie ekspert z  Po­
znania. W dalszej części obrad prze­
prow adzono w  gronie lokatorów dys­
kusję i dokonano w yboru delegatów 
na Zebranie Przedstawicieli.

O sta tn ie  z zeb rań , obejm ujące 
m iędzy innym i obszar O siedla Sło­
wiańskiego, zapowiadało się szczegól­
nie in teresu jąco . Już  poprzedniego 
d n ia  z e b ra n o  się  na  o s ie d lo w y m  
podw órzu, aby ustalić obsadę funkcji 
na zebraniu  i sposób działania. Co 
zag o rza ls i p rz e c iw n ic y  o b ecn y ch  
w ładz Spółdzielni deklarowali dow o­
żenie lokatorów  w łasnym  transpor-. 
tern, by tylko frekw encja była im po­
nująca. Samo zebranie miało uporząd­
kowany przebieg, co należy niew ąt­
pliwie poczytać za zasługę przewodni­

czącem u zebrania p. A rkadiuszow i 
Grendzie. Rów nież i na tym zebraniu 
lokatorzy postanowili, w brew  regula­
m inowi, odw ołać poprzednich dele­
gatów  i w ybrać nowych. Poniew aż 
wybory poprzedziło odczytanie całe­
go regulam inu, obyło się bez dodat­
kowych pouczeń i utarczek z Zarzą­
dem , który uznał, że kw estia oceny 
praw om ocności uchwał dotyczących 
odw ołania delegatów  należy do sta­
tutowych kom petencji Rady N adzor­
czej. Po usta len iu  porządku obrad 
udzielono głosu ekspertowi z  firmy 
„Energosystem ” Poznań. Zawiłe tłu­
m aczenia, prezentow ane w ykresy i 
zależności nie przem ówiły do przeko­
nania lokatorom , którzy n iechętn ie 
przyjęli konkluzję eksperta o prawi­
dłowości rozliczeń finansowych. N a 
k on iec  g łos zab ra ł p. G ry nszpan , 
który, wybierając z  treści ekspertyzy 
pojedyńcze sform ułow ania, stworzył 
zgodny z  oczekiw aniam i przybyłych 
obraz różnych nieprawidłowości. Po­
nieważ było to sprzeczne z  poprzedni­
mi wypowiedziam i eksperta, zadano

pytanie, czy  in form acja p rasow a o 
prawidłowości dokonanych rozliczeń 
była jego autorstwa. Ekspert odpow ie­
dział tw ierdząco, podtrzym ując sw o­
je  w cześniejsze w ypow iedzi. Po za­
m knięciu dyskusji nad rozliczeniem  
ciepła rozgorzała dyskusja o nowych 
zasadach spłaty kredytów. Prezes po­
inform ował m ieszkańców  osiedla, że 
na zebran iu  p rzedstaw icie li będzie 
ro zw ażan y  w n io se k  o o d łą c z e n ie  
O sied la  S łow iańsk iego  z  uw agi na 
zagrożenie, jak ie niesie d la wypłacal­
ności całej Spółdzielni. Inform acja o 
tym spotkała się z gwałtownym i pro­
testami zebranych. Prezes przekony­
w ał, że m ała spółdzieln ia, jak a  po­
w stałaby na osiedlu, m ogłaby działać 
w  oparciu o pracę spo łeczn ą  co stw a­
rzałoby m ożliw ość obniżki kosztów  i 
uniknięcia ewentualnej egzekucji ko­
morniczej. Lokatorzy nie dali się prze­
konać i zgłosili w niosek, aby tem atu 
odłączenia osiedla nie rozpatryw ać na 
Zebraniu Przedstawicieli.

Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Józef Hrankowski
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P A R A FIA  
ŚW. M A R C IN A

M sze św. w  N ie d z ie lę  7,00,
8 .30 , 9,45 (d la  m łodzieży ), 11,00 
(d la  dz iec i), 12,15 (sum a), 13,30 
(d la  n a jm ło d szy c h ), 18,00 (w ie­
czorna).

W dni p ow szedn ie : m sze św.
6 .30 , 18,00.

K ance la ria  p arafia lna  przy ko­
śc ie le  czynna je s t w  dni pow sze­
dnie w  godzinach  10,00 - 12,00 i
16.00 - 17,00.

PAR AFIA
M IŁOSIERDZIA BOŻEGO  

N A  PRZYRZECZU
M sze  św. w  N ie d z ie lę  7,00,

9.00 (d la  m łodzieży), 11,00 (szkol­
na), 12,15 (sum a), 15,00 (d la  naj­
m łodszych) 18,00 (w ieczo rna),

W  k a ż d ą d ru g ą n ie d z ie lę  m ie­
s ią c a  o godz. 13,00 M sza św. z 
u d z ie la n ie m  sa k ra m e n tu  ch rz tu  
św.

M sze św. w  dni pow szednie:
7 .00  i 18,00.

K ance la ria  czynna w e wtorki 
i czw artk i w  godz. 16 ,00  - 17,00, 
w  so b o ty  w  g o d z . 9 ,0 0  -1 0 ,0 0  
i 16,00 - 17,00.

KOŚCIÓŁ
ŚW. M AKSYM ILIAN A
M sze św. w  N iedzie lę :
8,00, 10,00 ,

KOŚCIÓŁ
ZIELO NO ŚW IĄTKO W Y

N abożeństw a: 
n iedzie la , godz. 10,00. 
S tud ium  b ib lijne: 
p iątek , godz. 18,00.

PAR AFIĄ
EWANGELICKO - AUGSBURSKA

Park  P okoju  2, tel. 70-32-73 
K ośció ł Pokoju 
N ab o że ń stw a: w  n ied z ie lę  o 

godz. 8,30 Z w y jątk iem  pierw szej 
n iedzie li m iesiąca.
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UWAGA. DZIAŁKOWCY

WALNE ZEBRANIE
SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZE

Uwaga, działkowcy z ko­
lonii Mickiewicza, Szosa Le­
gnicka i Limanowskiego. 
Zarząd Ogrodu zawiadamia, 
że walne zebranie sprawo­
zdawczo-wyborcze odbędzie 
się w dniu 15 maja (środa) o 
godz. 16 30 (lub w drugim 
terminie o godz. 17) w sali 
Związku Rencistów przy uli­
cy 1 Maja. Informujemy też, 
że sprawozdanie z 4 letniej 
działalności znajduje się w 
biurze działkowców, ul. Ko­
lejowa 12. W tym roku udział

w zebraniu winien być nie­
mal obowiązkowy, przede 
wszystkim dlatego, że zapo­
wiedziała w nim udział pre­
zeska Zarządu Wojewódzkie­
go, która będąc też człon­
kiem krajowej Rady PZD za­
pewne udzieli ciekawych in­
formacji na temat uwłaszcze­
nia działkowców oraz podzie­
li się problemami w innych 
ogrodach. Oczekujemy więc 
na liczny Wasz udział w ze­
braniu.

Prezes POD im. Ks. Bolka

AKORDEONIŚCI
NA START

W  ra m a c h  te g o ro c z n y c h  „D n i 
Jaw o ra”  Ja w o rsk i O ś ro d e k  K u ltu ­
ry p o s ta n o w ił z o rg a n iz o w ć  w io ­
se n n y  k o n k u r s  a k o r d e o n is tó w .  
U dział w  k o n k u rs ie  m o ż e  w z ią ć  
każdy, k to  p o tra fi g rać  n a  a k o rd e ­
onie. O c e n ie  p o d le g a ć  b ę d z ie  w y ­
k o n an ie  d o w o ln y c h  tr z e c h  u tw o ­
ró w  n a  w ła s n y m  in s t r u m e n c ie .  
N a le ż y  d o  k o ń c a  m a ja  z g ło s ić  
udział w  k o n k u rs ie  w  d z ia le  o rg a ­
nizacji im p re z  Ja w o rsk ie g o  O ś ro d ­
ka K u ltu ry  w  k lu b ie  „ P a rk o w a ” , 
tel 7 0 -3 6 -4 8 . W  z g ło sz e n iu  n a le ­
ży p o d ać  re p e r tu a r , k tó ry  z o s ta n ie  
z a p re z e n to w a n y . W  p r z y p a d k u  
dużej l ic z b y  z g ło sz e ń  w y s tę p y  fi­

n a ło w e  p o p r z e d z ą  e l i r r l in a c je  
w s tę p n e . K o n k u rs  z a p la n o w a n o  
n a  2  c z e rw c a  br. a  p rz e s łu c h a n ia  
b ę d ą s ię  o d b y w ały  n a  p ły c ie  ja w o r ­
sk ie g o  R y n k u . P o p isy  o c e n ia ć  b ę ­
dz ie  fach o w e ju ry . D la  zw y c ięz có w  
(p ie rw sz e  trzy  m ie jsca )  u fu n d o w a ­
n o  n a g ro d y  - p ie rw sz a  100 z ł, d ru ­
g a  75  z ł, t r z e c ia  50  z ł, o ra z  trzy  
w y ró ż n ie n ia  p o  25 z ł. O rg a n iz a ­
t o r z y  z a s t r z e g a j ą  s o b i e  i n n y  
p o d z ia ł nag ród , o  czy m  w  o sta te cz ­
n o śc i z a d e c y d u je  ju ry . W ie k u c z e -  
s tn ik ó w je s t  dow olny . Istn ie je  m o ż­
liw o ść  sk o rz y s ta n ia  z  in s tru m e n ­
tu  o rg a n iz a to ró w . Z ap raszam y .

(i)

CITRONEX
chciał wyrolować Bolka

28 kw ietnia br. w  godzinach po­
południowych prezes finny „B olko” z 
Jawora p. Janusz W. powiadom ił poli­
cję o kradzieży 50 p ły t betonow ych 
(drogowych) z terenu jego zakładu.

Policjanci u sta lili, że p rzedsię- 
biortwo „B O L K O ” odsprzedało  84

płyty firm ie C ITR O N EX  ze Zgorzel­
ca. O dbierający je  pracow nicy zała­
dow ali jednakże  dodatkow e 50 szt. 
p ły t w artośc i 5000 zł. S p raw a się 
w ydała, a niesolidni kupcy w krótce 
trafią  przed K olegium  lub Sąd Rejo­
now y w  Jaworze.

MAJOWE
strzelanie

Z arząd R ejonow y Ligi O brony 
Kraju w  Jaw orze organizuje 18 m aja 
br. o godz. 10 na strzelnicy LOK za­
w ody strzeleckie dla zakładowych kół 
LOK z okazji rocznic i św iąt m ajo­
wych. 3-osobw e zespoły należy zgła­
szać do ZR LOK do 15 m aja br.

W ielki sukces odnieśli jaw orscy 
strzelcy w  zawodach o memoriał Tade­
usza Janika, które odbyły się 4 maja br. 
w  Legnicy. Nasz zespół w  składzie: pp. 
Bolesław Dąbrowa, Bogusław Nejmo i 
Mirosław Gruca zajął III miejsce wśród 
27 startujących drużyn. Gratulujemy.

PRZECIĘTNIE
miesięcznie

W marcu br. przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie bez wypłat z  zysku i 
nadwyżki bilansowej w  spółdzielniach 
w  sektorze przedsiębiorstw wynosiło 
854 zł 7 gr. W zrosło więc w  stosunku 
do lutego o 2,7 proc.

Natom iast przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie w  sektorze przedsię­
biorstw w  pierwszym kwartale 1996 r. 
wyniosło 853 zł 27 gr - poinformował 
prezes Głównego Urzędu Statystyczne­
go w  M onitorze Polskim nr 26 z  25 
kwietnia br.

ZWRÓCĄ
za przejazd

Jak w ynika z rozporządzenia mi­
nistra pracy, Rejonow y U rząd Pracy 
może dokonywać zwrotu kosztów do­
jazdu  z  m iejsca stałego zam ieszkania 
do m iejsca zatrudnienia lub odbyw a­
nia stażu u pracodaw cy osobie, która 
spełnia następujące warunki:
•  zamieszkuje na stałe w  rejonie uzna­

nym za Szczególnie zagrożony wyso­
kim bezrobociem strukturalnym

•  podjęła na podstaw ie skierow ania 
R U P-u za trudn ien ie  na  czas nie 
określony lub staż w  m iejscow ości 
poza m iejscem  stałego zam ieszka­
nia, do której koszt dojazdu najtań­
szym  środkiem  kom unikacji pu ­
blicznej wynosi miesięcznie co naj­
mniej 15 proc. m iesięcznego w y­
nagrodzenia

•  uzyskuje w ynagrodzenie nie prze­
kraczające dwukrotnego najniższe­
go wynagrodzenia.

M ożna się też ubiegać o zw rot ko­
sztów  zakwaterowania w  miejscu pra­
cy. W  tym celu należy złożyć w  RUP- 
ie w niosek o zw rot kosztów  dojazdu 
lub zakwaterowania.

DWA POTRĄCENIA

29 kwietnia br. około godz. 12.30 mieszkaniec Jawora Zygmunt G. 
powiadomił policję o potrąceniu pieszego przy ul. Starojaworskiej. Przy­
byli na miejsce policjanci, ustalili, że nieletni Marian K. nie zachował 
ostrożności i wszedł nagle na jezdnię wprost pod Fiata 126 kierowanego 
przez Mieczysława K. z Jawora. Na szczęście chłopiec doznał tylko ogól­
nych potłuczeń, został umieszczony w Szpitalu Rejonowym w Jaworze.

Kolejne potrącenie pieszego miało miejsce 30 kwietnia br. tuż po 
godz. 14 obok sklepu nasiennego przy ul. Rapackiego. Policjanci usta­
lili, że tym razem wprost pod koła Mercedesa z przyczepą nagle na 
jezdnię wtargnął 65-letni Jaworzanin Stanisław B. Poszkodowanego z 
raną ciętą głowy odwieziono do miejscowego szpitala.

(wm)

CZERWCOWEFESTYNY
t u ż ,  ł u ż . . .

Do przygotowywanych z  dużym 
rozmachem czerwcowych festynów po­
zostało niewiele czasu. 2 czerw ca na 
jaw orskim  Rynku odbędzie się festyn 
poświęcony agroturystyce. Zapocząt­
kuje go kilkugodzinne kryterium ulicz­
ne w  doborowej obsadzie kolarskiej. 
K ilkanaście firm turystycznych zapre­
zentuje się naszym m ieszkańcom , ofe­
rując swoje usługi. B ędą występy ze­
społów  folklorystycznych, disco polo, 
prezentacje kapel ludowych, kabare­
tów. B ędą kiermasze handlowe, poka­
zy i wiele niespodzianek.

N ajciekaw iej zapow iada sie do­
roczny festyn Jaw orskiego Stow arzy­
szenia Pom ocy Ludziom . 6 czerca do 
Jaw ora zjadą  znane zespoły krajow e i 
zagraniczne. Im preza pom yślana jako 
szereg atrakcji dla Jaw orzan, odbywać 
się będzie w  zielonej scenerii m iej­
skiego parku (estrada m łodych talen­
tów, m alow anie na asfalcie, łow ienie 
rybek, mój przyjaciel zw ierz itp.) oraz 
na płycie naszego Rynku (potyczki

rodzinne, zespoły  disco polo, salon 
sam ochodow y, ekspozycje zakładów  
pracy, prezentacje m ody itp.). W  trak­
cie festynu sw oje produkty będą  pre­
zentow ały brow ary piw ne, m asarnie 
oraz zakłady cukiernicze. O rganiza­
torzy przew idująrów nież inne niespo­
dzianki przygotow yw ane przez jaw or­
skich kupców.

J a w o rs k ie  f e s ty n y  z a k o ń c z y  
„Szlachetne zdrow ie” . O rganizatorzy 
tej im prezy bardziej nastaw ieni są  na 
rekreację i d latego postanow ili, w zo­
rem  lat m inionych, zorganizow ać j ą  
na stadionie sportow ym  w  parku. Je­
śli naw iążą  do tradycji, będzie to nie­
w ątpliw ie znakom ite zw ieńczenie re­
anim ow anych  „D ni Jaw ora” , w  ra­
mach których wszystkie te imprezy się 
odbędą. D odajm y, że organizatorzy 
w sz y s tk ic h  fe s ty n ó w  p o sta n o w ili 
zbierać pieniądze na „erkę dla Jaw o­
ra”. K to i ile uzbiera, napiszem y po 
im prezach.

Stanisław Lampart

PI ERWSZOMAJOWE 
SPOTKANIE

W  Święto Pracy jaworscy socjalde­
m okraci spotkali się na tradycyjnej 
lampce szampana. Do „Dukata” przy­
było ok. dwudziestu działaczy SdRP i 
weteranów pracy. Honorowym gościem 
była posłanka Ziemi Jaworsko-Legnic- 
kiej p. Bronisława Kowalska. Uczest­
nicz) w  nim również sekretarz general­
ny legnickiej SdRP p. Stanisław Tom­
czak.

NOWE WIERSZE JOZEFA BARANA 
DEDYKOWANE NASZEMU MIASTU

J ó z e f  B a ra n , w y b itn y  p o e ta  P o lsk i, w ie ­
lokro tny  u c z e s tn ik  Ja w o rs k ic h  B ie s ia d  L ite ­
rack ich , w y d a ł o s ta tn io  sw o je  n a jn o w sz e  (i 
nie ty lk o ) w ie rsz e . „ Z ie ln ik  M iło s n y ” , b o  o 
nim  n io w a, to  w y b ó r  1 iry k ó w  i e ro ty k ó w  teg o  
poety.

M iło ść  j e s t  s z a lo n ą  p o d r ó ż ą  o d  m a rz e ń  
ku rea lizac ji, o d  „ c ie m n y c h  d o lin ”  k u  św ia ­
tłu, od n ie śm ia ło śc i d o  sp e łn ie n ia . O  ty m  w ła ­
śnie w  sw y m  „ Z ie ln ik u ”  m ó w i J ó z e f  B aran .

T o m ik  w y d a n y  s ta ra n ie m  J a w o rs k ie g o  
^  O śro d k a  K u ltu ry  z a w ie ra  m . in n y m i w ie r-  
jg sze, k tó re  p o e ta  p o m ie śc ił  w e  w c z e śn ie j w y -  
O danych  z b io ra c h  o r a z  w ie rs z e  d o  te j p o ry  je -  
5  szcze n ie  p u b lik o w a n e . J a k  tw ie rd z i K rzy - 
^  s z to f  L iso w sk i - „ Z ie ln ik ” J ó z e fa  B a ra n a  
fc m ożna sk o ja rz y ć  z  je d n y m  z  m is trz ó w  lite -  
<! rackiej in ic jac ji J ó z e fa  B a ra n a , J e rz y m  H a- 
® ra sy m o w icze m  i je g o  „ Z ie ln ik ie m ” . M y ślę , 

że L isow sk i n ie  m a  rac ji. W  sw o ic h  w ie r- Z i  eini k  mi to sny

sz ach  B a ran  m ó w i raczej o  so b ie  („ M o ja  
n o c n a  d z iew cz y n a” , „B a lla d a  Z im o w a ” , 
„ N a  łą c e ” ). N a  p e w n o  m a  ra c ję , że  to ­
m ik  te n  je s t  w y b o re m  n a jc e ln ie js z y c h  
w ie rsz y  m iło sn y c h  k ra k o w sk ie g o  p o e ­
ty, k tó re  d o ty c h c z a s  w y d ru k o w a ł.

G o d n y  te ż  z a u w a ż e n ia  je s t  p ro fe s jo ­
n a ln y  k sz ta łt  e d y to rsk i i g ra fic z n y  to ­
m ik u . N ie w ą tp liw ie  w p ły n ę ło  n a  to  z a ­

p ro sz e n ie  d o  w sp ó łp ra c y  B o ż e n y  K a r ­
sk ie j, k tó re j g rafik i w z b o g a c a ją  e fek t c a ­
łe g o  w y d a n ia .

„ Z ie ln ik  M iło sn y ”  j e s t  j u ż  do  n a b y ­
c ia  w ja w o rsk ic h  k io sk a c h  „ R u c h u ” , zaś 
o  w ie rsz a c h  i tw ó rc z o śc i Jó z e fa  B a ra n a  
b ęd z ie  m o ż n a  z  n im  p o d y sk u to w a ć  p o d ­
c z a s  te g o ro c z n y c h  „ B ie s ia d ” , k tó re  z a ­
p la n o w a n o  n a  13 - 15 c z e rw c a . W ięce j 
o  n ic h  w  n a s tę p n y m  w y d a n iu  „ G J ” .

Józef Noworól

Spotkanie zagaił szef Rady Rejono­
wej p. T adeusz K oniak. U czestnicy 
wspominali dawne czasy. Mówiono, jak 
wówczas świętowano ten dzień. Życze­
nia przybyłym i wszystkim ludziom pra­
cy miasta Jawora przekazała posłanka 
p. B ronisław a K ow alska. S tanisław  
Tomczak mówił natomiast o uroczysto­
ściach dw udziestolecia ZSM P, które 
odbyły się w  Warszawie. Podobne uro­
czystości planuje się zorganizować rów­
nież w  Legnicy Nieśmiało stwierdza­
no, że należałoby również w Jaworze zor­
ganizować takie obchody

Postanowiono zaprotegować na sta­
nowisko dyrektoraWojewódzkiego Urzę­
du Pracy kogoś z Jaworzan. Goście spo­
żywali smaczne paluszki, rurki z  kremem 
oraz świeże owoce (był ich nadmiar) ser­
wowane przez p. Wandę oraz p. Krzy­
sztofa, właścicieli „Dukata” . Było miło i 
przyjemnie. Szkoda tylko, że imprezę 
oiganizowanojakby „po cichu”; przecież 
nie ma się czego wstydzić. 
______________Stanisław Lampart

H  [i ;7‘1 >]M
„malucha"

29 kwietnia br. tuż po godz. 
3 w nocy Marian Ł. z Jawora po­
wiadomił oficera dyżurnego KRP 
o kradzieży jego Fiata 126p nr 
rej. LG0 46-46, który był zapar­
kowany przy ul. Dmowskiego w 
Jaworze. Trwają poszukiwania 
skradzionego auta i sprawców.

(wm)
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W grudniowy dzień 1856 roku na jaworską stację „drogi 
żelaznej” wjechał długo oczekiwany przez tłum ciekaw­
skich pociąg relacji Jawoizyna Śląska - Jawor - Legnica. 
Miało to ogromne znaczenie dla rozwoju gospodarczego 
miasta. W czasach gdy nie istniał transport samochodowy, 
towary i ludzi wożono konnymi zaprzęgami. Ich pojemność 
i prędkość poruszania się były ograniczone. Kolej nato­
miast, oprócz tego, że mogła więcej i szybciej przewozić,
także była znacznie tańsza.

Nie od razu zrozumiano len fakt. Począt­
kowo uważano to za nowinkę techniczną, nada- 
jącąsię jedynie do wesołego miasteczka. Byli 
również tacy, którzy udowadniali, że pociąg nie 
jest w stanie pokonać wzniesień. Kola będą 
się ślizgać po szynach - powiadali. Chyba dla­
tego towarzystwa kolejowe budowały począt­
kowo linie na terenie w miarę płaskim. Pierw­
sza powstała w 1842 roku, łącząc Wrocław z 
Oławą, następnie z Brzegiem i Opolem.

Budową kolei zajmowały się wówczas 
różnego rodzaju spółki akcyjne. Odcinekz Ja­
worzyny Śląskiej do Jawora i Legnicy wybu­
dowało powstałe w 1842 rokti Towarzystwo 
Kolei Wrocławsko - Świdnicko - Świebodz- 
kięj. Jego dziełem jest tzw. Trasa Podsudecka 
biegnąca od Kędzierzyna poprzezJaworzynę 
Śląską, Jawor do Legnicy. W latach 1869 - 
1877 przedłużono ją  aż do Szczecina. W ten 
sposób nasze miasto otrzymało bezpośrednie 
połączenie z portem. W związku z tym, że prze­
wozy na tej linii ciągle wzrastały, ok. roku 1900 
wybudowano drugi tor, rozebrany w 1945 r.

Towarzystwa kolejowe zarządzające po­
szczególnymi liniami miały własne taryfy i za­
sady przewozowe, różniące się miedzy sobą. 
Było to powodem dużego zamieszania. Zaczęto 
więc dążyć do ich ujednolicenia poprzez upań­
stwowienie funkcjonujących już linii. Proces 
ten rozpoczął się w poł. XIX w. Jako pierwsza 
została upaństwowiona kolej Dolnośląsko - 
Marchijska ( 1852), później Dolnośląska Bocz­
na (l 871), Marchijsko-Poznańska (1883), 
Wrocławsko-Świdnicko-Świebodzka ( 1884), 
Prawego Brzegu Odry (1884) i Wrocławsko- 
Warszawska ( 1904).

W latach osiemdziesiątych XIX w. w po­
wiatach podgórskich jak bolkowski, zlotoryj- 
ski i lwówecki nastąpił wyraźny regres gospo-. 
daiczy związany zodpływem ludności do więk­
szych ośrodków miejskich. Aby zaliamować ten 
proces władze zadecydowały doprowadzić tam 
kolej. W 1882 r. sejm pruski uchwalił dotację

najej budowę. Z tych funduszy wybudowano 
trakcję z Milska przez Giy fów Śląski, Lubo­
mierz do Lwówka Śląskiego (1884 - 1885) 
oraz z Legnicy do Złotoryi (ł 884). W następ­
nych lalach Zlotoiyja otrzymała połączenie z 
Lwówkiem i Marciszowem (1895-1896). W 
tym to okresie wybudowano linię Strzegom - 
Bolków - Marciszów. Do niej doprowadzono 
w 1896 roku, czyti równe 100 lat temu, linię 
Jawor - Roztoka, długości 14,3 km, Przebie­
gała ona przezSiekierzyce, Czernicę i Borów 
(zamknięto ją  W 1992 r.).

W 1892 roku uchwalona została „Usta­
wa o kolejkach „, która pozwalała osobom pry­
watnym i samorządom na budowanie wła­
snych bocznic i szlaków. W1900 roku powstała 
spółka Gesellschaftsvertrag der Klein- 
bahn=ActiengesellschaflJauer-Maltsch, która 
była właścicielem tej kolejki. Jej budowy i 
eksploatacji podjęła się finna Lenz & Co. z 
Berlina. Oddanojądo użytku w 1902 r., liczy­
ła 30,3 km długości. Jej bieg rozpoczynał się 
od stacj i państwowej kolei w Jaworze. Pierw­
szym dworcem byl Kleinbahnhof Jauer (Dwo­
rzec Kolejki Lokalnej w Jaworze). Znajdował 
się on przy ul, Wrocławskiej, tam, gdzie obe­
cnie jest rampa, hala COM-D i budynki mie­
szkalne. Następnie biegła przez Grzegorzów, 
Snowidzę (z bocznicądo cukrowni), Mierczy- 
ce, Wądroże Wielkie, Biematki, Brennik,Ty­
niec Legnicki/Dzierżkowice, Ruję, Lasowicę 
do Malczyc. Najej budowę rząd przeznaczył 
525000 marek, powiat i miasto Jawor 395000 
marek, powiat legnicki 455000 marek, firma 
Lenz& Co. 560000 marek, i osoby prywatne 
165000 marek. Obsługiwały ją  w 1935 r. 3 
parowozy, 1 wagon pocztowy, 4 osobowe, 3 1 
towarowych, a pracowało na niej 42 osoby. W 
193 8 roku przewiozła ona 39 tys. pąsażerów i 
98 tys. ton towarów. Podróż na tej trasie trwała 
1 godzinę22 minuty, czyli pociągjechał z pręd­
kością mniej więcej 30 km/h. W Jaworze na 
terenie byłego „małego dworca" znajdowała

się parowozownia, która remontowała paro­
wozy z innych kolejek obsługiwanych przez 
finnęLenz&Co.

Warto wspomnieć o nie zrealizowanym 
projekcie budowy linii ze Złotoryi do Jawora. 
W 1883 roku powstało Towarzystwo Kolei 
Jaworsko - Zlotoryjskiej. Udziałowcami tej 
spółki między innymi był: JawoąZłotoryja, 
powiat jaworski, cukrownia w Starym Jawo­
rze, gminy- Leszczyna, Prusice, Sichów, Mę­
cinka, Chęłmiec, Piotrowice, Stanisławów, 
Pomocne oraz freilierr von Richthofen z Sicho- 
wa, freilierr von CzettritzzChełmca i grafvon 
Rothenbuig z Piotrowic. Istniało kilka warian­
tów przebiegu tej trasy. Jeden z nich zakładał, 
że linia będzie się zaczynać od dworca małej 
kolei w Jaworze, następnie pizez Zębowice, 
Paszowice, Myślibórz, Chełmiec, Męcinkę, 
Chroślice, Sichów, Prusice miała od południa 
dotrzeć do Złotoryi. Planowano w okolicy obe­
cnej ul. Hożej wybudować ślepo zakończony 
dworzec oraz bocznicę do stacji Jerzmanowi­
ce Zdrój. W ten sposób uzyskano by połącze­
nie z istniejącąliniąLegnica-Złotoryja-Mar- 
ciszów. Jednakże na wniosek bunnistiza Ja­
wora Groneberga zmieniono jej przebieg. W 
nowej wersji skręcała ona przed Chełmcem 
na północ i ciągnęła się wzdłuż Piotrowic po 
ich zachodniej stronie. Zaraz po przecięciu szo­
sy Jawor-Złotoiyja skręcała na wschód, następ­
nie w okolicy obecnej ul. Spornej łączyła się 
liniąJawor- Legnica. Biegła więc prawie cały 
czas skrajem Pogórza Kaczawskiego.

Z powodu wybuchu I wojny światowej 
nie doszło do realizacji tego projektu. Po woj­
nie robiono próby powrotu do tej koncepcji, 
lecz na drodze stal brak pieniędzy. Również 
malało zainteresowanie samych gmin. Np. 
Męcinka z powodu dobrego połączenia samo­
chodowego zrezygnowała z uczestnictwa w 
tym przedsięwzięciu. W 1934 roku ostatecz­
nie wycofano się ztego pomysłu...

Od 14 maja w Muzeum Regionalnym 
będzie czynna wystawa poświęcona kolejnic­
twu. W dniu jej otwarcia, tj. 14.V. o godz. 17, 
zostanie v\ygłoszony odczytAndrzeja Scheera 
dotyczący historii kolei na Dolnym Śląsku. 
Równiezna stacji PKP Jaworwdniach 13-15 
maja, dzięki p. Ryszardowi Nieradce, będzie 
można obejrzeć stare parowozy ze skansenu 
w Jaworzynie Śląskiej. Serdecznie zapraszam 
w imieniu organizatorów.

Mirosław Szkiłądż
Na fotografiach:
I .Dworzec w Starym Jaworze, 1930 r. 

Zbiory Ingę Góring
2.Grupa jaworskich kolejarzy, 1925 r. 

Zbiory Ingę Goring

Sulpicius Severus ('Akwitania ok. r. 363 + PM. 
Galia ok. 420) bogaty mieszczanin z Lionu, 
wstąpił pod wpływem nauk Św. Marcina tlo 
klasztoru i zajął się pisarstwem. Główne 
jego dzieła to „Chronica chronico- 
rum”, historia świata od 
Stwoizenia do r. 403 (napisana ok 
r. 403), oraz obecny ,Żywot Św.
Marcina”, który wywarł 
niesłychany wpływ na 
wczesną kulturę chrzecijań- 
ską, szczególnie monastycz­
ną. Obecny przekład 
dokonany został z 
łacińsko - angielskiego 
wydania „Żywotu” z r.
1890, które odkryłem na 
Internecie. 0 ile mi 
wiadomo, pełny przekład 
„Żywotu” jeszcze nigdy 
się w Polsce nie ukazał.
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Diabeł zastępuje 
Marcinowi drogę

Id ąc  d a le j, M a rc in  d o s ta ł s ię  
a ż  z a  M e d io la n , i n a  d ro d z e  z a  
m ia s te m  czek a ! n a  n ie g o  d ia b e ł, 
p r z y b ra w s z y  fo rm ę  c z ło w ie k a .  
N a jp ie rw  z a p y ta ł go  d o k ą d  icjzie, 
n a  co  M a rc in  o d p a r ł, że  z a w sz e  
idz ie  tam , g d z ie  w o ła  g o  P an . D ia ­
b e ł rzek ł: „ G d z ie k o lw ie k  b ę d z ie sz  
s z e d ł ,  c z e g o k o lw ie k  b ę d z i e s z  
p ró b o w a ł, d ia b e ł ci p rz e sz k o d z i” . 
W ted y  M a rc in , o d p o w ia d a ją c  m u  
ję z y k ie m  p ro ro k ó w , rz e k ł;  „ P a n  
je s t  ze  m n ą  n ie  b ę d ę  s ię  b a ł, ż e b y  
co  m i u c z y n ił c z ło w ie k ”  1). N a  to  
d i a b e ł  n a ty c h m ia s t  z n ik n ą ł ,  a  
M a rc in  u d a ł s ię  do  sw y c h  ro d z i­
c ó w  i w y z w o lił  s w ą  m a tk ę  z  b łę ­
d ó w  p o g ań s tw a , a czk o lw iek  o jc iec  
n ad a l p o z o s ta w a ł w  ich  p o m ro c e .

P o te m , g d y  h e re z ja  a r ia ń sk a  2 )  
z a c z ę ła  s ię  r o z p rz e s t r z e n ia ć  p o  
św ie c ie , a  sz c z e g ó ln ie  m o c n a  b y ła  
w  Ily rii 3 ), i g d y  M a rc in , p ra w ie  
z u p e łn ie  sa m o tn y , w a lc z y ć  m u s ia ł 
ze  z d ra d z ie c k im  k le re m  i p rz e ż y ć  
w ie le  c ie rp ie n ia  (p o d d a n o  g o  p u ­
b lic z n e j c h ło śc ie  i z m u s z o n o  d o  
o p u s z c z e n ia  m ia s ta )  p o w r ó c i ł  
M a rc in  d o  Ita lii, g d y ż  w  G a lii n ie  
m ó g ł p o z o s ta ć , b o  K o śc ió ł b y ł w  
s ta n ie  ro z p rz ę ż e n ia , ta k  że  n a w e t

św . H ila ry , z m u s z o n y  p rz e z  h e re ­
ty k ó w , m u s ia ł  s ię  u d a ć  n a  w y g n a ­
n ie . M a rc in  z a ło ż y ł w te d y  w ła sn y  
k la sz to r  k o lo  M e d io la n u , a le  A u - 
k se n c ju sz , p rz y w ó d c a  a r ia n , p rz e ­
ś la d o w a ł go  w  s tra s z liw y  sp o só b , 
i p o  z a d a n iu  m u  w ie lu  k rz y w d , 
w y g n a ł go  z  m ia s ta . R o z w a ż a ją c  
n a d  n ie p r z y ja z n y m i  o k o l ic z n o ­
śc ia m i, u z n a ł że  m u si s ię  im  p o d ­
d a ć  i w ra z  z  p e w n y m  p re z b ite re m , 
c z ło w ie k ie m  w ie lk ie j cn o ty , u su ­
n ą ł s ię  n a  w y s p ę  G a ll in a r ia  4 ), 
g d z ie  ży w ił s ię  k o rz e n ia m i i liść ­
m i. C z y n ią c  to , z jad ł p ew n e g o  razu  
„ d ia b e ls k ą  tra w ę ” , k tó ra  b y ła  tr u ­
ją c a .  Z a u w a ż y w s z y  j a k  t ru c iz n a  
ro z c h o d z i s ię  p o  c ie le  i c z u ją c  że  
k o n ie c  je s t  b lisk i, z a c z ą ł s ię  ż a r li­
w ie  m o d lić , i w sz e lk i bó l n a ty c h ­
m ia s t go  o p u śc ił. W k ró tc e  p o tem  
M a rc in  u s ły s z a ł , ż e  k ró l, c z u ją c  
w y rz u ty  su m ie n ia , z e z w o lił  H ila ­
re m u  n a  p o w ró t.  C h c ą c  g o  s p o ­
tk a ć , M a rc in  u d a ł s ię  d o  R z y m u . 
Tłum. i opr.: Alexander von Freyer
1) Psalm  C X V III, 6
2) H erezja ariańska, istniała od IV do 

VII w ieku, nie uznaw ała jedności 
O jca  i S yna, lecz  tw ie rd z iła  że 
C hrystus zo sta ł sw o rzo n y  p rzez  
Boga Ojca.

3) Dzisiejsza D alm acja i część C hor­
w acji.G łów ny ośrodek Triest. .

4) W yspa w  Zatoce G enueńskiej, do 
dziś nosi lę nazwę.

ABSOLWENCI 
JAW ORSKIEGO LO
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Klasa XI u
Wy<h. Aurelia Kościukiewi<z

M aria Bilińska, Andrzej C ubala, 
Józef Gerus, A leksander Gos, Elżbieta 
Grochot, B arbara G rzym ała, Andrzej 
K ośc iu k iew icz , E lż b ie ta  K ozaryn , 
M a łg o rz a ta  K ru k o w sk a , A n d rze j

K rzyśpiak, Janina K rzyw a, W łady­
sław  K uriański, Irena Lewicka, Bo­
żena łuczko, G enow efa M inda, M a­
ria Pałubiak, Z ofia Pisulska, Teresa 
R e in len d e r, A dam  R ojek , T am ara  
R o m a n o w ic z , U rsz u la  R u d n ick a , 
W anda Soboniak, Julia Szul, Janina 
Tom aszewska, Jan Tracz, W ojsława 
W ąsow ska, M atka W iernik , S tan i­
sław  Zawirski.
Klasa XI b
Wy<h. Zofia Kirsiańska

Jó z ef B ielecki, Zofia Chom icka, 
B ronisław a Drąg, Józefa D rozdow ­
ska, M arta G ilew icz, M ichał G rab ­
ski, Edward H ryniuk, Janina Lesiak, 
Jadw iga M achała, Jerzy Sochaczew - 
ski, A licja W ojtala, Jan W yka. A 
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D ram atpro il. USA (1971 r., 
95 m in .)  s c e n a r iu s z  G ilerm o  
Cain, reżyseria  R ich a rd  Sara- 
f tu n ,  zd ięc ia  Jo h n  A . A lo n zo , 
m u zyka  J im m y  B row n , w yko­

n aw cy: B A R R Y  N E W M A N ,  
C ieuvón  L ittle , D ean  Jagger, 
V ictoria  M e d lin , P a u i Ć oslo , 
Boh D onner, T im othy Scott, Gil­
dii Texter, A n tlto n y  Jam es i in.

D ram at w ojenny prod. USA  
(1 9 7 0  r., 94 m in .)  re ży se r ia , 
F ren k lin  J. S c h a ffn e r , scen a ­
riu sz: F ra n c is  F o rd  C oppola, 
E d m u n d  H. Nortli, zdjęcia: F red  
K o e n e k a m p , m u z y k a :  J e r r y  
G oldsm ith, w ykonaw cy: George 
C. Scott, K arl M alden, M ichael 
Bates, S tephen  Young, M ichael 
Strong, Cary Lo ftin , A lbert D u- 
m ortier, F rank Latim ore, M or­
gan  Pauli, B ill ll ic k m a n  i in.

2 1.50 Kabaret 60-tka - Satirical Fiction
23.00 Wiadomości
23.10 Sportowa sobota
23.30 „Patton” (2-ost.) - dramat wojen­

ny prod. USA
0.50 „Po tamtej stronie” - „W  objęciach 

śmierci” - serial s-f
1.30 Kraina łagodności
1.55 M uzyczna Jedynka
2.25 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie z  językiem migowym
8.00 „Legendy Wyspy Skarbów”
8.20 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 M ałe ojczyzny - K to ziarno w 

nadziei siał...

15.35 Studio sport - Kobieta za kierow­
nicą

16.00 Animals
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Jeden na jeden
17.25 „521 dni i parę lat” reportaż Wie­

sławy Krajewskiej i Mariana Kubery
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z  dzieSięCiu teleturniej
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Pytania o Polskę - Polska i zdra­

da - program publicystyczny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Halo, weekend
21.45 „Najdłuższy dzień” - dramat wo­

jenny prod. USA (1962r., 172 min.), 
scenariusz: Comelius Ryan, reżyse­
ria: Ken Annakin, zdjęcia: Jean Bo- 
urgoin, Henri Persin, Walter Wottiz, 
muzyka: Maurice Jarre, wykonaw­
cy: Richard Burton, Kenneth Morę, 
Peter Lawford, Richard Todd, Lep 
Genn, M ichael M edwin, Norm an 
Rossington, John Robinson, Patrick 
Barr, R obert M itchum , A ndrew  
M arton, Bernhard W ieki, Henry 
Fonda, Roddy McDowall i in.

0.35 Panorama
0.40 Art noc - Monitor polski
1.05 Zakończenie programu

P ią te k  
1 0  m a ja

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 „M oda na sukces” - serial
8.30 Bractwo Przygody i Zabawy
9.00 Wiadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole - Przedszkol­

ny koncert życzeń
10.00 „Star Trek - stacja kosmiczna” - 

serial USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Zrób to tak jak  my
11.15 Małe spojrzenie - Przesądy
11.30 Polska bez granic
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Młodzi politycy
13.05 Innowacje edukacyjne ■
13.25 Wiedzieć znaczy żyć - Wypadki z 

winy pieszych
13.30 Teleplastikon
13.45 Fizjonomia kropli wody
14.05 Tu jest ojczyzna
14.25 Jeśli nie Oxford, to co?
14.35 Seks-wizja: Seks zagraża
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 „M oda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Fronda
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Antena
18.05 Randka w  ciemno
18.50 „Co by tu jeszcze...” - przeboje 

kabaretu
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Znikający punkt”

21.50 Puls dnia
22.05 W C kwadrans
22.30 MdM
23.10 Wiadomości
23.25 Parada pradziada - Program roz­

rywkowy
23.40 „Proces o morderstwo - historia z 

Howard Beach” - dramat prod. USA 
(1989 r., 91 min.), scenariusz: Steve 
Bello, reżyseria: Dick Lowry, zdję­
c ia : R on F o rtu n a to , m uzy- 
ka:Jonathan Elias, wykonawcy: Da­
niel J. Travanti, William Daniels, Joe 
Morton, ClifFGorman, Bruce Young, 
Regina Taylor, Bill Cwikowski i jn.

1.10 Eurowizja przed finałem
1.40 Goniec (powt.)
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki w  tym: 

Dziennik krajowy, Gość poranny
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Pełna Chata” - serial komediowy 

prod. USA (1991 r., 24 min.), reży­
seria: John Trący, wykonawcy: John 
Stamos, Bob Saget, Dave Coulier, 
Candace Cameron, Jodie Sweetin, 
Lori Loughlin, Mary Kate i Ashley 
Olsen

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  prze­
rwie obrad, około 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 „Prawdziwe przygody profesora 

Thompsona” - „Kupcy i czarowni­
cy”  - serial animowany

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.40 Lalamido, czyli porykiwania szar- 

pidrutów
16.05 Studio sport - Koszykówka zawo­

dowa NBA
17.00 30 toni Lista, lista - lista przebo­

jów
17.30 „Pełna chata” - serial komedio­

wy prod. USA (powt.)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Va banque - teleturniej
19.35„Instalacja - magazyn dla młodych 

widzów
20.00 - 0.50 Bardzo Dobry Wieczór:
20.00 Nie bójmy się wiosny (1) - kon­

cert, reżyseria: Katarzyna Janowska, 
wykonawcy: Justyna Steczkowska, 
Kayah, Raz Dwa Trzy, Robert Ja­
nowski, Paweł Kukiz, For Dee i in.

21.00 Panorama
21.35 Sport telegram
21.45 Odjazd
22.40 „Na mokro” - now ela filmowa 

prod. niem. (1994 r., 25 min.), sce­
nariusz i reżyseria: Bob Rafelson, 
zdjęcia: Theo van de Sande, muzy­
ka: David M cHugh, wyk. Cynda 
Williams, Arliss Howard, John To- 
les-Bey, Kathleen Wilhoite i in.

23.05 „Elizabeth Taylor”

F ilm  dok. p r o d u k c j i  U SA  
(1995 r„ 57  m in .)

Programy TV 
od 9 do 15 maia 1996 r.

6.00 K aw a czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jwdynki
8.00 „Różowa pantera” serial animo­

wany
8.30 Kolory
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Prawnicy z Miasta Aniołów” se­

rial USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe...
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć skuteczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Za siedmioma górami
13.15 Kliper - Skarby morza
13.30 Robinsonowie - Taki pejzaż - Góry 

Świętokrzyskie
14.05 Zwierzęta Świata: „Pandy - za­

grożony świat” - australijski film 
dokumentalny

14.35 Brzuch - Jedzenie a rak
15.00 Potop popu
15.30 „M ax GliCk” serial kanad.
16.00 Dla młodych widzów: Gawęda 

muzyczna mistrza
16.25 Dla dzieci: Śmieciosztuka
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.10 „Tata major" - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki 
19.. 00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Yiper”

^  S eria l k rym in a ln y  U SA, re­
żyseria i scen a riu sz  D onny  Bil- 
so n , w yst. J a m e s  M cC a ffe ry ,

S e r ia l  p r z y g o d o w y  p ro d .  
U SA  (1993  r., 23 m in .)  wyk. 
R o b e r t  M itc h u ir ,  C a th e r in e  
B ach , R a im u itd  l la r m s to r f i  in.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki

C z w a r te k  
9  m a ja

D orian H arew ood, D orian H a- 
row ood, JO E  N IP O T E , Jo n  Po- 
lito, S yd n ey  Walsh, L ee  C ham -  
berlin , Ja san  C arter i in.

nie”

21.00 Wieczór publicystyczny
22.20 Diariusz - magazyn rządowy
22.30 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Książki najlepsze
23.20 „Potęga ducha” - film dokumen­

talny produkcji USA, auton.Picrre 
Sauvage

0.10 Reportaż
0.40 „Skazany na milczenie” - dramat 

prod. franc. (1992 r., 80 min), reż. 
Roger Andrieux, wyk. Volodia Ser- 
re, Delia Boccardo, Daniel Russo i 
in.

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7 .15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki kłopoty i my” - serial 

komediowy prod. USA, ( 1988 r.. 25 
min.), reż. John Trący. wyk. Alan 
Thicke, Joanna Kems, Kirk Came­
ron, Tracey Gold, Jeremy M iller i 
in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  prze­
rwie obrad, około 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 „Pod niebem Afryki” - „Polowa-

0.00 Panorama
0.05 Nie bójmy się wiosny (2)
0.50 Zakończenie programu

S o b o ta  
11 m a ja

t i v i p b i
7.00 Eko - echo
7.15 Z Polski
7.30 W szystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 „Powrót do przyszłości” - serial
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15
10.35 Kwant
10.55 Co wy na to?
11.00 „Podróż na Księżyc” - film doku­

mentalny prod. USA
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 „Zwierzęta świata” : „Pandy - za­

grożony świat” -  film dok.
13.30 Walt Disney przedstawia: „Ala- 

dyn”, „Trzymajmy się razem”
14.40 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 

Stephen Poliakoff „Konkurs stule­
cia”, reż. Tadeusz Worontkiewicz, 
wyk, Jan Peszek, Andizej Mastalerz, 
Bogusław Semotiuk i in.

16.40 Swojskie klimaty
16 .15 „Bill Cosby Show” serial USA
16.40 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy - teleturniej
17.55 Swojskie klimaty
18 .10 „Szpital Dobrej Nadziei”
19.00 Wieczorynka: „Noddy”
19.30 Wiadomości
20.10 „Patton”

T lv lP il t i v i p H



10.00 Życie obok nas: „Życie i jego 
źródła - plankton mórz północnych” 
-japoński serial dok.

10.25 Sax And Sex - koncert
11.00 Kino bez rodziców: Spotkanie z 

H anną Barberą i „D w a światy”
11.45 .Jastrząb Morski” - film fab. prod. 

USA (1940 r.. 128 min.), re ż  Micha- 
el Curtiz. wyk. Etrol Flynn, Brenda 
Marshall, Claude Rains i in.

14.00 Wydarzenie tygodnia
14.35 Słów cięcie-gięcie, czyli rebusy 

Szymona Majewskiego
15.05 Familiada - teleturniej
15.40 „Opowieść o Józefie. Szwejku i 

jego drodze na front” - serial
16.15 Wielka gra
17.10 „Zagubiony w  czasie”  - serial s-f 

prod. USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Va banque - teleturniej
19.30 Szalone liczby - teleturniej
19.55 „Dziennik pisany pod wulkanem”

- film dokumentalny produkcji pol­
skiej (1995 r„ 57 min.), reżyseria: 
Andrzej Titkow, zdjęcia: Jacek Knopp

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Słowo na niedzielę
2 1.45 „Prawo do miłości”

F ilm  obyczajow y prod . USA  
(1981 r., 97 m in .), scenariusz: 
D avid E pstein , r e t  P au l A aron , 
zdjęcia: A ndrew  Laszlo, m u zy ­
ka: E a rlR o sę , wyk. K A T E  JA C ­
K S O N , G era rd  P re n d e rg a s t, 
L illia n  G ish , L o u ise  L a th a m , 
M in ii K ennedy, Ja m es Greene, 
B arton H eym an , D an ie l U u g h -  
Kelly, M a lachy  M cC ourt, H an-  
sfo rd  R ow e i in.

23.20 Chimera
23.45 Studio sport - Kronika Mistrzostw 

Świata kobiet w  podnoszeniu ciężarów
0.00 Panorama
0.05 „The Fuli Moon Show, czyli mu­

zyczna podróż po Ameryce z  Rob- 
bie’em Robertsonem” - „Sen o Ka­
lifornii” - film dok.

1.00 Zakończenie programu

N ie d z ie la  
1 2  m a ja

T l V l P i l
7.00 Rolnictwo na świecie 
7:15 Tańce polskie
7.35 Notowania
8.05 Tęczowy Musie Box
8.35 „Droga do Avonlea” - serial
9.25 Teleranek
9.50 Tut turu
10.00 Kukułka
10.15 W Starym Kinie: „Najlepsze lata 

naszego życia” 12-ost.) - dram at 
prod. USA (1946 r., 85 min.), reż  
W illiam Wyler, wyk. M yrna Loy 
Frederic M arch, D ana A ndrew s, 
Teresa Wright, Vtrginia Mayo i in.

12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Pieprz i wanilia: Tropem Majów

- Nad św iętą rzeką Majów
14.20 Seriale wszech czasów: „ Północ

- Południe” - serial obyczajowy prod. 
USA

15.15 Od przedszkola do Opola
16.00 Mapa kultury polskiej - Czas kul­

tury
16.50 Kalendarium XX, wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program satyryczny
18.05 „Dr QUinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Matki, żony i kochanki”

S e r ia l  o b y c za lo w y  p ro d .
p o lsk ie j (ost.)

21.10 Kabaret Olgi Lipińskiej - zmiana 
na lepsze

22.00 Sportowa niedziela
22.20 Racja stanu
22.55 Po co nam... kobiety - rozmowy 

Andrzeja Żuławskiego z  wybitnymi 
postaciami kultury

23.50 Dzielnica Pięciu Narożników” - 
dramat kryminalny prod. USA (1987 
r., 90 min.), scenariusz: John Patrick 
Shanley, reż  Tony Bill, zdjęcia: Fred 
M urphy, muzyka: Jam es Newton 
Howard, wyk. Jodie Foster, Ttm Rob- 
bins, Todd GraffTlohn Turturro, Eli- 
zabet Berridge, Rosę Gregorio, Gre- 
gory Rozakis, John Seitz, Kathleen 
Chalfant, Rodey Harvey i in.

1.20 Konkursowe interpretacje - Andriej 
Ponoczewny

1.50 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: „Matki, 

żony i kochanki” - serial TVP
8.25 Słowo na niedzielę
§.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna polszczyzna - Rzecz
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Teatr dla Dzieci: Jnanna Papuziń­

ska „Nasza mama czarodziejka”
12 00 Perły z  lamusa: „Za cudze winy”

- film fab. prod. USA (1936 r., 96 
min.), re ż  John Ford,

14.00 Studio sport - M ecz I ligi piłki 
nożnej

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Tischner czyta katechizm - Sumie­

nie
16.00 N a tronie - magazyn polityczno- 

kulturalny Krzysztofa Daukszewicza
16.20 Kabaret OT.TO na wiosnę (2)
17.05 „Beverly Hills 90210” - serial
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 „Koncert Warszawy” - koncert 

Warszawskiego Towarzystwa Mu­
zycznego

19.05 Va banque - teleturniej
19.30 „Taz-mania” - serial anim.
20 00 Linia specjalna - Dariusz Rosati - 

program publicystyczny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
2145 „Maktub - prawo pustyni” (3-ost.)

- film przygodowy prod. amerykań- 
sko-wtoskiej (1980 r„ 104 min.), 
reżyseria: Duccio Tessari, wykonaw­
cy: Rutger Hauer, Omar Sharif, Ca- 
rol Alt, Elliott Gould, Kabir Bedi, 
Stewart Jan Bick, David Flosi, Brett 
Halsey, Peter Sands i in.

23.20 Bestsellery Dwójki: David Lynch

0.15 Panorama
0.20 Studio sport - relacja z eliminacyj­

nego meczu rugby: Polska - Rumu­
nia oraz relacja z  Międzynarodowe­
go Turnieju Szermierzy „Szabla Wo­
łodyjowskiego”

1.20 Zakończenie programu

P o n ie d z ia łe k  
1 3  m a ja

a a a i
6.00 Kawa czy herhata?
7.45 VIP
8.00 Moda na sukces
8.30 Powtórzenie na życzenie - Kame­

leon
8.35 Nie czyń drugiemu...
9.00 Wiadomości
9.20 M am a i ja
9.25 Gimnastyka...
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Dr Quinn” - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Indeks
12.40 Oświatowe informacje
12.45 Szkoły za oceanem - Uniwersytet 

wirtualny
13.05 Zielonym do góry
13.20 „Niobe” impresja filmowa
13.35 „Oblicza Austrii” - Ochrona Za­

bytkowych osiedli chłopskich” - se­
rial dok.

14.00 Krajobraz z Cisem - Polskie so­
sny

14.101 ciało i duch
14.30 Nisza
15.00 Dla młodych widzów: Drgawy
15.30 „M oda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Altemati- 

vi
16.25 Dla dzieci: Król zwierząt
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
i 7.20 Forum - program publicystyczny
18.10 „Murphy Brown” - serial USA
18.35 Powidoki Marka Nowakowskie­

go
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Andre Maurols 

„Klimaty” - reżyseria: Magdalena 
Łazarkiewicż wykonawcy: Cezary 
Pazura, Jolanta Fraszyńska, Beata 
Rybotycka, Zofia Merle i in.

21.45 Puls dnia - program publicystycz­
ny

22.00 Tydzień prezydenta
22.15 MdM
22.40 Przegląd militarny
23.00 Wiadomości
23.15 M istrzow ie Kina: Jean-Pierre 

Melville „Armia cieni” - dramat pro- 
dukcji francuskiej (1969 r., 137 
min.), scenariusz i reżyseria: Jean- 
Pierre Melville, muzyka: Erie De- 
m arsan, zdjęcia: Pierre Lhomme, 
wyk. Lino Ventura, Paul Meurisse, 
Simone Signoret, Jean-Pierre Cas- 
sel, Paul Crauchet, Christian Barbier, 
Serge Reggiani i in.

1.35 Przeboje Bogusława Kaczyńskie­
go

2.05 Zakończenie programu

7.04 Panorama
7 .10 Sport telegram
7 .15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
Ó.30 „Zdrówko” - serial komediowy
9.00 Świat kobjet
9.30 Życie obok nas: „Niezwykli przy­

jaciele” - serial dok.
10.00 Krzyiówka 13-latków 
L0.25 Familiada (powt.)
10.50 Skrzydła bliżej marzeń
11.20 Wspólnota w  kulturze
12.00 „Świat w  połowie naszego stule­

cia - niem. film dok.
13.00 Panorama

13.20 „Ta wspaniała rodzinka” - serial 
franc., wyk. Anny Duperey, Bernard 
Le Coq, Milena Vucotic i in.

14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 „Orson i Oiivia” - serial anim.
15:25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Sportowe hobby
16.00 „Skazani na karę śmierci” - re­

portaż o byłych żołnierzach AK, au­
tor: Lech Mleczko

16.15 „Logistyka ’96” - reportaż
16.30 GOL - magazyn piłkarski
17»00 „Władztwo mórz” - serial dok.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.30 Krzyżówka 13-latków
2Q.OO„M.A.S.H” -serialkom ediow y 

prod. USA (1974 r., 25 min.), reż. 
Don Weis, wyk. Alan Aida, Wayne 
Rogers, McLcan Stevenson, Loret- 

„ta Świt, Gary Burghoff, Jamie Farr, 
William Chrislopher i in.

20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Chłopcy z demobilu”

Seria l prod. ang. (1993 r., 49  
m in .) ,  s c e n a r iu s z :  A n d r e w  
M ontgom ery  i D ean L em m on , 
r e t  R obert K nights, wyk. G r if f  
R h y s  J o n e s , M a r tin  C lu n e s , 
A m a n d a  R e d m a n , S a m a n th a  
J a n u s , J a m e s  F a u lk n e r , L e s  
D awson, L iz F raser i  in.

22.35 Ogród sztuk - Emil Cioran
23.10 Maraton trzeźwości
23.40 Zawód amator - Klub Filmowy 

Świdnik - program Ryszarda Roma­
nowskiego i Tomasza Drozdowicza 

0.05 Panorama
0.10 Koncert muzyki Krzysztofa Pen­

dereckiego - Koncert skrzypcowy 
0.55 Zakończenie programu

W to r e k  
1 4  m a ja

T i y i P i i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP ■
8.00 „Przygody bystrego Billa” - serial 

anim.
8.30 Szóstka na szóstkę
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Córeczki milionera” - serial prod. 

USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Savoir - vivre
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Sto lat
12.00 W adom ości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Telekomputer
13.00 „Wielkie odkrycia w  biologii” - 

serial dok. prod. niemieckiej
13.15 Bałtyckie technologie
13.30 Alfa - Wyprawa do planety Zie­

mia
13.50 Przybysze z  Matplanety
14.20 Kamienie z  tej i nie z  tej ziemi
14.30 Laboratorium - Plastyczność
15.00 Stajnia

15.30 „Końska historia” - serial prod. 
czeskiej

16.00 Dla młodych widzów: Teatr jak 
życie

16.25 Dla dzieci: Tik - tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Program publicystyczny
17.50 Test - magazyn konsumenta
18.05 „Nie z  tego świata” serial USA
18.30 Sensacje XX wieku
19.00 Wieczorynka - „Pszczółka Maja”
19.30 Wiadomości >
20.10 „Dziecko Fieli” - film fab. prod. 

angielskiej, scenariusz: Christ Bar­
nard, reż. Katinka Heins, wyk. Sha- 
leen Surti-Richards, David Minaar, 
Lida Botha, Andre Rossouw, Mar- 
chelle Verwey, Jan ElUs i in.

21.45 Puls dnia
22.00 „Pieśń o wojnie domowej” - film 

dok. Zbigniewa Kowalewskiego
22.25 Sejmograf
22.35 Ludzie, władza, pieniądze
23.10 Wiadomości
23.30 Świat-jest literaturą
0.10 Tani program o poezji
0.20 Sztuka niesztuka
0.40 Skąd ta wrażliwość - Izabela Fili­

piak
1.15 Korzenie (powt.)
1.45 Videofashion
2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7 .15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Opowieść o Józefie Szwejku i jego 

drodze na front” - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 „Wielkie metropolie” -  „Lizbona”

- serial dok. prod. USA
10.00 Salonowe potyczki - Liroy
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Podróże w  czasie i przestrzeni: 

„Morski jedwabny szlak”
11.50 Studio sport - NB A  Action
12 .10 Maraton trzeźwości
12.40 Mój mały świat
13.00 Panorama
13.20 ,Nakazana miłość” - serial
14.05 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Biały Kieł” - serial
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - za m etą
16.00 Dopóki żyje ostatni świadek
16.30 5 x 5 - wygrajmy rażeni
17.00 Magazyn przechodnia
17 .10 Gospodarczy przegląd Dwójki
17.35 W  okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Kolo fortuny - teleturniej
19.35 Salonowe potyczki - Liroy
20.00 Country Club
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
2 1.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.50 Reporterzy Dwójki przedstawia­

ją.
22 .15  A k ad em ia  F ilm u Polskiego: 

„Dyrygent” - film fabularny produk­
cji polskiej (1980 r.,104 min.), sce­
nariusz: Andrzej Kijowski, reżyse­
ria: Andrzej Wajdą, zdjęcia: Siawo- 
m ir Idziak, muzyka: V  Sym fonia 
Ludw iga van Beethovena, sceno­
grafia: Allan Starski, wykonawcy: 
John Giełgud, Krystyna Janda, A n­
drzej Seweryn, Jan Ciecierski, M a­
rysia Seweryn, Jó z e f  F ryż lew icż  
Janusz Gajos i in.

0.00 Panorama
0.05 „Wojny narkotykowe” - „Camare- 

na” - serial sensacyjny produkcji 
USA (1990 r., 90 min.), reżyseria: 
Brian Gibson, wykonawcy: Steven 
Bauer. Craig T. Nelson, Treat Wil­
liams, Elizabeth Pena i in.

1.35 Zakończenie programu
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Zarząd PIONIER Spółki Akcyjnej w  Jaworze działając na podstawie arŁ 393 § 1 kiL oraz § 27, u st 2 Statutu SpóBti 

zw ołuje Zwyczajne W alne Zgrom adzenie Akcjonariuszy na dzień 31 m aja 1996r., godz. 9.00 
w  Klubie „Piwnica R atuszow a” Jaw orskiego Ośrodka Kultury, Rynek.

1. O tw arcie obrad.
2. W ybór P rzew odniczącego W alnego Zgrom adzenia.
3. Stw ierdzenie praw idłow ości zw ołania W alnego Zgrom a­

dzenia i jego zdolności do podejm ow ania uchw al.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wybory Komisji M andatow o-Skrutacyjnej.
6. P rzedstaw ienie spraw ozdania Zarządu Spółki, bilansu oraz 

rachunku  zysków  i s tra t za 1995 r.
7. P rzedstaw ienia  spraw ozdania Rady N adzorczej z działal­

ności w  1995r.
8. P rzedstaw ien ie  propozycji podziału zysku za 1995r.
9. Podjęcie uchw ał vv sp raw ach  :
- zatw ierdzen ia  sp raw ozdania i udzielenia Zarządow i po ­

kw itow ania z w ykonania obow iązków ,
- zatw ierdzenia b ilansu  oraz rachunku zysku i strat,
- podziału zysku,
- udzielenia R adzie N adzorczej pokw itow ania z pełnienia 

przez nią obow iązków .
10. Podjęcie uchw ał w  sp raw ie  zm ian w  sta tu c ie  Spółki.
11. Zam knięcie obrad W alnego Zgrom adzenia.

P R O P O N O W A N E  Z M IA N Y  W  STA TU C IE SPOHO 
dotychczasowa .treść § .6:

1. W łasne środki finansow e Spółki składają się z :
* kapitału  akcyjnego,
* kapitału  zapasow ego ,
* kapitału  rezerw ow ego,
* funduszy specjalnych.
2. Kapitał akcyjny Spółki w ynosi 195.675,- (sto dziew ięć­

dziesiąt p ięć  tysięcy  sz e ść se t siedem dziesiąt pięć) zło­
tych  i dzieli się n a  7.827 (siedem  tysięcy osiem set d w a­
dzieścia siedem ) akcji o  w artości nom inalnej 25,- (dw a­
dzieścia pięć) złotych każda.

p ro p o n o w a n a .tr .e ś ć .S .S ;
1. W łasne środki finansow e Spółki składają się z  :

* kapitału  akcyjnego,
* kapitału zapasow ego ,
* kapitału  rezerw ow ego,
* funduszu św iadczeń  socjalnych,
* kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny środków trwałych,
* kapitału rezerw ow ego  z likwidacji lub sprzedaży środków  

trw ałych.
2. Kapitał akcyjny Spółki w ynosi 195.675,- (sto dziew ięć­

dziesiąt p ięć  tysięcy  sz eśćse t siedem dziesiąt pięć) zło­
tych i dzieli się  n a  7.827 (siedem  tysięcy osiem set d w a­
dzieścia siedem ) akcji o  w artośc i nom inalnej 25,- (dw a­
dzieścia pięć) złotych każda.

3. Kapitał zapasow y je s t tw orzony z odp isów  z  czystego 
zysku w  w ysokości 8% (osiem procent) dopóki nie osią­
gnie 1/3 (jednej trzeciej) kapitału  akcyjnego.

4. Kapitał rezerw ow y przeznaczony n a  pokrycie dyw idendy 
lub  w yjątkow ych  w yd atk ó w  je s t tw orzony  z czystego  
zysku w  w ysokości n ie  przekraczającej 70% (siedem dzie­
sią t procent) czystego  zysku.

5. Fundusz św iadczeń  socjalnych tw orzy się  zgodnie z  u s ta ­
w ą  z; dn ia  04 m arca  1994 roku (Dz.U. Nr 43, poz. 163). 
Fundusz te n  uchw alą  W alnego Zgrom adzenia m oże być 
zasilany z czystego  zysku.

6. Pow stałą n a  skutek  aktualizacji w yceny  różnicę w artości 
ne tto  środków  trw ałych odnosi się  n a  kapitał z aktualiza­
cji w yceny.

7. N a kapitał rezerw ow y z likwidacji lub sprzedaży środków  
trw ałych odnosi się różnicę w  kapitale z aktualizacji p o ­
w sta łą  w  w yniku zbycia lub likwidacji środków  trwałych.

pn : onujfi sj-  ,vv.J 7 ust. ł.dopise .pjrL „d treści:
d) akcje te  dają p ierw szeństw o w  obejm ow aniu akcji n o ­

w ych em isji w  proporcji czterokrotnie wyższej niż akcje 
zwykłe.

■ u c z a s o w a , t.tęśt *
1. Zbycie akcji im iennych uprzyw ilejow anych m oże n a s tą ­

pić tylko za zgodą Rady Nadzorczej. R ada w  przypadku 
odm ow y zezw olenia w skaże  nabyw cę w  term inie 30 (trzy­
dziestu) dni od  da ty  doręczenia  w niosku o zezw olenie na  
zbycie akcji. W  przypadku braku porozum ienia m iędzy 
zbyw ającym  a  n ab y w cą  cen ę  o dpow iadającą  w artośc i 
akcji usta lą  biegli rew idenci badający  osta tn i bilans Spółki. 
O pracow anie opinii zleca Zarząd Spółki n a  w niosek zain­
teresow anej strony, k tóra to  strona  poniesie koszty spo ­
rządzenia opinii. Przeniesienie i zapłata pow inny n a s tą ­
pić w  siedzibie Spółki w  term inie trzech  dni od d a ty  w sk a­
zania nabyw cy.

2. Zbycie akcji im iennych uprzywilejowanych na  rzecz ak­
cjonariuszy Spółki posiadających uprzyw ilejow ane akcje 
serii A0, praćow ników  przedsiębiorstw a Spółki, małżonka, 
zstępnych, w stępnych, pasierba, zięcia, synow ej, rodzeń­
stw a, ojczyma, m acochy i teściów  n ie  pociąga za sobą 
utraty uprzywilejowania. W  pozostałych przypadkach n a ­
stępuje utrata  uprzywilejowania, a  zbyta akcja zostaje za­
mieniona na  akcję na  okaziciela. Rada Nadzorcza, n a  w nio­
sek akcjonariusza, m oże w yrazić zgodę na  pozostaw ienie 
uprzywilejowania.

3. Zastawienia akcji im iennych m ożna dokonać bez  zezwole­
nia Rady N adzorczej. A kcje te  w  w ypadku  sprzedaży

egzekucyjnej tracą uprzywilejowanie. Nabywca może zwrócić 
się do Rady Nadzorczej o przywrócenie uprzywilejowania, o 
ile jest osobą wymienioną w  § 9 ust. 2.

p ta a o a o w fr -a a  tr e ś ć  §.$•

1. Zbycie akcji im iennych uprzywilejowanych na  rzecz akcjo­
nariuszy Spółki posiadających uprzywilejowane akcje serii 
A0, pracowników przedsiębiorstw a Spółki, małżonka, zstęp­
nych, w stępnych, pasierba, zięcia, synowej, rodzeństw a, oj­
czyma, m acochy i teściów  nie pociąga za sobą utraty uprzy­
wilejowania. W pozostałych przypadkach następuje utrata 
uprzywilejowania, a  zbyta akcja zostaje zam ieniona na  ak­
cję n a  okaziciela. R ada N adzorcza, n a  w niosek nabywcy, 
m oże wyrazić zgodę na  pozostaw ienie uprzywilejowania.

2. Z astaw ienia akcji im iennych m ożna dokonać bez zezw ole­
nia Rady Nadzorczej. Akcje te  w  w ypadku sprzedaży eg- ■ 
zekucyjnej tracą  uprzywilejowanie. N abyw ca m oże zwrócić 
się do Rady N adzorczej o przyw rócenie uprzywilejowania, 
o ile jest osobą w ym ienioną w  § 9 ust. 2.

p ro p o n u je  .s ię  w y k r e ś l ić  .§_9a.o_tre.ś.c;
Kapitał zapasow y pow iększa się o kw oty stanow iące różni­

ce  pom iędzy dotychczasow ą w artością  środków  trw ałych 
a  w artośc ią  zaktualizow aną n a  zasad ach  określonych w  
odrębnych przepisach..

d o ty c h c z a s o w a  t r e ś ć  5  17..ust. Z;
2. W  przypadku’ zm iany w  stan ie  posiadania akcji w  trakcie 

kadencji Rady Nadzorczej, skutkiem  której akcjonariusz nie 
będący  członkiem  Rady N adzorczej wchodzi, w  posiadanie 
pak ie tu  akcji w iększego aniżeli którykolw iek z 3 (trzech) 
członków w chodzących w  skład Rady N adzorczej z tytułu 
określonego w  u s t .l ,  zw iązana z tym  zm iana składu oso­
bow ego  Rady N adzorczej s ta je  się  praw nie sku teczna  z 
chw ilą podjęcia n a  najbliższym posiedzeniu Rady N adzor­
czej stosow nej uchw ały stw ierdzającej pow yższy fakt.

D okooptow ani tą  drogą członkowie Rady N adzorczej w inni 
być p rzedstaw ieni najbliższem u W alnem u Zgrom adzeniu.

U stąpienie, śm ierć lub in n a  w ażna przyczyna pow odująca 
zm niejszenie składu osobow ego Rady Nadzorczej, pow o­
ływ anych przez akcjonariuszy n ie  pow oduje n iew ażności 
uchw ał Rady Nadzorczej.

Skład Rady N adzorczej m usi być uzupełniony na  najbliższym 
W alnym Zgrom adzeniu.

p ro p o n o w a n a  tre ść . §. 1 7 u s t .  .2;
2. W  przypadku zm iany w  stan ie  posiadania akcji w  trakcie 

kadencji Rady Nadzorczej, skutkiem  której akcjonariusz n ie 
będący  członkiem  Rady N adzorczej w chodzi w  posiadanie 
pak ietu  akcji w iększego aniżeli którykolwiek z 3 (trzech) 
członków w chodzących w  skład Rady Nadzorczej z tytułu 
określonego w  u s t .l ,  zw iązana z tym  zm iana składu oso­
bow ego  Rady N adzorczej sta je  s ię  p raw nie  sku teczn a  z 
chwilą podjęcia n a  najbliższym posiedzeniu Rady N adzor­
czej stosow nej uchw ały  stw ierdzającej pow yższy fakt.

Dokooptowani tą  drogą członkowie Rady N adzorczej w inni 
być p rzedstaw ieni najbliższem u W alnem u Zgrom adzeniu.

Ustąpienie, śm ierć, odw ołanie lub inne zdarzenie pow odują­
ce  faktyczne, choćby przejściow e zm niejszenie składu oso ­
bow ego Rady Nadzorczej nie pow oduje niew ażności p o d e j­
m ow anych przez nią uchw ał, o ile nie zostało naruszone 
ąuorum  określone z § 20 Statutu. Jeżeli skład Rady N adzor­
czej będzie m niejszy niż 4 (cztery) osoby należy bezzw łocz­
n ie  zw ołać W alne Zgrom adzenie akcjonariuszy celem  uzu­
pełnienia składu Rady Nadzorczej.

Skład Rady N adzorczej m usi być uzupełniony n a  najbliższym 
W alnym Zgrom adzeniu.

d o tY c l i c z a s o w a t r e i ć J  .23;
1. Rada N adzorcza spraw uje cały nadzór nad  działalnością 

Spółki.
2. Oprócz spraw  zastrzeżonych innym i postanow ieniam i S ta­

tu tu  do  szczególnych upraw nień  Rady N adzorczej należy:
, a) badan ie bilansu oraz rachunku zysków  i strat,
b) badan ie spraw ozdania Zarządu Spółki oraz w niosków  Za­

rządu co do podziału zysków  lub pokrycia strat,
c) składanie W alnem u Zgrom adzeniu spraw ozdań z  czynno­

ści, o  których m ow a wyżej pod lit. a) J b).
3. K om petencje Rady Nadzorczej m ogą być rozszerzone na 

m ocy uchw ały  W alnego Zgrom adzenia w  trybie p rzew i­
dzianym  dla zm ian sta tu tu .

j2 m p p m w a iia .. t r .e ś ć J .2 3 '.
1. R ada N adzorcza spraw uje stały nadzór n ad  działalnością 

Spółki w e  w szystkich dziedzinach przedsiębiorstw a.
2. Oprócz spraw  zastrzeżonych innym i postanow ieniam i Sta­

tu tu  do szczególnych obowiązków Rady Nadzorczej należy:
a) badan ie  bilansu oraz rachunku zysków i strat,
b) badan ie  spraw ozdania Zarządu Spółki oraz w niosków  Za­

rządu co do podziału zysków lub pokrycia strat,
c) składanie W alnem u Zgrom adzeniu pisem nych spraw ozdań 

z  czynności, o których m ow a wyżej pod lit. a) i b).
d) pow oływ anie biegłego rew iden ta do badan ia spraw ozda­

n ia  finansow ego.
3. Do upraw nień  Rady N adzorczej należy :
a) usta lanie zasad  w ynagradzania członków Zarządu,
b) zaw ieszanie w  czynnościach, z  w ażnych pow odów , człon­

ka Zarządu lub całego Zarządu,
c) delegow anie członka lub członków  Rady N adzorczej do  

czasow ego w ykonyw ania czynności członka Zarządu spółki,

d) n a  w niosek Zarządu w yrażan ie  zgody n a  n ab y w an ie  i 
obejm ow anie akcji lub udziałów  w  spółkach bądź  przy­
stępow anie  do spółek,

e) n a  w niosek Zarządu w yrażanie zgody na  zbyw anie środ ­
ków  trw ałych n ie  zw iązanych z p rzedm iotem  przedsię­
b iorstw a Spółki o w artości przekraczającej 1/20 część  ka­
pitału akcyjnego,

f) n a  w niosek Zarządu w ydaw anie opinii w  zakresie kupna 
lub sprzedaży środków ’trw ałych zw iązanych z przedm io­
tem  działalności Spółki o w artośc i przekraczającej 1/10 
część kapitału  akcyjnego,

4. K om petencje Rady N adzorczej m ogą być rozszerzone na  
m ocy uchw ały  W alnego Zgrom adzenia w  trybie przew i­
dzianym  dla zm ian sta tu tu .

2. Zarząd m a obow iązek pow iadom ić R adę N adzorczą o 
zajętym  stanow isku w  spraw ie opinii, w niosku lub inicja­
tyw y komisji nie później niż w  ciągu 2 (dwóch) tygodni od 
daty  zgłoszenia wniosku, opinii lub zgłoszenia inicjatywy.

3. U stala się  bezw zg lędny  obow iązek  zas ięgn ięc ia  przez 
Zarząd uprzedniej opinii Rady N adzorczej o  zam ierzonych 
p rzedsięw zięciach  pociągających  za  so b ą  zaan g ażo w a­
nie kapitału przekraczającego 50 % (pięćdziesiąt procent) 
kapitału  akcyjnego Spółki.

p r o p o n o w a n a  tr e ś ć  3 24  u s t  2  i. 3:
2. Zarząd m a obow iązek pow iadom ić R adę N adzorczą o 

zajętym  stanow isku w  spraw ie opinii, w niosku lub inicja­
tyw y Rady N adzorczej nie później n iż w  ciągu  2 (dwóch) 
tygodni od daty  zgłoszenia w niosku, opinii lub zgłoszenia 
inicjatyw y.

3. U stala s ię  b ezw zg lędny  obow iązek  zas ięgn ięc ia  przez 
Zarząd uprzedniej opinii Rady N adzorczej o zam ierzonych 
p rzedsięw zięciach  pociągających  za  so b ą  zaang ażo w a­
nie kapitału  przekraczającego 30 % (trzydzieści procent) 
kapitału  akcyjnego Spółki.
p ro p o n u je  s ię  w  § .2 9 .d .o p is a ó p k t  Z i 3.0. tre śc i: . 1

2. Każda akcja daje  n a  W alnym  Zgrom adzeniu p raw o 1 (jed­
nego) głosu, za  w yjątkiem  akcji serii A 0 uprzyw ilejow a: 
nych zgodnie z§7 ust. 1.

3. O gran icza  s ię  p raw o  g łosu  jed n eg o  ak c jonariusza  n ą  
W alnym Z grom adzeniu do  2.000 (dw óch tysięcy) głosów ,

d o ty c h c z a s o w a  .t r e ś ć  § 3CL 
U chw ały W alnego Z grom adzen ia zapada ją  bezw zg lęd n ą  

w iększością głosów  oddanych  - z  tym , że uchw ała  w  sp ra ­
w ie zm iany przedm iotu  p rzedsiębiorstw a Spółki w ym ag 
w iększości 2/3 (dw óch trzecich) g łosów  oddanych, za 
uchw ały w  spraw ie zm iany sta tu tu , zm iany kapitału  ak 
cyjnego oraz połączenia lub likwidacji Spółki w ym agaj 
w iększości 3/4 (trzech czw artych) oddanych głosów, 

p r o p o n o w a n a  t r e ś ć  § 3 0 :
U chw ały W alnego Z grom adzen ia zap ad a ją  b ezw zg lędn  

w iększością głosów  oddanych  - z  tym , że uchw ała w  spra 
w ie zm iany przedm iotu  p rzedsiębiorstw a Spółki w ym ag 
w iększości 2/3 (dw óch trzecich) g łosów  oddanych , za 
uchw ały  w  sp raw ie  zm iany sta tu tu , zm iany kapitału  ak 
cyjnego, zbycia przedsiębiorstw a Spółki oraz połączeni 
lu b  likw idacji Spółki w ym agają  w iększości 3/4 (trzeć 
czw artych) oddany eh  głosów, 

p ro p o n u je  s ię  w  § 33 u s t . l  d o p is a ć  p k t  11 o  t r e ś c i :
1) em isja obligacji
p ro p o n u je  s ię  w  § 37 u s t .  1 d o p is a ć  p k t  5 o tr e ś c i:  i  
5) odpisy n a  fundusz św iadczeń  socjalnych.

d o ty c h c z a s o w a  t r e ś ć  § 39:
1. Jeżeli z  przepisów  Kodeksu handlow ego  lub przepisów  

szczególnych w ynika obow iązek publikow ania ogłoszeń 
Spółki w  prasie, ogłoszenia takie podlegają zam ieszcze­
niu w  prasie  m iejscow ej ze w zględu  n a  siedzibę Spółki.

2. Poza przypadkami określonymi w  ust.1, o ile Zarząd SJpólki nie 
uzna za oelowe publikowania ogłoszenia w  prasie, ogłoszenia 
dotyczące Spółki będą podawane do publicznej wiadomości po­
przez wywieszenie ich w  budynku Ureędu Miasta w  Jaworze

1. W ym agane przez p raw o ogłoszenia Spółka zam ieszcza w  
w ydaw nictw ach  przeznaczonych dla danego  rodzaju ogło­
szeń. W  przypadku braku takiego czasopism a ogłoszenia 
zam ieszcza się w  prasie  m iejscow ej ze  w zględu  n a  sie­
dzibę Spółki.

Zarząd Spółki zaw iadam ia, że  zgodnie z  art. 401 k.h. W alne 
Zgrom adzenie jes t w ażne b ez  w zględu  na  ilość reprezen­
tow anych n a  nim  akcji. A kcjonariusz m oże uczestn iczyć 
w  Zgrom adzeniu oraz w ykonyw ać praw o głosu osobiście 
lub przez pełnom ocnika. P racow nicy Spółki n ie  m ogą być 
pełnom ocnikam i na  Zgrom adzeniu. Pełnom ocnictw o w inno 
być udzielone n a  p iśm ie pod rygorem  niew ażności.

Lista akcjonariuszy upraw nionych do  uczestn ic tw a  w  Wal­
nym  Zgrom adzeniu będzie  wyłożona do w glądu  w  siedzi­
b ie  Spółki w  Jaw orze, przy ul. Cichej 2a, pok. 113 n a  trzy 
dni przed odbyciem  W alnego Zgrom adzenia, 

Zweryfikowany bilans, rachunek zysków i strat, spraw ozda­
nie Zarządu, spraw ozdanie Rady Nadzorczej oraz projekty 
uchw ał w  spraw ach objętych porządkiem  obrad wyłożone 
będą  w  siedzibie Spółki jak wyżej od dnia 23.05.1996r.

20 U ł*



Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a 
tel.(076) 70-68-03, faz (076) 70-20-68

UWAGA! KLIENCI!
Oferuje rolnikom i nie tylko 

nawozy sztuczne po atrakcyjnych cenach
^polifoska 6 - 530 zł/f
^  mocznik - 470 zł/t
^saletra * - 385 Zł/t
^  mieszanka pod buraki cukrowe - 315 zł/t
^  sól granulowana workowana - 375 zł/t
^  sól pułista workowana - 345 zł/f

Informujemy Pt. klientów, iż wprowadziliśmy 
do sprzedaży p o  konkurencyjnych cenach:

- stale zbrojeniowe różne
- stale kształtowe fdwuteownik, ceownik. kątowniki itp.J
- blachy czarne - 0.7 *  3 mm
- blachu ocynk
- rury czarne i ocynkowane od 1.2” fcalaJ do 2 "  (cali) 

Istnieje możliwość docinąnia stali i rur na żądaną długość
Sprzedajemy na ratyf

\

Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 
soboty w godz. 8  do 14.

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlow e

"COM-D"
^ ^ fifelP/J^ w orze , ul. Po n i a to wski eg o 25

(dawne PGKiM)
\ *. | |

świadczy
usługi pogrzebowe w pełnym zakresie

szczegółowy zakres usługi określa zam aw iający. 
Zgłoszen ia przyjm owane są całą dobę:
- w  dni powszednie i soboty robocze: 

w  godz. 7,00 - 15,00 
w  siedzib ie przedsięb iorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7 /  lub 70-30-42 /3 / 

w  dni w olne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników  firm y pod te lefonam i tel. dom owy 

70-40-59, 70-59-80 
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994 
do godz. 22.00

O iśC a g

' p c t j f z e . b o w y c h

Teresa NIJAKA 
& Jan KARŁO

Jawor, ul. SzpitaIna 17 
(p R z y  Pnosfk ro n iu M )  

n i  70-54-44 i 70-70-14 wtw. 72 
od 7,00-16.00, nL doM. 70-22-62 
po qodz. 16.00, nL doM. 70-54-75 
po qodł. 16.00, nL don. 70-66-60

po ąodz. 16.00.
l r - 9 6

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 
w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE 
SPRZEDAŻ KURCZąT

- cement - 162,00 zł.
/1 .620 .000  zł starych /  

za 1 łon?
- wapno budowlane
- mocznik - 460 zł za tony
- cegła, suporez
- wełna mineralna
- ___________ 4r-9S

W szystkim ludziom  
dobrej woli, • 

którzy
okazali pom oc  

• materialną 
i  finansow ą  

w trudnej sytuacji 
p o  pożarze, 

serdeczne 
podziękowanie  

składa
Anna Jaśkowiak
___ ______ _ ______ 206ł96

HURTOWNIA
„E X T R A -P E X -

M YŚLIC K I"
ul. Kuziennicza 9.

Zaprasza na zakupy artykułów:
biurowych

szkolnych
&  papierniczych

&  higienicznych
codziennie w godz. 8 do 16 

" w soboty w godz. 8 do 14 
Tel.70-22-93 i 70-64-87

atrakcyjne ceny! 
korzystne warunki płatności! 

towar dostarczamy własnym transportem! 
nie mamy w Jaworze sklepu firmowego!

ZAPRASZAMY!
131 r 96

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 
w Jaworze

Park Miejski, telefon 70-21-41 
Konto bankowe 

PKO BP Jawor nr 39651 -811

Poleca usługi:
*  organizacja imprez 

sportowo-rekreacyjych
«r gastronomiczne
*  id e ik a  zdrowia, kort

Pokoje 1, 2 , 3  i 4  osobowe
1 osobowy * 2 5 ,0 0  z ł
2  osobowy • 3 5 ,0 0  z ł
3  osobowy ■ 4 5 ,0 0  z ł
4  osobowy - 4 5 ,0 0  z ł

Is tn ie je  m o żliw o ść  negocjacji

Zapraszamy!
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D kurs
PRAWA
JAZDY

ul. Moniuszki 11/3 
łoi. 70-25-55

Rozpoczęcie kursu 
16 maja 

o godz. 17.00
Opłaty w  ratach  
• ceny rozsądne  

• szkolenie kursowe  
i eksternistyczne  

Prowadząty 
mgr ini.

Bogdan Kasprzyk
___________________34r 96

N ow o otwarte
BIURO

RACHUNKOWE

„BILANS”
ul. Kościuszki 13

(dawna DIORA)
oferuje

usługi w zakresie: 
p e łn e j k s ię g o w o ś c i 

^  k s ią ż k i ra c h u n k o w e  

>  P iT y
o ra z  d o ra d z tw o  

Te l d o m o w y  7 0 -2 2 -4 0  
w  g o d z . 9 .0 0  - 2 0 .0 0 .

28r 96

m s m a t
^ tkaniny meblowe 
- bezpośredni import 

od 6 zł za mb. 
ponad 100 wzorów 

sprowadzamy tkaniny 
na zamówienie 

40 wzorów
w aktualnej sprzedaży 

^ meble tapicerowane 
ceny producentów 

Zapraszamy na zakupy 
codziennie od 9 do 17 

soboty od 9 do 14 
Jawor,

ul.Kuziennicza 5. 
Tel. 70-42-90 wew. I OS 

dom handlowy 
„MAGAS"

U5r»<

DOM
HANDLOWY
„ARKADY”

wydzierżawi 
pom ieszczert ia 

na
DZIAŁALNOŚĆ

HANDLOWĄ
I

USŁUGOWĄ

Jawor  
Rynek 2 0  

T el/fax 7 0 -2 3 -6 2
!60r 9<

-

Tłumacz przysięgły 
mgr Sylwia Kołodziejczyk

świadczy usługi
w  zakresie tłumaczeń języka niemieckiego 

w  dniach : poniedziałki, wtorki i środy, 
w godz. od 9 do 16.

Tel.70-43-64, 
ul. Mickiewicza 35F.

• ...................... .................  - ...................208r 96
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ROLNO - PRZEMYSŁOWY 
RYNEK HURTOWY 

„GIEŁDA HURTOWA” 
S.A.

w Legnicy
Przyjmujemy zlecenia

k u p n a  - sp rzed a ży
na atrakcyjnych warunkach

przy ul. Bydgoskiej 18 w Legnicy. 
K ontakt pisemny:

U.P. 2 , Legnica, skrytka pocztow a 152.
M l M

» INFO-MAR
^ .U S Ł U G I INFORMATYCZNE

MARIUSZ RESZYC 
59400 Jawor. ul.Broniewskiefio 3 tel. 7045-08 
Oferuje po  cenach salonów komputerowych :
-zestawy komputerowe ADAX 
-zestawy komputerowe PC 
-drukarki, monitory, akcesoria 
-oprogramowanie dla firm: 
magazynowe, płacowe, kadrowe, 
finansowe, kosztorysujące, 
graficzne, biurowe, fakturujące

-doradztwo informatyczne 
-instalacje sieci NOUELL 
.-instalacje sieci LANtastic 
-instalacje i wdrożenia 
zakupionego sprzętu 
i oprogramowania u klienta 

-profesjonalną obsługę

R egen eracja
felg

samochodowych,
akcesoriów

skorodowanych,
oraz

innych części 
wymagających  

dokładnego 
oczyszczenia 

metodą 
strnmieiiiowo- 

-ścicrną 
(piaskowanie) 

T e l . 7 0 - 4 0 - 9 2  
lub

7 0 - 6 6 - 5 2 .
185r 96

Z H U „PUCHAŁA"
Zaprasza

do nowo otwartego sklepu 
firmy „HUSQVARNA" 

Jawor, ul. Słowackiego I 
(teren Agromy)

Tel. 70-30-71 wew. 19 
Czynny w godz. 8 - 16, 

w soboty 8 - 1 2  
W sprzedaży:

* piły spalinowe
* kosiarki do trawy 

* wykaszarki do trawy
* części zamienne 
Ceny atrakcyjne

207r-96
Od miesiąca czerwca zapraszamy do stoiska komputerowego 
przy ulicy Grunwaldzkiej fbyła Restauracją ZAMKOWA J ł01r9t

Park M iejsk i - 
- Klub Rozrywkowy

"laurkow a"
tel. 70-36-48-

p o le c a  
sw o je  u s łu g i 
w  z a k r e s ie :

^  organizacji koncertów, odczytów, 
im prez rozrywkowych i turystycznych,

^  usługi poligraficzne, fotograficzne i film ow e,

^  nauki gry na instrumentach klawiszowych, 
gitarze, perkusji,

*̂ > obsługi gastronomicznej w  swoich placówkach 
(k lub  “Piwnica Ratuszowa", "Klub Parkowa").

N a m ó w i e n i a

R Ó W N I E Ż  T e I e F o N I C Z N i e :

" P i w n i c a  R a t u s z o w a " 7 0 - 2 1 - 5 1 ,

Oddział Terenowy Legnickiej Fundacji Społecznej „ R E A N IM A C JA ” 
59-400 Jawor, ul. Szpitalna 13, tel. 70-63-09 

PKO BP O/Jawor numer konta 39651-4343-132

W 1995 roku jaworskie pogotowie było wzywane
845^ rr a t ó m:

- do zachorowali* ^   ̂ - 4586
-  dó wypadk&w | w  j ^  - 642
- transport pacjenh^y- - 2293
- inne transporty [\ - 931

Chccu zmniejszyć koszty ogrzewania skorzystaj z naszej oferty
MY OFERUJEMY

1. Nowoczesną i energooszczędną technikę grzewczą firm y VIESSMANN. JUNKERS. DANFOSS
2. Kotłownie o każdej mocy na: gaz ziemny, olej opałowy, energię elektryczną.
3. Wykonujemy instalacje centralnego ogrzewania i sanitarne w najlepszych europejskich systemach.
A. Projektujemy, doradzamy i obliczamy

Stała ekspozycja nowoczesnych technik i systemów grzewczych w siedzibie firmy.

SPRZEDAJEMY
1. Kotły, piece, podgrzewacze wody użytkowej

firm y VIESSMANN. JONUERS. BER EFTA. MORA V / i  C S M j K U  U
2. Grzejniki konwektorowe wodne COSMO-COMPACT. BRUGMAN * * *
3. Elektryczne grzejniki konwektorowe 
A. Zawory termostatyczne DANFOSS. GIACOMINI 
S. Wkładki kominowe ze stali nierdzewnej 
A. Pompy c o. i c.w.u : GRUNDFOS i WILLO
7. Zawory: bezpieczeństwa, różnicy ciśnień, zwrotne, kulowe, 

manometry, termometry
8. Naczynia przeponowe, automatyczne odpowietrzniki.
I . Filtry wody użytkowej, magnetyzery. wodomierze 
IB. Programatory i automatykę sterującą pracę urządzeń grzewczych
I I .  Materiały instalacyjne

oraz
wykrywacze gazu z automatycznym odcię dcm dopływu

OKAZJA
TANIE PIECE GAZOWE JEDNO IDWUFUNKCYJNE ktORA 

TYLKO NASZA FIRMA UPEWNIA MINIMALNE KOSZTY EKSPLATACJI 
ORAZ MAKSYMALNA SATYSFAKCJĘ KLIENTA

CENTRUM TECHNIK INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH „CTi
ul. Rapackiego U  (bud. adm. dawnego POM-u) 

tel/fax 7B-38-55
O CIEPŁYM JUTRZE ZA ROZSĄDNE PIENIĄDZE 

POMYŚL JUŻ DZISIAJ
88r 96

S i  LAT. 1  JDolo
TRAdycjA - DoświAdczENic - Nowoczesność 

w Roku 1 9 9 6  zapraszamy "
'  P oIicea Ine STudiuM Znw odow E IrgfoRMATyki '  2  Lata
'  P oUcea Ine STudiuM Kup iE ck iz  .  1 , }  Roku!
- STudiuM MARkETŻNqU i BisNESU -  1 Rok
'  STudiuM SskRETAREk '  AsySTENTCk S zeFa  - 1 Rok

- K ursy ZAwodow E :
'  PRzysposAbiAj/ącE do  ZAWodu :
'  DoskoNAUjjąCE W  ZAW O dziE  

'  Z Iecone p r z e z  Z A kU dy  PRAcy

W Roku jubiUuszu pRzewidujEMy Mik NiespodziANki 
dlA NASZyck kllENTÓW.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
Zapisy i zIecenia pRzyjMujEMy 

w OŚRodku KsztaIcenia ZAWodowEqo 
59-400 Jawor - ul. KoUjowA 12 - teI. 70-26-54  
OPŁATY ROZKŁADAMY NA DOGODNE RATY!

1 0 8 r 9l

KANTORY 
WYMIANY WALUT

n Jaw or, u l. t;el. 70-81-SB
O L egnicą 8 8 -3 8 -7 8

□ 4-89

□ Wałbrzych, u l

□ Dzierżoniów^ Rynek 80  -

□ Św idnicą u l. Kotlarfika l 3  - te l. 83 -03-60
3r-9(

Biuro Ogłoszeń 
"Gazety Jaworskiej” 

tel./fax 70-31-48 
czynne codziennie 

w godzinach 9.00-16.00 
Zapraszamy



SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domo­
wy 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki 
i środy w godz. 16,00 - 17,00, ul. Ra­
packiego 14 (biurowwiec b, POM-u)

Sprzedam  dużą halę w Jaw orze. 
Tel.70-34-88.

592d 96

38d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃSKA- 
JAROSZEWICZ przyjmuje w gabinecie Li­
ceum Ogólnokształcącego, w poniedział­
ki i środy w godz. 16.00-17.00, tel. do­
mowy 70-58-91.

47d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.
Wrocławska 26 Biurowiec FAWEM-u/ 
czynny w poniedzialeki i środy w godz.
1 6 .0 0 - 18 ,00. Lek. stomatolog Anna 
SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel domowy 
70-29-19.
__________ 3d-96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara To­
mala przyjmuje w poniedziałki i środy 
od godz. 17.00-19.00. Jawor, ul. Ry­
nek 40/2
____________________________ 52d-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 
70-84-21.
____________________________  ld-96

INTERNISTA - Joanna Madejczyk- 
Białowąs przyjmuje: wtorki i czwartki 
w godz.16.30-17.30, ul. Rapackiego 14 
/budynek POM/.
_____________________________2d-96

GABINET DERMATOLOGICZNY MAG­
DALENA CWALINA specjalista derma­
tolog. Przychodnia P.K.P. UL Dworco­
wa 6, przyjmuje we wtorki w godz.17 
do 18.
____________________________556d 96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko­
pernika 11 -  poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położnik 
Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
____________________________ 16d-96

GABINET LARYNGOLOGICZNY specjalista 
OTOLARYNGOLOG RYSZARD SROKA ul. 
Kopernika 5 wtorek, czwartek, w godz.
16.00- 17.00.(akupunktura, laser). Tel.70- 
25-70
_____________________________53d-96

PRYWATNY GABINET NEUROLO­
GICZNY w Przychodni Spółdzielni In­
walidów "INPRODUS" czynny w czwart­
ki od godz. 12.00 -  14.00 tel. 70-20- 
81, wew. 4.

SOd-96

Rolnicze

SPECJALISTA CHIRURG ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, przyjmu­
je: wtorki i piątki w godz. 16,00 -17 ,00 , 
ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)

39d-96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
-  ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje 
codziennie, oprócz sobót w godz. 8.30 
-1 0 .3 0 , i w godz. 1 6 .0 0 -1 8 .0 0 , ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM- u)
____  40d-96

Usługi

Lokale
nieruchomości

Kupię kawalerkę. Tel.70-34-22.
483d 96

Sprzedam dom. Piotrowice 77.
574d 96

Poszukuję mieszkania do wynajęcia 
w Jaworze. Tel.70-42-15.

578d 96

Sprzedam mieszkanie M -3 .T e l.7 0 -  
35-26.

582d 96

Sprzedam mieszkanie 4-ro pokojowe 
przy ul. Kopernika. Tel.70-31-55.

505d 96

Sprzedam działkę budowlaną z ogro­
dem. Chełmiec 45, tel.70-88-91.

554d 96

Sprzedam dom w Jaworze -  zabudo­
wa szeregowa. Tel.70-38-99.

474d 96

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
M-3. Tel.70-45-59 (wieczorem).

588d 96

Sprzedam rozpoczętą budowę domu. 
Tel.70-45-59 (wieczorem).

589d 96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka an- 
gielskiego. Tel 70-49-12

28d-96

Sprzedam  dom oraz maszyny sto ­
larskie, lub zam ienię na dwa poko­
je  w J a w o rz e . P io t ro w ic e  6 4 ,  
te l .7 0 -8 8 -1 1 .

593d 96

Sprzedam dom w Jaworze. Tel.70-45- 
39, po godz.19.

597d 96

"SAIFILM” -Filmowanie, montaż, 
obróbka komputerowa film ów video 
zleconych i powierzonych. Przegrywa­
nie kaset VHS, VHSC, PAL na SECAM, 
NTSC, i odwrotnie. System S-VHS za­
pew nia jący w ysoką jakość usług. 
Tel.70 -21 -83

65d-96

TANI TRANSPORT Bus o lad.1,5 tony, tel. 
70-29-52 w godz. 14-18-tej.

66d-96Sprzedam  szczeniaki rottw eilery. 
Tel.70-66-37, po godz. 16.
____________________________ 51 Od 96

Sprzedaż dachówek 50 gr/szt. Staro- 
jaworska 65, tel.70-67-19.

555d 96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, RO­
LETY ZEWNĘTRZNE - PRODUKCJA, 
MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, MARKIZY 
SKLEPOWE, KASETONY REKLAMOWE. 
Jawor, ul. Konopnickiej 24, tel. 70-39- 
17.

!9d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblo­
wej. Tel. 7 0 -2 0 -0 4 , w godz. 13.00-
18.00. '

I5d-9ó

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KUCHEN­
KI - naprawa, montaż. Ul. Wieniawskie­
go 8A/3, tel. 70-65-03.

l7d-96

ŻALUZJE. Tel. 70 -53-35
35d-96

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92, 
55-29 -27 .

20d-96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE­
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96

“ZDUNSTWO”. Piece, kuchnie kaflo­
we, kominki. Ul. Metalowców 8 A/7, tel. 
70 -58 -38
________  37d-96

Kupię dachówkę z rozbiórki. Tel.70- 
12-26.
_________________________ 570d 96

Kupię garaż przy ul. Wieniawskiego. 
Tel.70-43-04.
____________________________ 572d 96

Sprzedam syntezator CASIO CA-110 
na gwarancji. Tel.70-56-73.
____________________________ 579d 96

Dzielnicowemu oraz jego koledze z 
ul. B.Getta, serdeczne podziękowanie 
za odnalezienie roweru składa LON­
GINA NIEBUDEK.
___________________________ 583d 96

Sprzedam 2 suszarki fryzjerskie sto­
jące, w dobrym stanie. Wiad. Fryzjer 
Męski - Rynek 29.
____________________________ 586d 96

Sprzedam ogródek działkowy z alta­
ną. Tel.70-45-59 (wieczorem).
____________________________ 590d 96

Sprzedam  2 0 0 0  sztuk dachów ki 
rzymskiej nowej (czerwona), oraz 68  
gąsiorów nowych. Tel.70-63-66.
____________________________595d 96

Sprzedam komputer A-1200 z moni­
torem, myszka, joystick. Tel.70-22-97
____________________________598d 96

Sprzedam gazowy kocioł CO typu 
■Ogniwo - Gaz-. Tel 70 -34-70

nnd-96

NAPRAWA i remonty urządzeń chło­
dniczych i gastronomicznych. Legnic­
kie Pole, tel.82-237.

406d 96

POMIARY ELEKTRYCZNE. Tel.70-25-05.
604d 96

Sprzedam ciągnik rolniczy, ogrodo­
wy SAM. Tel. 70-25-23.

57 ld  96

K O M PU TER O W E przep isyw anie  
p rac . T a n io , s z y b k o , dok ładn ie . 
Tel.7 0 -3 4 -9 9 .

43 Id 96

Sprzedam dmuchawę do siana i zbo­
ża oraz dojarkę. Kłaczyna 115, tel.70- 
10-18.

577d 96

Sprzedam konia. Nowa Wieś Wielka 
36.

585d 96

Rzońca Veka System poleca: okna, 
drzwi, rolety z P.C.V.

Rabat wiosenny 20 %
Informujemy o zmianie adresu 

i telefonu. Jawor, ul. Kombatantów 1, te­
lefon komórkowy 090641137.

409d 96

Sprzedam ciągnik C-385 po remon­
cie. Tel.70-11-14.

600d 96

NAPRAWA ZAMRAŻAREK, lad, szaf 
chłodniczych. Tel.70-43-55.

52ld  96

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49

lld -9 6

Firma „NOMAG" oferuje u s łu g i: ta­
petowanie, malowanie, szpachlowanie 
gładkie, lakierowanie stolarki - soli­
dnie, szybko. Zachodnia praktyka. Wia­
domość tel.781 -836, po godz. 16.

535d 96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 
6B/3, tel. 70-50-56.

l2d-96

LASTRIKO: nagrobki, parapety, scho­
dy. Zębowice 10.

552d 96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR­
KIZY, KASETONY, SZYLDY, REKLAMY, 
ROLETY - raty, naprawy. Tel. 70-33-52.

!8d-96

TłUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. 
Tel.70-52-79

55d-96

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44-55.

45d-96

KOMPLEKSOWE REMONTY)
WYKAŃCZANIE WNĘTRZ!
-  OGRZEW ANIE - m iedź, plastik, 

podłogowe, elektryczne
- GLAZURNICTWO - panele, itp.
- SPRZEDAŻ - kotły wiszące, stoją­

ce, grzejniki Convector, Purmo, elek­
tryczny konwektor Atlantic.

Tel .70-51-50
, 558d 96

W ID EO FILM O W A N IE , Dariusz Sa- 
łe k . U l.B o h a te ró w  G e tta  1 1 /2 ,  
te l .7 0 -4 7 -7 3 .

!4d-96

USłUGI KOMPUTEROWErskanowanie 
- wydruk laserowy. C-Studio. Tel.70- 
53-33 lub 70-54-49.

567d 96

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz Pokry­
wa. Jawor, ul. Struga 14. Tel.70-42-80.

370d 96

ŻALUZJE pionowe, poziome, drzwi 
harmonijkowe. Tel.70-33-00.

568d 96

USUGI TRANSPORTOWE - multicar wy­
wrotka, 2 tony ładowności. Tel.70-68-87 
dom, lub 70-27-38 rano.

540d 96

Do odebrania w redakcji dokumenty 
na nazwisko Roman Pindus.

ogłoszenia drobne

DIAGNOSTYKA SILNIKÓW BENZY­
NOWYCH - MIECZYSŁAW ZDRZAŁKA 
ul. Staszica - garaże. Zaprasza do ko­
rzystania z usług w zakresie naprawy i 
regulacji gaźnika, układu zapłonowe­
go, regulacji zaworów itp.
_____________________________ 67d-96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1984, 
silnik po remoncie, stan dobry. Tel. 
7 0 -5 8 -3 3 .
___________________________ 494d 96

Sprzedam motorower OGAR-205, z 
nowym silnikiem. Targoszyn 14.
____________________________ 573d 96

Sprzedam STARA skrzyniowego z 
plandeką, silnik SW -400, stan bardzo 
dobry. Godziszowa 17. Tel.70-36-12.
____________________________ 575d 96

Sprzedam 126p, rok 1987. Paszowi­
ce 140, te l.7 0 -1 0 -1 8  lub 7 0 -1 7 -2 5  
(wieczorem).
____________________________ 576d 96

Sprzedam TRABANTA. Cena do uzgo­
dnienia. Jawor, ul. Jasna 3A/9.
____________________________ 580d 96

Sprzedam FORDA TAUNUSA combi, 
czerwony, rok 1979, 1600 ccm, oraz 
VOLKSWAGENA „Garbusa"- ceny do 
uzgodnienia. Tel.70-48-59.
____________________________ 58ld 96

Sprzedam FIATA 125p , rok 1981 . 
Nowa Wieś Wielka 36.
____________________________S84d 96

Sprzedam  B M W -3 1 6 . rok 1 9 7 7 , 
ospojlerowana, c z a rn i Piotrowice 68, 
tel.70-63-80.
______________________587d 96

Sprzedam samochód marki VOL- 
KSWAGEN GOLF-II. Tel.70-45-59 (wie­
czorem).
____________________________ 59 ld  96

Sprzedam FIAT PANDA poj. 837 ccm, 
rok 1984, benzyna, granatowy, szyber- 
dach. Stan dobry, cena do uzgodnie­
nia. Tel.70-65-58.
____________________________ 594d 96

Sprzedam FIATA 126p, rocznik 1986. 
Stan dobry, po remoncie silnika, kolor 
pomarańczowy. Tel. 70 -44-42 w godz. 
1 8 -1 9 .
____________________________ 596d 96

Sprzedam FIATA 126p , rok 1988. 
Dzierzków 6.
____________________________ 599d 96

Sprzedam motorower SIMSON S-51, 
rok 1984. Stan bardzo dobry. Jawor, 
tel.70-46-38.
____________________________ 60 Id 96

Sprzedam FIATA 126p , rok 1985, 
stan dobry. Tel.70-43-64.
____________________________ 602d 96

ŻUK, NYSA
części zamienne 

Akumulatory -  Delco, Centra 
Ogumienie -  T.C. Dębica , 

Stomil Olsztyn
Autokosmetyki - elf, arexons 

Akcesoria samochodowe 
Sklep firmowy. Strzegom, ul. Wojska 

Polskiego 22. Tel.55-31-70.
____________________________ 603d 96

i
LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - 

przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 14B 
(w podwórzu)
_____________________________ 64d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­
lista KRZYSZTOF GOŚCI ŃSKI ul. Korfan­
tego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16.30-
18.00, środa 15.30 - 17.00 tel. w gabi­
necie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.

9d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali­
sta ginekolog-połoźnik-cytolog JERZY KO- 
RYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz. 17.00 sobota od
10.00, tel.w gabinecie 70-66-90. tel. do­
mowy 70-17-13.
______________________________IOd-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STANI­
SŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w godz. 16,00-17,00, tel. w ga­
binecie 70-66-90.
_____________________________25d-96

GABINET PEDIATRYCZNY - specjali­
sta chorób dzieci (wykonywanie testów 
uczuleniowych - również u dorosłych) 
EWA GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1 (wi­
zyty domowe) poniedziałek 16-17, pią­
tek 9-10.30, tel. 70-66-90 w gabine­
cie.
_____________________________26d-96

GABINET NEUROLOGICZNY-lek.
neurolog Ewa Kuriata.ul. Korfantego 
8B/1, czwartki w godz. 15 .30-17.30. 
Tel, w gabinecie 70 -66 -90
_____________________________5 ld-96

PEDIATRA - Aniela PARADOWSKA - wi­
zyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
70-40-86 po godz. 15.00.
_____________________________3 ld-96

GABINET NEUROLOGICZNY Lek.lrena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 
środa 16.00-17.00 ul. Rapackiego 14 
bud.P.O.M.
_____________________________42d-96

PUNKT pobierania badań laborato­
ryjnych, od poniedziałku do piątku w 
godz. 8 ,00-10,00, ul. Korfantego 8B/ 
1. tel. 70 -66 -90
_______________________ 33d-96

STOMATOLOG Alicja Orluk przyjmu­
je: wtorek, piątekwgodz. 16.00-17.30- 
Przychodnia Dziecięca tel. domowy, 
7 0 -5 3 -6 2
_____________________________43d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty 
dom owe. Zgłoszenia codziennie tel. 
70 -45 -29
_____________ 44d-96

Adam SZCZEPAŃSKI -  specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, po­
niedziałki, środy, piątki od godz.16.00. 
Ul. Armii Krajowej 11G, tel.70-28-81.
______________________________ 7d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje: wtorek, czwartek, od 15.00 
do 16.00 ul.Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620
_____________________________48d-96

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
______________________________5d-96

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW­
NIAK - MUSZYŃSKA przyjmuje w ponie­
działki i środy w godz. 17 do 18 ul. Stru­
ga 8 tel. 70-43-08 (obok Szpitala Dzie­
cięcego)
____________________________ I62d 96

INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codzien­
nie. Tel. 70-32-75.
_____________________________30d-96

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOGSTA-
NISŁAWIRZYKOWICZ ul. Norwida 9 po­
niedziałek, czwartek, 16-17
_____________________________54d-96

GABINET PEDIATRYCZNY, ul. Rapac­
kiego 14 /biurowiec b. POM-u/, tel. 70- 
28-52 - specjalista chorób dziecięcych 
Małgorzata DĄBROWSKA/tel. dom. 70- 
44-43/ przyjmuje: wtorki i. piątki w godz.
16.00-17.00.
_____________________________22d-96

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOB­
CZAK- RADWAN specjalista dermato­
log. Przychodnia Rejonowa w Jaworze, 
ul. Piłsudskiego 10, lub rejestracja nr 
tel. 70-31-78. Przyjmuje: soboty wol­
ne w godz. 10,00- 12,00, soboty ro­
bocze w godz. 13,30- 15,30. 
_____________________________32d-96

GABINET FIZJOTERAPII -  mgr reha­
bilitac ji ruchowej M arianna Białek 
przyjmuje: Jawor ul. Rapackiego 9; po­
niedziałek - środa - piątek 15.00-18.00, 
wtorek - czwartek 8.00-11.00 tel. 70- 
39-03

49d-96
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15 m a ja

T  V Q 1
10 Kawa czy herbata?
15 VIP 8.00 „Moda na sukces” - se­
rial prod. USA 

10 Małe obracanie groszem 
45 Klapsik 
00 Wiadomości 
10 Mama i ja  
25 Gimnastyka - Joga 
30 Domowe przedszkole 
.55 Porozmawiajmy o dzieciach
0.00 „Bony” - serial sensacyjny
0.50 Muzyczna Jedynka
1.00 Poradnik petenta
1.15 Akademia Zdrowia i Urody 

. 1.30 Razem czy osobno
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Chochlikowe psoty, czyli zmaga­

nia z gramatyką - Spójnik
12.55 Maria Anto - Listy do przyjaciela
13.25 Wokanda historii - Andrzej To- 

wiański
14.00 Zgadnij, wykaż się!
14.05 Konwencje teatralne - Teatr kon- 

struktywistyczny
14.30 Historia Polskiego Radia
15.00 Kraina łagodności
15.30 „Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Raj
16.25 Dla młodych widzów: Party tura
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w  rozumie
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 „Miłość na bocznym torze” - se­

rial prod. angielskiej
19.00 Wieczorynka - „Madeline”
19.30 Wiadomości
20.10 Przed Opolem
20.25 Studio sport - Finał Pucharu 

UEFA
22.25 Puls dnia
22.40 Droga do bogactwa - program 

publicystyczny
23.15 Wiadomości
23.30 Rzeczpospolita Gminna
23.50 „Nadzy” - dramat psychologicz­

ny produkcji angielskiej
1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Beztroskie dni” - serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Podwodne przygody” - serial dok. 

prod. angielskiej
10.00 Truskawkowe studio
10.25 „The Fuli Moon Show, czyli mu­

zyczna podróż po Ameryce z Rob- 
bie’em. Robertsonem”

11.20 „Tomek” - film dokumentalny
11.50 Dozwolone od lat 40., czyli lista 

przebojów starszych nastolatków
12.40 Mój mały świat
13.00 Panorama
13.20 „Lato w Lesmonie” - serial
14.10 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Tysiąc mil żeglugi z Wrllym Fo- 

giem” - hiszpański serial ariim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Studio sport - Liga polska
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z  dziesięciu - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio
20.00 „Z archiwum X” - serial sensa­

cyjny prod. USA
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Rewelacja miesięca: Wolfgang 

Amadeusz Mozart'„Don Giovanni”
1.10 Zakończenie programu

C z w a rte k  
9 m a ja

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Grunt to rodzina
9.00 Czarodziejka z  księżyca
9.30 Kalambury
10.00 Statek miści
11.00 Miss telewizji - program rozryw­

kowy
11.30 Magazyn
12.00 Czas na naturę
12.30 Jesteśmy
13.00 Ring - program publicystyczny
13.30 Motowiadomości
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 Link Journal
15.00 HaloGralMy 
15.20 YelYelYe!
15.30 Ufozaury -serial
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 A lf- serial USA
17.15 Kalambury - program rozrywko­

wy
17.45 W ebster-seria! USA
18.15 Sztuka informacji
18.45 Ziemia 2 - serial USA 
19.40 Losowania LOTTO 
19.50 Inform ace
20.05 Nieustraszony - serial USA, wyst.

David Hasselhoff
21.00 Capital City

S eria l ang. wyst. W illiam  
A rm stro n g , D ouglas H odge, 
Dorian Healy, M ark Burns, Jo- 
anna Kańska, Jonn Bowe y

21.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Zycie jak sen - serial komediowy 

USA
23.20 4 x 4  magazyn motoryzacyjny
23.50 Gilette World Sport Special
0.20 Prosto z Hollywood
0.50 TurboTransGralMy
1.25 Pożegnanie

P iq te k  
1 0  m a ja

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Webster - serial USA
9.00 Ufosaury - serial animowany
9.30 Kalambury
10.00 Statek miłości - serial
11.00 Tylko dla dam
11.30 Trzy kwadraty
12.00 Sztuka sprawiedliwości
12.30 Ring - mag. public.
13.00 Mag. sportowy - kickboxing 
14:00 Sztuka informacji
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Alf
17.15 Kalambury
17.45 Grunt to rodzina
18.15 Przygody Leona H.
18.45 Starek miłości
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje

20.05 Strażnik Teksasu - serial USA, 
wyst. Chuck Norris, Clarence Gily- 
ard

21.00 Łowca przygód - serial USA
21.50 Polityczne graflfi - program pu­

blic.
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Amerykański Ninja 2

Film USA (1987) r e t  San i 
Firslenberg, wyst. M ichel Du- 
dikoff, Steve Jam es, Larry Po- 
in tdexter, G ary Conway, 95 
min.
0.10 Playboy 
0.45 Disco Relax
1.45 Pożegnanie

S o b o ta  
11 m a ja

7.00 Statek miłości - serial
8.00 W drodze
8.30 Moto-myszy z Marsa
9.00 Candy-Candy - serial
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Fashion TV
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 Królewna w oślej skórze - film 

franc. (1970). reż. Jacąues Demy, 
Wyst. Catherine Deneuve, Jacąues 
Perrin, Jean Marais, Delphine Sey- 
ring, Micheline Presie

12.35 Pokojówka - film USA (1990) reż. 
łan Tovton, wyst. Martin Sheen, Ja- 
cąueline Bisset, Jean Pierre Cassel, 
Victoria Shalet, 87 min.

14.30 Oskar mag. filmowy
15.00 Program rozrywkowy
16.00 Informacje
16.15 Wędrówki myśli - serial doku­

mentalny
J6.45 Konkurs filmowy
18.45 Disco Polo Live
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Wyspa Niedźwiedzia - film ang. 

(1979), reż. Don Sharp, wyst. Do­
nald Sutherland, Vanessa Redgrave, 
Christopher Lee, Richard Widmark, 
Barbara Parkins, Lloyd Bridges, 104
min.

22.10 Władca zwierząt

Film USA (1982), reż. Don 
Cosarelli, wyst. M arc Singer, 
Tanya Roberts, Rip Tom, John  
Amos, Rod Loomis, 114 min.
0.15 Playboy
0.40 W piątek 13. - serial USA (1988) 

wvst. John D. LeMay, Christopher 
Wiggins

1.35 Pożegnanie

N ie d z ie la  
12  m a ja

7.00 Disco Polo Live
8.00 Jesteśmy
8.30 Kimba, biały lew
9.00 Candy-Candy - serial
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Klip Klaps
10.00 Disco Relax
12.00 Bill Cosby, gra o wszystko

11.30 Zgadnij, kto przyjdzie na obiad - 
film USA (1967), reż. Stanley Kea- 
mer, wyst. Spencer Trący, Kathari- 
ne Hepburn, Sidney Poitier, Cat 
Yierine Houghton, Cecil Kellway, 
108 min.

13.30 Czwarty wymiar
14.00 Miss Telewizji
14.30 Przeżyć - serial dokumentalny ang.
15.00 Benny Hil!
15.30 Dyżurny satyryk kraju
16.00 Informacje
16.15 Janis - film USA (1975), reż. 

Howard Alk i Seaton Findlay
18.25 Chicago Story - serial USA
19.50 Informacje
20.05 Charlie Grace - serial
21.00 Byli tam

Film USA (1989), r e i  Nor­
man Jewison, tupW. Bruce Wil- 
lis, E m ily  Lloyd, Joan A llen , 
K evin  A n d e rso n , J o h n  Ter- 
ry,110 min______________________

23.05 FimotekaNarodowa: Cham - film 
polski ( 1939), reż. JanNowina-Przy- 
bylski, wyst. Krystyna Ankwicz, 
Mieczysław Cybulski, Eugeniusz 
Galba, 90 min.

0.40 Pożegnanie *

P o n ie d z ia łe k  
13  m a ja

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje 
0.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness .Woman
8.30 Grunt to rodzina
9.00 Czarodziejka z księżyca - serial 

anim.
9.30 Kalambury
10.00 Statek miłości
11.00 Disco Polo Live
12.00 Film fabularny
13.30 Dyżurny satyryk kraju - program 

T. Drozdy
14.00 Magazyn
14.30 Przygody Leona H.
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe! ,
i 5.30 Historie biblijne
16.00 Informacje
16.15 Twój lekarz 
16.45.A lf- serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Webster - serial USA
18.15 Pomoc domowa - serial USA
18.45 Napad z bronią w ręku - serial 

austral.-USA (1987), wyst. Sam 
Neill, Steven Vilder

19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Film na telefon Zjazd absolwen­

tów - film franc.-niem.-ang. (1989), 
reż. Jerry Schatzberge wyst. Jason 
Robarcs, Christian Anliolt, Samuel 
West, Alexander Trąuner, Francoi- 
se Fabian lub Myjnia samochodo­
w a- film USA (1989), reż Michael 
Schultz, wyst. Richard Pryor, Fran­
klin Ajaya, Sully Boyar, łan Dixon, 
George Carlin

21.50 Polityczne graffti
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen - serial USA
22.50 Egzamin dojrzałości - program 

rozrywkowy
23.50 Na każdy temat 
0.50 TurboTransGralMy
1.20 Pożegnanie

W to re k  
1 4  m a ja

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graflfi
8.15 Klub Fitness Woman

8.30 Webster - serial USA
9.00 Historie biblijne
9.30 Kalambury
10.00 Statek miłości - seria! USA
11.30 Filmoteka Narodowa: Cham - 

film polski (1939)
12.30 W drodze
13.00 Kuba zaprasza
13.30 Egzamin dojrzałości - program 

rozrywkowy
14.30 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Ufosaury - serial anim.
16.00 informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 A lf-serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Skrzydła - serial USA
18.15 Portret pamięciowy - program 

rozrywkowy
18.45 Ziemia 2 - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Rodzina Monroe - serial USA 

(1995), wyst. William Devane, Su- 
san Sullivan, David Andrews

21.00 Brygada Acapulco - serial USA 
(1993), reż. Kevin James Dobson

2 1.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen
22.50 Magazyn sportowy
23.50 Pożegnania

Film polski (1958), r e i  Woj­
ciech J. Has, wyst. M aria Wa­
chowiak, Tadeusz Janczar, Gu­
staw  H oloubek, Stanisław  Ja- 
worski, Irena Netto, 105 min.
1.40 Pożegnanie

Ś ro d a  
15  m a ja

7.00 Dzień dobry
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8 .15 Klub Fitness Woman
8.30 Skrzydła - serial USA
9.00 Ufosaury - serial
9.30 Kalambury
9.55 Statek miłości - seria!
10.50 Disco Relax
11.45 Pożegnania - film polski (1958)
13.30 Portret pamięciowy - program 

rozrywkowy
14.00 Magazyn
14.30 Klip Klaps najmiodsza lista prze­

bojów
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca - serial
16.00 Informacje
16.15 Link Journal
16.45 A lf-serial USA
17.15 Kalambury
17.45 Telewizja ONA - serial USA
18.15 Trzy kwadraty - gra, zabawa
18.45 Dallas - serial USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 One West Waikiki - serial USA 

(1995), wyst. Cheryl Ladd, Richard 
Burgi

21.00 Bohaterowie i pechowcy - serial 
angielski (1995), wyst, Rowan At- 
kinson, Jennifer Saunders

2 1.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sep - serial USA
22.50 Ring - program publicystyczny
23.20 Sztuka sprawiedliwości - mag. 

prawniczy
23.50 Motowiadomości
0.20 Polsat Europę Musie Show - próg. 

muz.
1.20 Pożegnanie



TVPOLONIA

C z w a r te k
9 m a ja

7.10 D zień  dobry  z  Polski
9 .00  W iadom pści
9.15 M uzyczna Jedynka
9.45 N a  p o lsk ą  nutę
10.45 G zterej pancerni i pies
11.45 P rogram y edukacy jne
12.00 Jeśli się odnajdziem y 

- film  polski
13.25 Program  publicystycz­

ny
14.25 R ozm ow a dnia
15.00 P anoram a
15.20 M agazyn  kato lick i
15.50 R ew izja  n adzw yczaj­

na
16.20 G ość T V  P o lon ia
16.30 T ropy
17.00 T eleexpress
17.15 S ześć  m ilio n ó w  se ­

kund
17.45 M uzyczna S krzynka 

Tefeexpresu
18.15 Z aklęty  dw ó r -  serial
19.10 N adzie ja  na  A tlan tę
19.20 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.00 S tudio  K on tak t
20.45 D zienn ik  T V  program  

satyryczny Jacka F edoro­
w icza

2 1.00 Panoram a
2 1 .3 0  C z w a rtk o w y  T ea tr  

S ate tr  S a te lita rny : U ro ­
dziny - reż. E lżbieta Woj­
narow ska, w yst. M aria  
Pakuln is, K az im ierz  K a­
czo r, A n n a  T o m a szew ­
ska , S zym on  K u śm id e r 
A ndrzej G rabow ski

22.45 P rogram  na  p ią tek
22 .50  Z  arch iw um  rozryw ki
2 3 .5 0  P ro m  '9 3  - 10 la t 

później - film  dok..
0 .30  Panoram a
1.00 Z akończen ie program u

P iq te k
1 0  m a ja

9.45 Sześć m ilionów  sekund
10.15 Z aklęty  dw ó r - serial
.11.15 P rogram y edukacyjne
12.00 Z w ariow ane abecadło
13.00 A ktorzy  Je rzego  A n t­

czaka
13.35 N auka trzech narodów
14.10 D iariu sz
14.25 R ozm ow a dn ia
15.00 Panoram a
15.20 A rtysta  i dzieci
15 .40 O d p rz e d sz k o la  do

O pola
16.30 M agazyn  k u ltu ra lny
16.45 P rzegąd  prasy
17.00 T eleexpress
17 .15 M ały lord - film  anim .
17.45 K rzyżów ka szczęścia
18.15 R adio  R om ans - serial
18.45 A uto  - M oto - K lub
19.00 H ity  sa te lity
19.20 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Z naszli ten kraj
20 .30  K ra in a  tag o d n o śc i - 

O pole '95
21.00 Panoram a
2 1 .3 0  C z te rd z ie s to la te k  - 

serial po lsk i, reż, Je rzy  
G ruza, w yst. A nna Se- 
niuk, A ndrzej K opiczyń­
ski

22.20 P rogram  na sobotę
22.30 P ałer
23 .00  M ęski strip tiz

2 3 .3 0  G lo sy  - film  po lsk i 
(1 9 8 2 ), reż. Ja n u sz  K i­
jo w sk i, w yst. E w a D ał­
kow ska, E dm und Fetting

1.00 P anoram a
1.30 Szansa na sukces
2 .30  Z akończen ie  progam u

S obota
11 m a ja

8.00 P rogram  dnia
8.05 H ity sa te lity
8.25 Szkoła tańca  ludow ego
8 .40  Targi T u ry s ty czn e  w  

B erlin ie
9 .00  W iadom ości
9 .10  Ziarno
9.35 Braw o! Bis!
12.00 W iadom ości
12.10 Z najom i z  zoo
12.35 O ddzia ły  T V P

T 5 .1 0  W ojna dom ow a - se­
rial

15.35 O ddzia ły  TV P
16.00 C h rz ą sz c z  b rzm i w  
1 trzcinie

16.15 L isty  od w idzów
16.25 O ddzia ły  T V P
17.00 T eleexpress
17.15 S port z  sa telity
18.15 C zterej pancerni i pies

- serial T V P
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20 .00  A to  Ł ańcu t w łaśn ie ,

czyli festiw alow e retro- 
spekcje  ,

2 0 .15  M u z y czn y  F estiw a l 
Ł a ń c u t « 9 6  - W ie c z ó r  
duetów  *

21 .00  P anoram a
21.30 K olejność uczuć - film 

polski (1993), reż. R ado­
sław  P iw ow arsk i, Wyst. 
Daniel O lbrychski, M aria 
Sew eryn, W ojciech  S ie­
m ion  i in.

22 .55 P rogram  na n iedzie lę
23 .00  O ddziaN  TV P
0.30 C zte rdziesto la tek  - se­

rial, w yst. A nna Seniuk, 
A ndrzej K opiczyński

I .  20 Z akończen ie program u

N ie d z ie la
12  m a ja

10.00 M uzy czn a  S krzynka 
Teleexpressu

10.45 Poranek  m uzyczny
11.15 K lasztory
I I .  45 K lub  odkryw ców
12.00 P o lsk ie  A B C  - p ro ­

gram  dla dzieci
12.30 Z am ek E urek i - serial
13.00 Tńta, a M arcin  pow ie­

dział...
13.10 Spotkan ia  z  p ro feso ­

rem  W iktorem  Z inem
13.30 T eatr Fam ilijny
14.30 Piraci - te leturnie j
15.00 B iografie: D edykacja
16.00 P rogram  rozryw kow y
16.25 Śpiew nik  ilustrow any
17.00 T eleexpress
17-15 D og City
17.40 Jego ek scelencja  su­

b iekt - film  polski
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Bardzo dobry wieczór: 

M arzenia  M arcina D ańca
- R entanencik

2 0 .4 0  L e k sy k o n  P o lsk ie j 
M uzyki R ozryw kow ej

21.00 Polonica: D ziennik dla 
m oich ukochanych - film 
w ę g ie rsk i (1 9 8 7 ) , reż. 
M a rta  M e sza ro s , w yst. 
Zsuzsa C zinkoczi, A nna 
Polony, Jan N ow icki

2 2 .5 5  P ro g ram  na  p o n ie ­
działek

23.00 L uksus - koncert p io­
senek  G rzesiuka

23.40 S portow a n iedzie la  
0 .00  7 dni - Św iat 
0.30 Panoram a
1.00 Z akończen ie program u

P o n ie d z ia łe k
13 m a ja

7 .10 D zień dobry  z  Polski
8.30 Jest ja k  je s t - serial
9 .00  W iadom ości
9.15 K rzyżów ka szczęścia  - 

teleturniej
9.45 M ały  lord - film  anim .
10.15 R adio R om ans - serial
10.45 P rogram y edukacyjne
12.00 D zien n ik  d la  m oich 

ukochanych  - film
14.25 R ozm ow a dnia.
15.00 P anoram a
15.20 C zyta jąc katechizm
15.50 W ojna o K alin ingrad
16.20 G ość T V  P o lon ia
16.30 B arw ne postacie
17.00 Teleexpress
17.15 C iuchcia
17.45 K rzyżów ka szczęścia
18.15 C hłopi - serial polski
19.20 D obranocka
19.30 F estiw a l M u zy czn y  

Ł ańcu t ’96
20 .30  W iadom ości
2 1 .0 0  F e s tiw a  M u z y c z n y  

Ł ańcu t ’96 - A cadem y o f  
St M artin  in the Fields

2 2 .0 0  K a rd io g ra m  - film  
p o lsk i (1 9 7 1 ), reż . R o ­
m an Z ałusk i, w yst. A nna 
Seniuk, T adeusz B orow ­
ski, B ogusz B ilew ski

23 .20  P rogram  na w torek
23.30 B allady  z  końa w ieku

- program  rozryw kow y
23.45 S pojrzen ia  na Polskę

- program  publ icystyczny 
0.05 O jcow izna
0.30 Panoram a
1.00 Z akończenie program u

W to re k
1 4  m a ja

9 .15  M u z y c z n a  S k rz y n k a  
Teleexpressu

9.45 C iuchcia
10.15 C hłopi - serial
11.15 P rogram y edukacyjne
12.00 K a rd io g ra m  - film  

polsk i
13.20 M a re k  H łask o  b ez  

m itów
13.55 P rzeg ląd  prasy
14.10 Tydzień prezydenta
14.25 R ozm ow a dnia
15.00 Panoram a
15.20 Ludzki św ia t
15.50 E kspres reporterów
16.20 G ość T V  Polonia
16.30 H isto ria
17.00 T eleexpress
17.15 P an  S am o ch o d z ik  i 

tem plariusze  - serial
17.50 M uzyczna Jedynka
18.20 O dbic ia  serial TV P
19.20 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.00 M dM
20.30 R ecita le , recitale
21.00 Panoram a
21.30 Parada  oszustów  - se­

ria l p o lsk i (1 9 7 6 ), reż. 
G rzeg o rz  L aso ta , w yst. 
B ron isław  P aw lik , P io tr 
F ronczew sk i, S tan isław  
łgar, W ojciech Pszoniak

22.20 Progam  na środę
22.30 Przegąd publicystyczny
23.30 Q uantila  sap ien tia  re- 

g itu r M undus
0.30 Panoram a
1.00 Z akończenie program u

Środa
15 m a ja

9.00 W iadom ości
9.15 K rzyżów ka szczęścia

9 .4 5  P an  S a m o c h o d z ik  i 
tem plariusze

10.20 O dbic ia  - serial
11.15 P rogram y edukacyjne
12.00 P arada oszustów
12.50 Program  publicystycz­

ny
13.40 H isto ria
14.10 S ejm ogra f
14.25 R ozm ow a dnia
15.00 Panoram a
15.20 Raj
15.50 M ałe w ojsko - „O rlę- 

_ta”
16.30 R eportaże  o Polonii
17.00 Teleexpress
17.15 Polskie A BC
17.45 K rzyżów ka szczęścia
18.15 L ektury satelity: Tele­

patrzyd ło  Pana P rusa
19.00 P ow rót tow. M arcina
19.20 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.00 K om edianci: E lżbieta 

C zyżew ska - skala odda­
lenia

2 1 .3 0  S p is  c u d z o ło ż n ic  - 
film  po lsk i (1995), reż. 
Je rz y  S tu h r, w y s t. Jan  
Peszek, Jerzy  Stuhr, D o­
ro ta  Pom ykała, S tan isła­
w a C elińska

22.35 P rogram  na czw artek
22.40 B ig  D ay koncert
23 .10 M iędzy „A pokalipsą” 

a „C zytad łem ” rozm ow y 
z  Tadeuszem  K onw ickim

23 .25  W id zen ia ... p u n k t - 
reportaż

0 .40 Panoram a
1.10 Z akończenie program u

C z w a r te k
9 m a ja

7.50 F akty  - R efleks
8.00 „5” na dzień  dobry
8.20 Fakty
8.30 „5” na dzień  dobry
8.45 N iebezp ieczna  - serial
9 .30  TV  P O L O N IA
15.10 Seriale  anim ow ane 
15.40 M ali m istrzow ie - se­

rial
15.55 M iód i pszczo ły  - se­

rial
16.30 S tudio  Jazz  nad O d rą
16.55 Tw oje p raw o
17.20 N iebezpieczna - serial
18.10 Fakty
18.30 M agazyn reporterów
19.00 Fakty  - R efleks
19.10 Z szuflady
19.30 W ielkie przestępstw a 

X X  w. - film  dok. ang.
20.00 Pustynna bitwa - film wł.
21.45 Inni
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 P rzypadek  G ary G il- 

m o re ’a - film  dokum en­
talny  ang.

23.30 T V  PO LO N IA

P iq te k
10  m a ja

7.50 Fakty - R efleks
8.00 „5” na dzień dobry
8.20 Fakty
8.45 N iebezp ieczna  - serial
9.30 TV  PO LO N IA
1 5 .1 0  P rz y g o d y  M a łe g o  

K sięcia  - serial
15.35 N ow e odkrycia  z  B il­

lem  K urtisem  - serial

16.00 M iód i p szczo ły  - se­
rial

16.55 B oisko
17.20 N iebezp ieczna
18.10 Fakty
18.30 A k tualności ku ltu ra l- 

ne
19.00 Fakty  - R efleks
19.10 S tudio  Jazz  nad  O d rą
19.30 W ieczór z N eilem  Se- 

daką, cz. 1
2 0 .0 0  B u ty  z  k ro k o d y le j  

skóry
21.00 Sladge H am m er - se­

rial
21 .30 R elaks z  „5 ”
22 .00  Fakty
22 .30  P ałer
23 .00  Z aułek  ta jem nic
23 .30  P earl Jam  -  k oncert 
0 .30  T V  P O L O N IA

S obota
11 m a ja

8.00 P rogram  p oranny
10.40 M agazyn  rajdow y
11.00 Serial dokum enta lny  
11.25 W  rajsk im  ogrodzie
11.40 S tudio  Jazz  nad O d rą
12.10 Z najom i z  zoo
12.35 D om ow e spo tkan ia
13.00 W eekend z  „5 ”
14.55 K lu b  L u d z i Ż y c z li­

w ych
15.10 Seria le  an im ow ane
15.40 E n cyk loped ia  p só w
16.30 O  co chodzi?
17.00 Z agadki z  p rzyszłośc i
17.20 C o ludzie  p o w ied zą
18.10 Fakty
18.30 Z derzen ia
19.00 W  kręgu w iary
19.30 G ranice sportu  - serial
19.50 G ram ofon
20 .00  B u rm istrz  w  sp ódn i­

cy
21.40 W rocław skiej dzień ...
22 .00  F akty
22 .30  S tud io  Ja zz  nad  O dra
22.45 S tudio  spo rt
23 .30  C ognac Yay - film
1.00 T V  P O L O N IA

N ie d z ie la
1 2  m a ja

8.00 C o ludzie  pow iedzą?
8.30 F ak ty  - T ydzień
9.00 S tudio  spo rt 
9 .15 Za m ied zą
9.30 Seria le  an im ow ane
10.45 Jak  ży liśdy  k iedyś 
11.05 P ie rn ik o w a  d z ie w ­

czynka
12.00 W iadom ości literackie
12.30 M ag. m otoryzacy jny
13.00 W eekend z  „5 ” 
1 5 .1 0 0  czym  szu m ią  w ierz­

by
15.35 H ew itt je s t  inny - film
16.30 O dk ry w cy  - serial
17.00 H aggard  - serial
17.20 C zerw ony  karzeł - se­

rial
18.00 Fakty
18.10 R odzynki i m igdały
18.40 P ejzaże kultu ry
19.00 W spólnota  w  kulturze
19.30 M ow a cia ła  - serial
20 .00  T ańczący z  W ilkam i, 

cz. 2
21 .40  R eduta
21.50 3. 2 .1 ... sta rt
22 .50  P rzepytyw anka
23.20 D ąb  i trzc ina  - film
1.00 T V  PO L O N IA

P o n ie d z ia łe k
13  m a ja

7.50 Fakty - R efleks
8.00 „5” na dzień  dobry
8.20 Fakty
8.30 „5 ” na dzień  dobry
8.45 C zerw ony  karzeł - se­

rial

9.15 T V  P O L O N IA
15.10 Pan B ogus - serial
15.35 Ż ycie  zw ierzą t - serial 

p rzy rodn iczy  ang.
16.00 M iód i pszczo ły
16.30 K rzyżów ka szczęścia
16 .55  P ó łp rz e w o d n ik o w e  

o lb rzym y - serial dok.
17.20 N iebezp ieczna  - serial
18.10 F ak ty
18.30 Tele - S port
19 .00 F ak ty  -  R efleks
19.10 P raco w n ia
19.30 A cadem y o f  St. M ar- 

•tin in the  F ie lds, cz. l
2 1 .00  A cadem y o f  St. M ar­

tin  in the  F ie lds, cz. 2
2 2 .00  F ak ty
2 2 .30  C zy  m o żna m nie  oca­

lić
2 2 .4 5  S a in t G e rm a in  d es 

Pres
23.45 T V  P O L p N IA

W to re k
1 4  m a ja

7 .50  F ak ty  - R efleks
8.00 „5” na  dzień  dobry
8.20 F ak ty
8.45 N ieb ezp iec zn a  - serial
9 .30  T V  PO L O N IA
15.10 W ita jc ie  now i - serial
16.30 Z  kam erą  w śród zw ie­

rząt
16.45 O jczy zn a  - p o lsz czy ­

zna
16.55 D laczego  nie tak?
17.20 N iebezp ieczna  - serial
18.10 F ak ty
18.30 R egion
19.00 F ak ty  - R efleks
19.10 W łasny  kąt
19.30 W ie rn a  -  f ilm  dok . 

polski
19.50 Ja  pod  w is ie n k ą  w ód­

ki n ie  p iłem  -  film  dok.
20 .00  Jak rozpętałem  II w oj­

nę  św ia to w ą, cz .2 . Film  
poi.

2 1 .1 5  H is to r ia  ż o łn ie rz a  - 
dok.

21 .3 0  S ylw etki
22 .0 0  F ak ty
22 .3 0  P rzy stan ek  „5 ”
23 .00  W ieczory  kabaretow e
23 .50  T V  P O L O N IA

Ś roda
15 m a ja

7.50 F ak ty  - R efleks
8.00 „5 ” na  dzień  dobry
8.20 F ak ty
8.30 „5” na  dzień  dobry
8.45 N ieb ezp ieczn a  - serial
9 .20  T V  P O L O N IA
15.10 P rosto  z  w ody - serial
15.35 W  zoo - serial
16.00 R anczo  - serial kanad.
16.30 K rzyżów ka szczęścia
16.55 T uba
17.20 N iebezp ieczna  - serial
18.10 Fakty
18.30 P e jzaże  kultu ry
19.00 F ak ty  - R efleks
19.10 R ozm o w y  z  p ro feso ­

rem
19.30 B ia łe  s tud io
20 .00  Insp ek to r W ycliffe
21 .0 0  S ladge H am m er - se- ' 

rial
21 .30  Ted B undy  - zabó jca  

se ry jny  - film  dok.
22 .0 0  F ak ty
22 .30  S tud io  sp o rt
2 3 .0 0  G o d z in a  z  m u z y k ą  

po w ażn ą
0..00 T V  P O L O N IA

R edakcja  
nie  o dpow iada  
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Dziś przedstawiamy dzielnicowego Komendy Rejonowej 
Policji w Jaworze rejonu III, starczego sierżanta 
p. Piotra Płazę.

9  Proszę się przedstawić...
- Mam lat 34, żona Halina, dwóch 

i synów - Krzyś lat 12 i Przemek lat 2, 
Moje zainteresowania poza służbą to 
sport, a w  szczególności piłka nożna. 
Jeśli mam trochę wolnego czasu, to 
lubię sobie pokopać piłkę. W policji 
pracuję 10 lat, z tego 2 lata w  Legni­
cy i 6 lat w  Strzegomiu. Od ośmiu lat 
mieszkam w Jaworze.

przestępstwach m ają nieletni.. Są to 
przeważnie chłopcy w  wieku 13-17 
lat, wywodzący się z rodzin patolo­
gicznych, rozbitych. Nie brakuje też 
dorosłych włamywaczy, paserów, roz­
bójników, cinkciarzy itp. w wieku 20- 
45 lat. Kilku z nich odsiaduje kary 
pozbawienia wolności. Zdarzają się, 
i to nawet dość często, interwencje 
domowe, kiedy będący w stanie nie-

Poznaj swego dzielnicow ego

PIOTR PŁAZA

cji. To cieszy, aczkolwiek i tam zda­
rzają się prypadki naruszenia prawa i 
porządku publicznego.

© Jakie życzenia ma dzielnico­
wy Plaża?

- Życzeń mam dużo, ale zdaję so­
bie sprawę, że gorzej jest z ich reali­
zacją. Ale jeśli już, to życzyłbym so­
bie, aby mieszkańcy mojej dzielnicy 
mnie polubili oraz mieli do mnie 
większe zaufanie. Chciałbym przeka­
zać, że jestem po to, aby im pomagać 
w trudnym życiu i codziennych pro­
blemach. Jestem również po to, aby 
ich chronić. Wiele osób musi się jed­
nak zdobyć na odwagę i nie dusić w 
sobie tego, co „wyprawiają” ich są- 
siedzi. Chciałbym także, aby moja 
praca w większości odbywała się w 
terenie (w  dzielnicy), a rzadziej w 
komendzie, gdzie jest mnóstwo pra­
cy papierkowej. Jeślijestem przy pra­
cy urzędniczej - życzyłbym sobie, aby

Dzielnicowym jestem od stycznia
br. , mój rejon to: PI. Bankowy, PI. 
Wolności, Park Pokoju, 1 Maja, Li­
manowskiego, Poniatowskiego, Roo- 
sevelta. Szkolna i Zielona. Dzielnicę 
przyjąłem od kolegi, aspiranta Krzy­
sztofa Jaworskiego.

Obecnię poznaję m ieszkańców 
oraz teren działania. Jako „now y” 
chcę zdobyć zaufanie wśród ludzi, 
którzy w przyszłości (mam takącichą 
nadzieję), będą ze m ną współpraco­
wać.

•  Czyżby nie nawiązał Pan je ­
szcze współpracy?

- Owszem, nawiązałem, ale są  to 
pojedyncze osoby, które mi pomaga­
ją  w nawiązaniu kontaktów. Muszę 
szczerze przyznać, że na razie wielu 
ludzi mi się przygląda. Są to zarówno
ci, którzy żyją w  zgodzie z prawem, 
jak również ci z grup przestępczych.

•  Gdzie ma Pan najwięcej pro­
blemów?

- Obecnie najwięcej ich jest w re­
jonie ulic Limanowskiego oraz Placu 
Wolności. Jest to stara zabudowa mia­
sta, a mieszkają tam rodziny wielopo­
koleniowe, często od lat 40 i 50-tych. 
Wszyscy się znają i nie zawsze chcą 
coś powiedzieć o osobach będących na 
bakier z prawem, mieszkających nie­
rzadko w ich kamienicach. Jestem jed­
nak przekonany, iż  za 2 lata poznam 
prawie wszystko i wszystkich.

•  Jakie rodzaje przestępstw naj­
częściej są popełniane na tym tere­
nie?

- S ą to w szczególności kradzie­
że, włamania do sklepów, kiosków, 
awantury domowe, napady rozbójni­
cze w Parku Pokoju, niszczenie alta­
nek w  ogródkach działkowych itd. 
Smutne jest to, że spory udział w tych

trzeźwym ojciec znęca się nad rodzi­
ną. Bywa też, że żona lub konkubina 
bije swojego chłopa. Samo życie.

•  A gdzie jest spokojnie? 
-Spokojnie jest zwłaszcza przy u l . . 

Poniatowskiego, Szkolnej, Zielonej. 
Tam notuję najmniej zdatzeń wyma­
gających mojej czy kolegów interwen-

władze miasta wydały zakaz spoży­
wania napojów alkoholowych na te­
renie Parku Pokoju. Wycieczki nie­
mieckie, widząc śpiących na ławkach 
pijaczków, tylko ki\yajągłowami. Nie 
wystawia to nam, Polakom, dobrego 
świadectwa.

rozmawiał: Wiesław Majda

Zdrowie a uroda

RUCH TO ZYCIE!
Dlaczego jedni wciąż narze­

kają, a innym wszystko przycho­
dzi łatwo, dlaczego aż ok. 80 
% ludzi bogatych jest pesymi­
stami?

Ktoś kiedyś powiedział: czło­
wiek szczęśliwy i zadowolony nie 
zastanawia się nad sobą, bo wszy­
stko o sobie tłumaczy mu jego 
sukces. Dlaczego dopiero cierpie­
nie ma być tą  drogą do zrozumie­
nia innych? Czy ma być ono ce­
chą za rozkosz

Źródłem wszelkich niepowo­
dzeń jest zwątpienie i rezygnacja, 
zaś głównym źródłem sukcesów- 
przełamywanie własnych słabości 
i ciągła walka. Właśnie tu, w ra­
mach treningu możemy- jeśli tyl­
ko zechcemy- znaleźć cenne 
wsparcie do rozwiązywania pro­
blemów życiowych. Średnio inten­
sywny trening może nam przynieść 
znaczną uigę.

Zastanówmy się przez chwilę- 
czyż przyjemność życia nie wiąże 
się z wysiłkiem, jakiego ono wyma­
ga? Większą radość daje wytrwa­
nie w długim godzinnym biegu czy 
zdobycie górskiego szczytu, niż 
przejechanie się pociągiem, bądź 
siedzenie przed telewizorem.

Stajemy się zachłani, chcemy, 
by przyjemność można było osiągnąć 
łatwo i szybko. A tymczasem po­
trzebny jest umiar i pewien rodzaj 
zadumy.

W stanie frustracji gromadzą się 
substancje powodujące stan niepo­
koju. Te substancje to hormony, gro­
madzące się w celu pokonania trud­
ności. Jednak my nie trenujemy. 
Rozładowanie zalegających toksyn 
nie następuje. Każdy ruch ma zwią­
zek z systemem nerwowym zawia­
damianym przez mózg. Wniosek stąd 
prosty- UCZESTNICTWO W KULTURZE 
FIZYCZNEJ.

Zmiany pod wpływem systema­
tycznego treningu są wszechstronne:
•  lepsze umięśnienie,
•  prosta sylwetka, energiczny 

chód,
•  lepsze samopoczucie,
•  poprawa cech motorycznych- 

siły, szybkości, wytrzymałości,
•  kości stają się mocniejsze, bar­

dziej odporne na urazy,
O  organizm ekonomiczniej wydat­

kuje energię,
•  ćwiczenia kręgosłupa i grzbie­

tu powodują zmniejszenie bólu, 
stanowią tzw. gorset mięśnio­
wy,

•  doskonali się system ochronny, 
wzrasta odporność na zachoro­
wania,

•  serce powiększa swą zdolność 
przepom powywania krw i, 
usprawnia się proces oddycha­
nia i praca organów wewnętrz­
nych.
Należy dodać, że zwiększoną 

wydolność i odporność fizyczną 
wywołuje trening umiarkowany. 
Przetrenowanie powoduje zmniej­
szenie odporności!

fignlsszkc" kajcżakowśkr.

JAWORSKIE NOWOŚCIMUZYCZNE
Z dniem dzisiejszym na łamy na­

szej gazety wchodzi nowy dział-rnuzycz- 
ny.

Znajdziecie w nim aktualne nowo­
ści muzyczne, propozycje do TOP 10 
DANCE HIT, oraz ciekawostki z  życia 
gwiazd. A więc, zaczynajmy!

JAWORSKIE NOWOŚCI 
MUZYCZNE

A) DANCE
1. SCOOTER - „OUR HAPPY HARD- 

CORE” - godne polecenia wszystkim, 
którzy lubiąszybką muzykę dance.

2. DR.ALBAN - „BORN IN AFRICA” 
- płyta podobna do dwóch poprze­
dnich z tytułowym przebojem.

3. LOVE MESSAGE - składanka z ta­
kimi wykonawcami dance, jak: MA- 
STERBOY, SCCOTER, FUN FAC- 
TORY, WORLDS APART, DJ. 
BOBO, MR. PRESIDENT, E-RO- 
TIC itd.

BiRAP
1. LUNIZ - „OPERATION STACKO- 

LA” (PARENTAL ADVISORY 
EXPLICIT LYR1CS)

2. SKEE-LO - „IW ISH”
0  ROCK
1. TINA TURNER - „WILDEST DRE- 

AM S” - z takim przebojenij jak 
„GOLDENEYE”

2. DEEP PURPLE - „PURPENDICU- 
LAR” - grająjak za starych dobrych 
czasów, kiedy to muzykę traktowali 
jak zabawę, z  której powstawały wiel­
kie hity, jak chociażby „SMOKE ON 
THE WATHER” czy „ĆHILD IN 
TIME”.

3. RAGĘ AGAINSTTHE MACHINĘ 
- „EVIL EMPIRE” - po długiej prze­
rwie wreszcie wydali drugą płytę.

Z POLSKICH now ości 
godne ppletenia sq;
1. URSZULA - „BIAŁA DROGA”, 

płyta inna, bardziej rockowa niż po­
przedni album wydany spory czas 
temu.

2. ACID DRINKERS - „THE STATE 
OF MIND REPORT’, grane na nie­
złym poziomie, dobry towar polskiej 
muzyki na eksport.

3. JAN BO - „MOJA WOLNOŚĆ” - 
solówki na światowym poziomie, 
dynamika typowo rockowa, można by 
powiedzieć - Polski YNGW IE J. 
MALMSTEEN. To wszyslko za spra­
w ą gitarzysty nr I w Polsce - Jana 
Borysewicza.

4. FIREBIRDS - „KOLORY”, muzyka 
w stylu BARTOSIEWICZ czy HEY, 
wyprodukowana zresztą pod kierow­
nictwem samej EDYTY BARTO­
SIEWICZ. Atutem płyty są ballady.

5. KULT-„TATA 2”.
6. DE SU - „ŻYCIE CUDEM JE ST ’ - 

singel zwiastuje debiutancki album 
podopiecznych ROBERTA JANSO­
NA. Dziewczyny spiewąjąznakomi- 
cie, a piosenka „ŻYCIE CUDEM 
JEST’ będzie hitem najbliższych mie­
sięcy.

7. SZW AGIERKOLASKA - „LU ­
KSUS”.

Wszystkie tytuły do nabycia w skle­
pie muzycznym „MUS1C BOX 2” Pio­
tra Bukowskiego, ul. Staromiejska 1 w 
Jaworze. Sklep oferuje ponad 2500 ty­
tułów na kasetach, oraz 1000 tytułów 
na płytach CD, ze wszystkich gatunków 
muzyki - odDISCO POLO po HEAVY 
METAL.

Propozycje do TOP 10 DANCE 
HIT czyli najpopularniejszych hitów 
dyskotekowych:
1. LAND OF DREAMING

MASTERBOY
2. CAPTAIN JACK

CAPTAIN JACK
3. EVERYBODY DANCE

LA ESPERANZA
4. GANGSTAS PARADISE

KOOLCUT
5. KONIEC GRY

UNITED
6. RELEASE THE PRESSURE

LEFTFIELD
7. SNAKE (YOUR BOM BOM)

CALABASH
8. MISSING

NO MERCY

9. 1-2-3-4 ALLTHE LADIES 
ON THE FLOOR

NO SUKKAZ
10. SHAKALAKA

SWEETBOX
POCZEKA LNIA TO P 10

* JUMP FOR JOY
2UNLIMITED

♦D OW AH DIDDY
FUN FACTORY

* STOMP
B.G.THE PRINCEOF RAP

Własne propozycje do listy przebo­
jów  prosimy nadsyłać na adres redakcji 
(z dopiskiem TOP 10 DANCE. HIT - 
JOANNA-do soboty każdego tygodnia). 
Wśród nadesłanych kart rozlosowane 
zostaną nagrody.

ZŁOTA PŁYTA PIASKA
Andrzej „Piasek” Piaseczny prze­

żywa obecnie szczyty popularności. Płyta 
Roberta Chojnackiego „SAX and SEX” 
z ciepłym wokalem „Piaska” pobiła re­
kordy sprzedaży (ponad 300 tysięcy eg­
zemplarzy). w ciągu zaledwie kilku ty­
godni od pojawienia się na rynku, krą­
żek zyskał status ZŁOTEJ PŁYTY.

Kiedy Andrzej na poważnie zaczął 
zajmować się muzyką zainteresowany 
był przede wszystkim SOUL czarnych, 
FUNKY, w dalszym ciągu uważa, że jest 
to coś niesamowitego. Jego idol to PAUL 
ROGERS, frontman legendarnych grup 
FREE oraz BAD COMPANY. RO­
GERS jest dla niego człowiekiem, który 
potrafił „wyśpiewać swoją białą duszę”
- czyli biały soul. Z obecnych wokali­
stów chwali GEORGE’A MICHAELA. 
Twierdzi, że jest on człowiekiem, który 
zaszokował wszystkich na koncercie po­
święconym MERCURY’EMU. Za wzór 
do naśladowania bierze LIVING CO- 
LOR, którzy potrafili połączyć soul z 
ostrym brzmieniem rockowym.

„Piasek” uwielbia czytać książki. 
Przede wszystkim czyta powieści CA- 
ROLLA, VONNEGUTA i, oczywiście, 
WHARTONA. Jak sam powiedział, nie 
potrafi czytać wierszy i poezji oprócz 
Szekspirą gdyżjest to „szkoła niesamo­
wita” . Kiedy skończył Liceum w Pion­
kach, wyjechał do Kielc.Tam poznał się 
z  kumplami z MAFII, i zaczął studio­
wać w  Wyższej Szkole Pedagogicznej 
(kierunek - wychowanie muzyczne). 
Aktualnie jest na etapie przygotowania 
pracy magisterskiej. Andrzej ma starsze­
go brata i młodszą siostrę. Zdolności 
muzyczne odziedziczył po ojcu, który w 
młodości grał na skrzypcach. Karierę 
rozpoczął już w szkole podstawowej, w 
zespole wokalnym, do którego oczywi­
ście należał.

„Piasek” zasadniczo mieszka w 
Kielcach, z trojgiem przyjaciół, których 
traktuje jak rodzinę. Dużym osiągnię­
ciem było nagranie płyt z MAFIĄ i 
ROBERTEM CHOJNACKIM, ale tak 
naprawdę wszystko jest jeszcze przed 
nimi. Andrzej stara się być bardzo tole­
rancyjny i otwarty. Lubi towarzystwo i 
nie wyobraża sobie życia bez przyjaciół. 
Jako jedyny w zespole pisze teksty.

Jeśli chodzi o kolegów z zespołu, to 
długo nie mógł znaleźć u nich uznania. 
Pierwszy tekst przyjęty został nieszcze­
gólnie, drugi nieźle, i tak zaczął docho­
dzić do formy, którą teraz prezentuje. 
Każdemu wyjściu na scenę podczas kon­
certu towarzyszy trema oraz niepokój, 
ale kiedy już się znajdzie przed publicz­
nością następuje wymiana energetycz­
na pomiędzy nim a widzami; czuje, że 
ma na nich wpływ poprzez energię, która 
z niego emanuje.

Andrzej bardzo kocha zwierząta, nie 
zaniedbując również nart i rolek, na 
których zamierza nauczyć sę jeździć. Ma 
wiele wielbicielek, lecz, jak twierdzi - 
nie ma jeszcze dziewczyny na stałe. Jego 
prżyszła wybranka wcale nie musi być 
piękna, powinna mieć jednak w  sobie 
owo „coś”. Nie potrafi ująć tego „coś” 
w. słowa, po prostu wyczuwa to intui­
cyjnie.

Chciałby jeszcze nagrać kilka płyt z 
kolegami, ale marzy mu się własny al­
bum. Jest przekonany, że na zawsze zo­
stanie przy muzyce.

■ Jonnttr:



wieść gminna
Paszowice

OBRADOWAŁA 
RADA GMINY

30 k w ie tn ia  br. o b ra d o w a ła  
R a d a  G m in y  w  P a s z o w ic a c h .  
G łó w n y m  tem a tem  b y ła  sp raw a  
abso lu to rium  d la  Z arząd u  G m iny 
Paszow ice  za  rok  ubiegły.

O b e c n o ś ć  r a d n y c h  n a  se s ji 
b y ła  s tu p ro c e n to w a . W sz y s tk ie  
k o m is je  d z ia ła ją c e  p rz y  R a d z ie  
p o zy ty w n ie  za o p in io w a ły  w y k o ­
n a n ie  b u d ż e tu  z a  ro k  u b ie g ły . 
P rz ew o d n iczący  kom isji rew izy j­
nej p . T ad eu sz  M a ch n a  w  sw o im  
w ystąp ien iu  p rzed staw ił pozy tyw ­
ne o p in ie  Izb y  O b rach u n k o w ej. 
Ponad to  s tw ierdził, że  ko m isja  re­
w izy jna  cały  ro k  u w ażn ie  p rzyg lą­
d a ła  się  p racy  Z a rz ą d u  G m iny. W  
im ien iu  ko m isji p o d z ię k o w a ł Z a ­
rządow i z a  p racę , k tó rą  cech o w a­
ła  rze te ln o ść  o raz  g o sp o d arn o ść . 
N a  z a k o ń cz en ie  sw o je g o  w y s tą ­
p ien ia  zg ło s ił w n io se k  o p rz y ję ­
c ie  sp ra w o z d a n ia  z  w y k o n a n ia  
b u d ż e tu  g m in y  z a  r o k  1 9 9 5 . 
U ch w a łę  w  te j sp ra w ie  p ry ję to  
je d n o m y śln ie .

N astęp n ie  p rzystąp iono  do  ta j­
nego g łosow an ia  nad  u dzie len iem  
ab so lu to riu m  Z arzą d o w i G m in y  
za  rok  1995. W  tym  ce lu  w ybrano  
kom isję  sk ru ta c y jn ą  w  sk ładzie : 
pp . I re n e u sz  N a w a ra , A n d rz e j  
S k rzypek  i W iesław  S zatarski. Po

krótkiej p rzerw ie  przew odniczący  
k o m isji sk ru ta c y jn e j p . N a w a ra  
p rzedstaw ił w yniki głosow ania: na 
15 ra d n y c h  o d d a n o  14 g ło só w  
w ażnych; 13 radnych głosow ało ża  
udzie len iem  abso lu to rium , 1 był 
przeciw ny. T ak w ięc  R ad a  G m iny 
udziel iła abso lu to rium  Z arządow i 
G m in y  P asz o w ice  za  1995 rok. 
W ó jt  p . H e n ry k  M a w ry le w ic z  
podziękow ał członkom  Z arządu za  
w spó łp racę  w  1995 roku. S łow a 
podziękow an ia  sk ie row ał rów nież  
do radnych , gł. księgow ej p. Tere­
sy K a liszczak  i w szy stk ich  p ra ­
co w n ik ó w  U rzędu  G m iny.

W  sp ra w a c h  ró ż n y c h  rad n i 
om aw iali prob lem y m ieszkaniow e 
n a  teren ie  gm iny, a  także  spraw ę 
bud y n k u  nr 2 szko ły  w  P aszow i­
cach  i św ie tlicy  w  Z ęb o w icach . 
P on iew aż  tem at bud y n k u  szkoły  
w ym aga je szcze  skonsu ltow an ia  z  
m ieszkańcam i, został od łożony  w  
czasie . N a to m iast w n io sek  doty­
czący  u rządzen ia  lokalu  m ieszkal­
nego  w  budynku  św ie tlicy  w ie j­
skiej w  Z ębow icach  zosta ł p rzy ję­
ty  12 g łosam i za  p rzy  3 p rzec iw ­
nych. R adni zastrzeg li jed n ak , że 
lokal ten  m a być p rzeznaczony  dla 
rodziny  z  Z ębow ic .

B. Ligęcka

Dobrom ierz

NA SZKLE
MALOWANE

Anna Mielnik jest instruktor- 
kąGminnego Ośrodka Kultury w 
Dobrom ierzu. N aucza sztuki 
wręcz elitarnej - malowania na 
szkle. Przygodę z malowaniem 
rozpoczęła w 12 roku życia. Przez 
dwa lata praktykowała u p. Józe­
fa Gawła ze Strzegomia (samo­
uk, malowanie rozpoczął w  wie­
ku 80 lat). Pani Anna ukończyła 
technikum ceramiczne w Szczaw­
nie. Przez kilka lat pracowała w 
zakładzie wzornictwa Fabiyki Po- 
rcelanyWKsiążu. Swoją„szkla- 
ną” pasję określa jako wymaga- 
jącąbenedyktyńskiej wręcz cier­
pliwości. Mało kto zdaje sobie

sprawę, że obraz na szkle składa 
się przeciętnie z 7 warstw. Każdą 
z nich można wykonać dopiero po 
wyschnięciu poprzedniej (trwa to ; 
z reguły 3-4 dni do tygodnia). Za­
czyna się od najdrobniejszych 
szczegółów, jako ostatnie malo­
wane są  tła. Dodatkowo wszyst­
ko to maluje się na zasadzie lu­
strzanego odbicia (!)

Druga, niejako zawodowa 
pasja pani Anny, to malowanie 
na porcelanie. Marzeniem, jak 
na razie niespełnionym, jest po­
siadanie pieca do wypalania 
porcelany. Nowy piec, najmniej­
szego rozmiaru, kosztuje obe­
cnie około 30 milionów starych 
złotych. Taki zakup zwróciłby 
się szybko. Poza komercyjnym 
wykorzystaniem piec mógłby 
służyć do nauki m łodzieży. 
Uczniowie mogliby znaleźć pra­
cę wjednym z kilkudziałających 
w  okolicach Dobromierza za­
kładów garncarskich.

Pani A nna M ielnik prosi 
więc o pomoc wszystkie życzli­
we osoby, skłonne wesprzeć pro­
jekt zakupu pieca do wypalania 
ceramiki dla Gminnego Ośrod­
ka Kultury w Dobromierzu.

p.p.

M id w ojów

f

Szkoła w Książęcym Lesie 
(tak to nazywał się onegdaj Nie- 
daszów - konia z rzędem temu, 
kto mi wyjaśni, komu to prze­
szkadzało?) rozpoczęła swoją 
pracę w kwietniu 1946 roku. 
Dokładnej daty nie znamy. Po­
czątkowo była to tylko jedna 
sala, jeden nauczyciel - Ryszard 
Boglicki i cztery klasy.

Początki były trudne. Bra­
kowało dosłownie wszystkie­
go, nie było podręczników; 
Przyborów. 0 pomocach dydak­
tycznych można było tylko 
marzyć. Jedyne czego nie zby­
wało, to zapał do pracy, dzię­
ki któremu po dwóch latach 
szkoła miała już 6 klas i dwóch 
nauczycieli. Następne trzydzie­
ści parę lat to czas codzien­
nej ciężkiej pracy, zmagania 
się z nieśmiertelnymi „polski­
mi realiami” i wiecznym bra­
kiem wszystkiego. Urzędnicze 
eksperymenty sprawiły, że 
przez 20 lat szkoła funkcjono­
wała jako czteroklasowa filia 
Gminnej Szkoły Zbiorczej w 
Marcinowicach.

Już pod koniec lat siedem­
dziesiątych szkoła była ewi­
dentnie za mała jak na potrze­
by lokalnej spoełczności. W 
1983 roku rozpoczął więc dzia­
łalność Społeczny Komitet Roz­
budowy Szkoły. Dzięki pomocy 
Kuratorium Oświaty i Urzędu

Fragment programu artystycznego w wykonaniu 
uczniów
Gminy Mściwojów nową szkołę 
oddano do użytku w 1994 roku.

30 kwietnia 1996 roku Szko­
ła Podstawowa w Niedaszowie 
obchodziła 50-lecie. Uroczysto­
ści uświetniło wielu gości: mię­
dzy innymi poseł Ziemi Jawor- 
sko-Legnickiej p. Tadeusz Sam­
borski, wójt p. Adam Mazur, 
przewodniczący Rady Gminy 
Mściwojów p. Jan Jarosiński, ks. 
proboszcz Franciszek Skwarek, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Po­
mocy Społeczne] p. Krystyna 
Pobichoń oraz wizytator p. Ma­
ria Pecyna i przewodnicząca 
Kom itetu Rodzicielskiego  
p.Wanda Gołębiowska. Swoją 
starą szkołę odwiedziła także 
grupa pierwszych uczniów: Ja-

nina Kożuszek, Władysław Ma­
cała, Antoni Głuch, Maria Ma- 
tusiak, Helena Gawron, Kazi­
miera Pasternak oraz Tadeusz 
Komarnicki. Referat o historii 
szkoły przygotowała dyrektor­
ka p. Marianna Potyrała. Pro­
gram artystyczny przedstawili 
uczniowe. Odsłonięto także ta­
blice pamiątkową wykonaną 
przez p. Eugeniusza Koncura.

Jubileusz nie byłyby możli­
wy bez wielkiej pracy rodziców 
i grona hojnych sponsorów; 
Mieczysława Zubera, Jerzego 
Zatyki, Mirosława Kartkowskie- 
go, Tadeusza Niedzieli, Ryszar­
da Kukły, Tadeusza Rojaka oraz 
Jerzego Kukuczki.

pp

Uczniowie z roku 1948. Zdjęcie z okazji I Komunii św.

Uzupełniam y
W artykule o 5. Festiwalu 

Teatrzyków Szkolnych zabrakło in­
formacji a  zwycięzcy - Zespole 
„Dionizos” ze Szkoły Podstawowej 
w Niedaszowie. Wystąpił on z pro­
gramem „Jaś i Małgosia” przygoto­
wanym przez Agnieszkę Wdowiak, 
za co został uhonorowany za „oso­
bowości aktorskie, grę i stroje” . Za 
błąd organizatorów przepraszamy.

PP

Na zdjęciu: Teatrzyk „Dioniżos” 
w bajce „Jaś i Małgosia”, reż. Agnie­
szka Wdowiak.



17
 •

 G
AZ

ET
A 

JA
W

OR
SK

A

wieść gminna
M ęrinka

,CHROŚLICZANIE" NAGRODZENI 
W KROTOSZYCACH

H '

Będąc z zespołem „Chroślicza- 
nie” w Krotoszycach miałam okazję 
podziwiać i degustować wyśmienite 
wypieki wystawione do Wojewódz­
kiego K on k u rsu  C ia s t i C hleba . 
Wśród przepięknie udekorowanych 
ciast były korowaje, kołacze, torty, 
serniki, c iasta  nadziew ane kaszą, 
grzybami, fasolą kapustą... Był upie- 

. czony na ogniu chleb, do tego posma­
rowany „swojskim ” smalcem, a do 
popicia m aślanka. N iektóre ciasta 
•były istnymi dziełami sztuki, aż żal 
bytó je  zjadać.

Konkurs ten wpisał się na stałe 
do kalendarza krotoszyckich imprez. 
Towarzyszą mu występy zespołów 
ludowych, które w  swoim repertua­
rze m ająobrzędy i przyśpiewki zwią­
zane z wypiekami chleba. W ójt Gmi­
ny Krotoszyce p. Stanisław Warchoł 
powiedział, iż ta bogata impreza jest

organizowana dla podtrzymania tra­
dycji, zwyczajów i obrzędów ludo­
wych. Dzięki tej imprezie prom ują 
sw oją gminę. Przy okazji przedstawi! 
publiczności pp. Pacaków z Chroślic, 
których zdjęcie w  stroju ludowym jest 
zamieszczone w wydanym przez gmi­
nę Krotoszyce w folderze.

Organizatorzy konkursu ufundo­
wali wiele wspaniałych nagród rzeczo­
wych. jedna z nich- szybkowar przy­
padła zespołowi „Chrośliczanie” które­
mu przyznano II miejsce w kategorii 
ciast obrzędowych za upieczony kołacz. 
Jest z nim zawiązana tradycja wesel­
na: starościna miała obowiązek upiec 
okazały kołacz wraz z „kaczuszkami” 
z ciasta. Idąc do domu panny młodej 
w  dniu ślubu, częstowała nim napo­
tkanych po drodze gości, co miało przy­
nosić szczęście młodej parze.

M. Ugniewska

FRANCUZ STARANOW AŁ
DWA A U T A C H

U danin

UZNANIE
DLA

ZARZĄDU
25 kw ietn ia  br. (czw artek) w  

U daninie odbyła się ko le jna  sesja 
R ady G m iny. R adni przyjęli sp ra ­
w ozdan ie  Z arządu  G m iny  z  w y ­
k o n a n ia  b u d ż e tu  g m in y  za  ro k  
1995, i udzielili Z arządow i G m i­
n y  a b s o lu to r iu m . S to s o w n ą  
u c h w a łą  dokonano  zm ian w  w y­
datkach  budżetu  na  zadan ia  w ła­
sne  gm iny, zm nie jsza jąc  dotację  
d la  opieki społecznej o 10.000 zł, 
k tó rą  to  kw otę R ada podzieliła  na 
w szystk ich  uczn iów  szkół z  te re ­
nu gm iny U danin . W ypadło po 10 
zł dla dziecka z  przeznaczeniem  
na w ykorzystanie tej jednorazow ej 
pom ocy  na  p o k ry c ie  częśc i k o ­
sz tów  w ycieczek  organizow anych 
w  p rzez  szkoły.

R.W.

Paszowice

ARTYSTYCZNE PREZENTACJE 
I ZAWODY POŻARNICZE

W dniach 3 -4  maja br. w  Paszowi­
cach odbywały się prezentacje artystycz­
ne dzieci i młodzieży. Wzięło w  nich 
udział około 130 uczestników.

Swoje prace wystawiły sekcje pla­
styczne z GOKiS w Krotoszycach, Szko­
ły Podstawowej w  Paszowicach, szkół 
podstawowych w  Jaworze, oraz sekcja 
fotograficzna GOK-u w Paszowicach. 
Nagrodzono prace Joanny Popielarz, 
Małgorzaty Hubaczek i Krzysztofa La­
cha - wszyscy z GOKiS w Krotoszycach. 
Wyróżniono Bartka Zelka i Radka Teo­
doro wskiego.

W pierwszym  dniu prezentacji 
odbył się turniej tańca towarzyskiego. 
Zwycięzcy w trzech kategoriach wieko­
wych to: do 10 lat - Jarosław i Magda 
Sadowscy (II m. Przemysław Kurzeja i 
Ewelina Białek, 111 m. Marcin Pajda i 
Joanna Jastrzębska, IV m. Juliusz Ku­
kla i Jaśmina Kuc); 11 - 12 lat - Seba­
stian Olszowy i Agata Karlińska (II m. 
Maciej Kuc i Agata Jarmarkiewicz, III 
m.Tomasz Machnai Mai wina Kleszcz); 
13 - 15 lat - Piotr Biskup i Patrycja Se- 
redyńska (II m. Sławomir Kasica i Bea­
ta Szynkowska, III m. Paweł Biskup i 
Barbara llczuk).

Drugiego dnia prezentacji wystą­
piły zespoły wokalno- muzyczne, te­

atrzyki szkolne oraz soliści. Z aplau­
zem publiczności spotkało się przed­
stawienie „Zielone żabki” w wyko­
naniu 6-latków ze Szkoły Podstawo­
wej w Pogwizdowie. Wśród nagro­
dzonych znalazła się estrada tanęcz- 
no-wokalna ze Złotoryjskiego Ośrod­
ka Kultury, grupa wokalno-muzycz­
na z GOK-u w  Męcince, zespół „Trója 
z zachowania” z SP w  Pogwizdowie 
oraz soliści: Magdalena Bobowska, 
Paulina Karcz, Irmina Krauze, Łukasz

Pieniążek, Dawid Jarząb oraz duet 
Agnieszka i Karolina z GOK-u w Mę­
cince. Nagrodę głów ną prezentacji 
otrzymał Gminny Ośrodek Kultury i 
Sportu w  Krotoszycach.

Sponsorami imprezy byli: s.c. Za­
remba, p. Jerzy Derkacz, p. Helena 
Belicą pp. Adela i Andrzej Kita, p. 
Helena Rojak, p. Bogumił Sawicki 
oraz p. Henryk Sorówka.

3 maja br. na boisku sportowym 
odbyły się zawody sportowo - pożar­
nicze jednostek ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Paszowice. 
Puchar ufundowany przez prezesa 
Zarządu Gminnego OSP w Paszowi­
cach za I miejsce otrzymała drużyna 
OSP z Myśliborza. Puchar otrzymała 
również drużyna młodzieżowa z OSP 
Paszowice. Zawodom, oprócz publicz­
ności, przyglądali się zaproszeni go­
ście, pp. Wojciech Krzyżanowski - 
prezes Zarządu Wojewódzkich Ochot­
niczych Straży Pożarnych w  Legnicy, 
Jan Serafin z Komendy Woj. Straży 
Pożarnej, Piotr Kuchnio z Jednostki 
Ratowniczo - Gaśniczej w Jaworze, 
członek Zarządu Woj. Ochotniczej 
Straży Pożarnej Mieczysław Stadnik 
oraz Henryk Hawrylewicz- wójt gmi­
ny Paszowice.

B.L.

M ściw ojó w  ,

W PIERWSZEJ KOLEJNOŚCI 
remont trasy objazdu

W nawiązaniu do notatki zatytuło­
wanej „Moje spostrzeżenia”, opubliko­
wanej w nr. 16 „Gazety Jaworskiej” 
uprzejmie wyjaśniam, że przez teren 
gminy Mściwojów przebiegają trasy 
dróg krajowych, wojewódzkich i gmin­
nych. Wyszczególnione w omawianej 
notatce drogi wTargoszynie sądrogami 
wojewódzkimi, a ich administratorem 
jest Dyrekcja Okręgowa Dróg Publicz­
nych we Wrocławiu- Zarząd Dróg w 
Legnicy, nie zaś władze gminne.

Niezależnie od powyższego, w  ro­
zumieniu ogólnie pojętego interesu spo­
łecznego, niejednokrotnie już wcześniej 
braki te wskazywaliśmy kompetentnym 
czynnikom. Obecnie przez miejscowość 
Targoszyn kierowany jest ruch tranzy­
towy na trasę objazdowąz powodu pro­

wadzonego remontu wiaduktu, wyłącza­
jąc odcinek drogi krajowej nr 3 74 (obręb 
Siekierzyce). DODP we Wrocławiu ma 
obowiązek należytego utrzymania obja­
zdu, a także przywrócenia stanu dróg, 
po których prowadzony jest ruch zastęp­
czy, do ich pierwotnego stanu. Jak wy- 
nikaz prowadzonej korespondencji oraz 
roboczych narad z Zarządem Dróg w  Le­
gnicy, w pierwszej kolejności będą re­
montowane drogi objęte objazdem, w 
tym przezTargoszyn.

Jednocześnie nadmieniam, że po 
naszej interwencji dziury w  jezdni (o 
których mowa w notatce) zostały czę­
ściowo naprawione przez obwód drogo­
wy w Jaworze, oraz zostały ustawione 
znaki drogowe ostrzegawcze.

Wójt
- Adam Mazur

P aszow ite

KANONICZNA
WIZYTA BISKUPA

W niedzielę 5 maja br. do para­
fii Paszowice przybył z wizytą kano­
niczną ks. biskup Tadeusz Rybak. 
Wszystkie spotkania odbywały się w 
kościele parafialnym w Paszowicach 
oraz na plebanii, gdzie gości, witał 
ks. proboszcz Taduesz Taraszka.

Uroczystości rozpoczęły się o 
godz. 10 mszą św. oraz spotkaniem 
ks. biskupa z dziećmi i ich rodzica­
mi. Ks. biskup wszystkich pobłogo­
sławił, a dzieci otrzymały obrazki. 
Następnie odbyło się spotkanie z 
radą parafialną. Dostojny gość wi­
zytował kancelarię, gdzie odbył roz­
mowę z ks. proboszczem Edwardem 
Taraszką.'

0 godz. 14 przy dźwiękach dzwo­
nów w drzwiach kościoła witali bi­
skupa przedstawiciele parafii: p. Bo­
gusława Lipa, p. Józef Gawroński tra­
dycyjnie ju i Chlebem i kwiatami. Ks. 
biskup Tadeusz Rybak spotkał się z 
licznie przybyłymi księżmi dekanatu 
jaworskiego.

0 godz. 17 odbyło się spotkanie 
z nauczycielmi z terenu gminy, rów­
nież z nauczycielami - emerytami. 
Spotkanie miało bardzo wzruszający 
charakter - było dużo wspomnień, 
tych miłych i tych bolesnych. Mówio­
no, jak trudno było na początku, kie­
dy brakowało tablic lekcyjnych, kre­
dy... Pierwszymi nauczycielami na 
tym terenie byli: p. Maria Litarowicz, 
p. Katarzyna Radwańska, p. Jan Spi­
ła, p. Aleksander Pieniążek. Ks. bi­
skup spotkał się również z przedsta­
wicielami „Żywego Różańca” , ze Sto­

warzyszeniem Rodzin Katolickich 
(które liczy 90 osób), Stowarzysze­
niem Młodzieży Katolickiej (70 osób). 
Ks. biskup T. Rybak mówił o obronie 
praw rodziny, o zagrożeniach, jakie 
niesie życie - alkoholizmie, narko­
manii. Następnie do sakramentu 
bierzmowania przystąpili 54 ucznio­
wie klas VII i VIII z Paszowic, Kło­
nic, Jakuszowej, Nowej Wsi Wielkiej. 
Ksiądz biskup poświęcił odremonto­
wane organy oraz dwa zabytkowe 
świeczniki. Powiedział, że starania, 
jakie czynią wierni wraz ze swoim 
proboszczem, aby świątynia była 
piękniejsza, są wyrazem szczerej 
wiary I świadomości chrześcijań­
skiej. Wyraził podziw dla proboszcza 
Edwarda Taraszki, iż w tak trudnym 
okresie udało się przeprowadzić re­
mont organów i świeczników. Ksiądz 
biskup opuszczał parafię Paszowice 
późnym wieczorem, żegnany przez 
mieszkańców wraz z księdzem pro­
boszczem.

Ks. Edward Taraszko jest w tej 
chwili w kłopocie, gdyż remont orga­
nów kosztował 300 min starych zł, 
zaś zabytkowych świeczników ok. 
160 min. Remonty przeprowadzono, 
lecz parafia jest zadłużona. Ksiądz 
liczy na swoich parafian, iż nie zo­
stawią go z tym prohlemem i pomo­
gą spłacić długi. Przecież upiększe­
nie kościoła, ratowanie zabytków 
czyni się nie tylko dla Boga, ale rów­
nież dla jego wyznawców i przyszłych 
pokoleń.

Barbara Ligęika

1 maja br. o godz. 14 na dro­
dze krajowej nr 3 w okolicach re­
stauracji „Pod Kasztanami” w Pa­
szowicach doszło do kolizji drogo­

wej. Jak ustalili policjanci, kierują­
cy samochodem Renault 21 Richard 
Z. z Francji ściął zakręt i zderzył się 
z samochodem Cinąuecento kierowa­

nym przez Piotra S. z Pleszewa oraz 
Oplem Kadettem kierowanym pizez 
Romana R. z Leszna. Na szczęście 
poza uszkodzeniami aut nikomu z 
kierowców ani pasażerów nic się 
nie stało. Pechowego Francuza uka­
rano mandatem 200 zł.

(wm)



SYGNAŁY
TELEFONICZNE
CZYTELNIKÓW

Wyjątkowo dba o 
&  \  swój ogródek p. Jan 

Sawłan ul. Dąbrowskie­
go 17. Może służyć za wzór in­
nym dziaikowiczom. Na własny 
koszt wylał dodatkowo betonowy 
krawężnik w miejscu, gdzie się 
zapadł. Npplszcie o tym.

Mąż otrzymał- za 
pośrednictwem listo­
nosza- rentę. Jak Się 

okazało, wśród pieniędzy był fał­
szywy banknot stuzłotowy (1 min 
starych złotych). Z pobieżnych 
oględzin wynikało, że jest w po­
rządku- „świecił” i miał „pasek”. 
Ale w banku od razu powiedziano 
mi, że jest fałszywy...

Czy eksperci policyjni lub 
bankowcy nie mogliby wyjaśnić 
w gazecie, jak poznawać fałszy­
we banknoty, zwłaszcza te o więk­
szych nominałach?

Już czas, aby dro 
gowcy obudzili się z 
zimowego snu i przystą­

pili do łatania dziur w jezdniach, 
między innymi na drodze do Zębo­
wic, tuż za „Furtakowem" oraz na 
ul. Mickiewicza. No i w parku, 
gdzie dojazd do stadionu po mar­
cowej powodzi na rzece Paszów- 
ce jest niemal niemożliwy.

Co się dzieje w lo­
kalu po byłej restaura­
cji „Zamkowa" (osta­

nia sklep RTV)? Szyby dokładnie 
zasłonięte, co wzmaga ciekawość 
nawet osób nie zainteresowa­
nych. Najbardziej zainteresowa­
ni są mieszkańcy lokali nad „Za­
mkową”. Krąży bowiem plotka, że 
ma tam być ponoć... agencja to­
warzyska- o czym ma świadczyć 
utrzymanie tajemnicy robót re­
montowo- adaptacyjnych

COM-D nieregular­
nie wywozi śmieci z 
pojemników, które sto­

ją  obok „historycznej” budowy pi­
jalni piwa p. Wiesława K. Utra­
pieniem są szczury (wielkości jak  
dobrze odżywione koty), które 
uwiły sobie gniazdo w podzie­
miach owej budowli. Historia 
uczy, że myszy zjadły króla Po­
piela, a co dopiero szczury!

(mieszkańcy posesji nr 35 i  
36 w Rynku)

listy, sygnały, opinie
List otwarty

DO BURMISTRZA 
MIASTA J

My, niżej podpisani mie­
szkańcy osiedla domków jed ­
norodzinnych przy u. Cukrow­
niczej, zwracamy się po raz 
kolejny o pomoc. Chodzi nam 
o przyspieszenie rozwiązania 
problem u odprowadzenia  
ścieków z tego terenu. Do tej 
pory ani nasz radny p. Jan 
Murawski, ani urzędnicy- za­
równo z Urzędu Miejskiego 
jak i Agencji Własności Rol­
nej Skarbu Państwa we Wro-

Niedopatrzenie?
Od dwóch dni otrzymujemy tele­

foniczne sygnały,,w których Czytel­
nicy pytają, co się dzieje na Podzam­
czu? Ponoć ktoś z nadzoru czegoś nie 
dopatrzy! - położono polbruk, zapo­
minając o wcześniejszym położeniu 
rur odprowadzających deszczówkę. 
Stąd robotnicy zrywają teraz pieczo­
łow icie u łożoną kostkę - alarm ują 
Czytelnicy. Toż to marnotrawstwo!

„Artyści"
na cenzurowanym

Co z tego, że malarze odmalowa­
li podcienia Rynku, skoro białe ścia­
ny przyciągąją„artystów” z kręgu sub­
kultury, czy - mówiąc wprost - wan­
dali, którym sztuka pomyliła się ze 
zwykłym pacykarstwem. Wybryki są  
tym bardziej karygodne, że obraca się 
wni wewcz pracę, na którą poszły pie­
niądze (i to nic małe) z kasy miejskiej. 
Policja tego r .e  zauważa, tylko nie­
liczni mieszkańcy potrafiąostro zare­
agować, o czym już  pisaliście.

(stały Czytelnik)

clawiu nie podjęli działań w 
tym temacie. Naszym zdaniem 
działają oni zbyt opieszale. 
Obecnie fekalia zalewają już  
nasze piwnice. Jak tak dalej 
pójdzie, to smród może się 
rozejść nie tylko po Jaworze, 
ale również Legnicy czy po 
całym Dolnym Śląsku.

Prosimy o Pańską inter­
wencję.

Mieszkańcy 
(dwadzieścia podpisów)

UROK WSPÓLNEGO 
PODWÓRKA

Kilka lat temu mieszkańcy do­
mów przy uj. Poniatowskiego, róg Ra­
packiego, u rządzili na w spólnym  
podw órzu coś w rodzaju  m ałego 
ogródka. Nieduży skwerek z zielenią 
wokół kilka kolorowo pomalowanych 
opon samochodowych wypełnionych 
ziem ią w których akurat zakwitły tu­
lipany. Zielony ogród urządzono za 
w iedzą i zgodą wszystkich użytkow­
ników podwórza.

Otrzymaliśmy sygnał, że podwór­
kowa zieleń nie wszystkim mieszkań­
com służy jednakow o. N a miejscu 
każda ze stron starała się wyłożyć nam 
swoje racje.

Pan Stanisław G. i jego rodzina, 
a także sąsiedzi z klatki schodowej są 
oburzeni, bowiem mieszkający w są­
siedniej klatce Wiesław Ł. zniszczył 
w m inioną niedzielę część ogródka, 
wyrywając jedną  z opon i wyrzucając 
wraz z  kwiatami do śmietnika. Powo­
dem był ponoć brak odpowiedniego 
miejsca do zaparkowania jego samo­
chodu. Pan Wiesław Ł. stwierdził, że 
nie ma nic przeciwko zieleni i ekolo­
gii, wprost przeciwnie. Swoje auto 
trzyma zwykle w garażu, lecz czasem 
musi w dzień zaparkować je na wspól­

nym podwórzu. Wyjeżdża na cmen­
tarz, wozi chorych rodziców do leka­
rza, przywozi do domu lub piwnicy 
różne rzeczy. Twierdzi, że sąsiedzi, 
aby uniemożliwić mu parkowanie w 
dzień, celow o pow iększają obszar 
swego ogródka. Ponieważ podwórze 
należy do wszystkich, nie wytrzymał 
tych szykan i rzeczywiście usunął jed­
ną  z opon wprost do śmietnika.

• • •
Bo nieważne, czyje co je ..T a k  w 

skrócie można by skomentować ten 
błahy, wydawałoby się, spór. Obie 
strony m ają niewątpliwie swoje ra­
cje, ale czy nie lepiej byłoby porozu­
mieć się tak, aby i wilk był syty, i owca 
cała? Ważne sązarówno zieleń i kwia­
ty, jak i prawo lokatora do postawie­
n ia  sa m ochodu  na w spólnym  
podwórzu. Gdyby każda ze stron ze­
chciała respektować prawa współmie­
szkańców- czy to do skrawka zieleni, 
czy do wyboru miejsca do parkowa­
nia samochodu, z pewnością można 
by uniknąć sąsiedzkich nieporozu­
mień. Wszak zgoda buduje...

L.K.
Na zdjęciu: w miejscu, gdzie par­

kuje samochód, miały rosnąć kwiatki...

MŁODZI STRAŻACY 
W REDAKCJI

W minionym tygodniu odwie­
dzili naszą redakcję młodzi stra­
żacy z młodzieżowych drużyn po­
żarniczych OSP Jawor na czele z 
je j naczelnikiem druhem Józefem 
HuAczakiem. Młodzi strażacy roz­

dawali znaczki i zarazem zbierali 
drobne datki z okazji Dni Ochrony 
Pożarowej. Nie omieszkali zrobić 
sobie okolicznościowego zdjęcia, 
które prezentujemy powyżej.

Iwm)

OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA

W celu um ożliw ienia realizacji in w es ty c ji, k tóre  nie są ujęte w obo­
w iązującym  plan ie  zagospodarow ania p rzestrzennego  m iasta  Jaw ora , 
Z arząd  M iejski w Jaw orze , zam ierza dokonać niezbędnych zm ian w tym 
planie. W  celu zabezpieczenia potrzeb  i interesów  m ieszkańców  m iasta, 
intytucji, firm  i zakładów , uprasza  się o sk ładanie wniosków w dotyczą­
cych planowanych na terenie m iasta inwestycji, aby w razie potrzeby mogły 
być objęte zm ianą planu. Zainteresow ani mogą składać wnioski w tej sp ra ­
wie w Grzędzie M iejskim  w Jaw orze  w term in ie  21 dni od daty  ukazania 
się niniejszego obwieszczenia.

W niosek należy złożyć na piśmie. Powinien on zaw ierać nazwisko i 
imię wnioskodawcy lub nazw ę instytucji, adres w nioskodaw cy i ogólny, 
k ró tk i opis planw anej inwestycji. Do w niosku należy dołączyć m apę sytu­
acyjno- wysokościową terenu pro jektow anej inw estycji w skali 1:500 lub 
1:1000, z oznaczeniem  nr. działki.

Burmistrz Bogusław Węgiel

I J I : J iL H J
W PARKU MIEJSKIM

Najwyższy czas, aby policja ukróciła rajdy młodocianych motocykli­
stów po alejach Parku Miejskiego. To cud, że jeszcze nie doszło do 
wypadków, tym bardziej, że coraz więcej spacerowiczów z dziećmi prze­
chadza się tu w porze poobiedniej.

Ale prawdziwy horror zaczyna się późnym wieczorem po zapadnięciu 
zmroku, kiedy zapalohe reflektory i wycie silników budzą grozę, zaś 
szalejący motocykliści stwarzają szczególne zagrożenie.

M.L. (nazwisko do wiad. red.)

PODZIĘKOWANIE

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

KOLEJNY WIELKI RUCH,
Wiosna, pomimo tego, te  późna ■ 

działa na ludzi jak narkotyk. Zwłaszcza 
na niektórych parlamentarzystów na­
szych kochanych. Jeden z nich obso- 
baczył mojego znajomego tylko dlate­
go, te  ten radny nie mógł pojąć jego 
dobrych intencji. Inny parlamentarzy­
sta tak zasmakował we władzy, te  ta 
którą posiada mu nie wystarcza. Po­
stanowił więc zdobyć je j więcej i  sta­
nął do wyborów w naszej spółdzielni 
mieszkaniowej.

Różnie o tych wyborach mówią. 
Jedni, te  waine - inni, te  nie. Wai- 
ne, te  ludzie mają czym się zająć. 
Choć trzeba powiedzieć jasno, te  m iej­
sce w Radzie Nadzorczej Spólzielni to 
te ł niezła gratka, i  jes t o co kopie- 
kruszyć.

W m ie jsk im  parlam encie nowy 
układ. Działa ju t  Klub Radnych, które­
mu przewodzi Leszek Dąbrowski. Klub 
skupia dziesięć osób i  działa według 
regulaminu. Wstępujący doń podpisują 
deklarację. Na forum Rady i  je j Komisji 
Klub będzie występował z jednolitym, 
uzgodnionym wcześniej stanowiskiem. 
Członkowie Klubu będą spotykać się 
poza Radą, na spotkanich decyzje mają 
być podejmowane większością głosów. 
Dyskusje na forum Klubu mają być ta j­
ne. Równiet w tajnym glosowaniu mają 
być przyjmowani nowi członkowie i  to w 
obecności co najmniej 3/4 członków. 
Regulamin przewiduje wykluczenia z Klu­
bu. Grupa ta ponoć nie reprezentuje żad­
nej opcji politycznej, chce działać ty l­
ko dla dobra Jawora i  jego mieszkań­

ców. W tym celu zakłada moiliwość 
wchodzenia w okresowe koa lic je  z 
organizacjami oraz osobami działają­
cymi w Radzie lub poza nią.

No cot, podoba mi się nowa siła. 
Nareszcie ktoś odwatny wziął sprawy 
miejskie w swoje ręce. Wiadomo bę­
dzie, do kogo kierować pretensje o 
„zakręty”  w naszej codzienności. Czy 
im się to  uda? Myślę, że mają dużo 
szans powodzenia. Pierwsze podejście 
w ich kierunku zrobiła ju t  Jaworska 
Inicjatywa Mieszkańców. Ponoć nie 
było udane. Mote następcy będą m ieli 
więcej szczęścia. Czas pokaże, czy 
przypadkiem nie będzie to ju t  ostatni 
z większych ruchów w jaworskim par­
lamencie.

E.Mayer

Zarząd Oddziału Terenowego Legnickiej Fundacji Społecznej „Reanima­
cja” w Jaworze składa serdeczne podziękowanie księdzu proboszczowi Czesła­
wowi Paruchowi oraz księdzu wikaremu Dariuszowi z parafii pw. Miłosierdzia 
Boże'go w Jaworze za życzliwe zaangażowanie i pomoc w  przeprowadzeniu w 
dniu 5 maja br. kwesty na rzecz zakupu karetki reanimacyjnej dla Jawora.

BÓG ZAPŁAĆ!

KAŻDY
po swojemu?

W kamieniczkach przy ulicy Legnic­
kiej trwają obecnie prace remontowe. Wy­
mieniane są dachówki a także naprawiane 
elewacje - tak od strony frontowej, jak i od 
zaplecza. Część kamienic znajduje się pod 
nadzorem konserwatora. Po zakończeniu 
tzw. budowlanki, prawdopodobnie już w 
lipcu przystąpią do pracy ekipy malarskie, 
które każdą kamieniczkę odnowiązgodnie 
z projektem plastycznym. Istnieje jednak 
obawa - jak poinformował nas przedsta­
wiciel nadzoru - czy właściciele sklepów 
dostosują się do wymogów plastycznych. 
Doświadczenie podpowiada, że tylko wy­
danie stosownej decyzji administracyjnej 
uporządkuje te sprawy. Co na to osoby od­
powiedzialne za wygląd miasta?

L.M.
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PUNKTY ZDOBYTE 
GRA FATALNA

•Tak komentowali mecz nieliczni kibice opuszczający 
stadion miejski w  minioną sobotę 4 maja br.

Tego dnia odbyła się pełna ko­
lejka spotkań w  klasie międzyokrę- 
gowej (grupa (I). Jaworska K uźnia 
gościła dość słaby zespół z Leszczyń­
skiego LZS Avię Siedlnica i - na szczę­
ście - mecz wygrała 2:0 (0:0). Bram­
ki zdobyli Stanisław Chłopek w  70 
min. z rzutu karnego i Piotr Mani- 
szewski w 84 min.

Tak żenującego widowiska piłkar­
skiego jaworscy kibice dawno nie oglą­
dali. I choć zwycięzców się nie sądzi, 
to trzeba szczerze powiedzieć, że nasi 
piłkarze grali niemrawo, chaotycznie i 
nieskutecznie. Tylko bramkarz Jaro­
sław Mordal pokazał klasę, kiedy dwu­
krotnie musiał bronić kiksy swoich

kolegów, gdzie o mały włos nie wy­
ciągałby piłki z siatki. - Z taką grą da­
leko się nie zajedzie - mówili kibice, i 
mieli rację. Być może był to chwilowy 
kryzys, ale nie sądzę. Obym się mylił. 
Kuźnia zagrała w składzie: Jarosław 
Mordal, Andrzej Paździor - od 50 min. 
A leksander O lanin, Jacek Rogala, 
Robert Matkowski, Kamil Karczew­
ski, Mariusz Bajek - od 46 min. Rafał 
Góral, Sławomir Kułyk, Hubert Gru­
dziński, Robert Bzdyk - od 86 min. 
Grzegorz Rembisz, Piotr Maniszewski 
i Stanisław Chłopek.

Kolejny m ecz nasi rozegrają w 
sobotę 11 maja br. w Miejskiej Gór­
ce z  tamtejszą Spartą.

Wielki sukces odnieśli brydży- K u łak  i K azim ierz  P ach o l- 
ści klubu WALDI Jawor, zdobywa- czyk,tylko raz zremisował i raz
jąc w pięknym stylu awans do III przegrał, i to z lokalnym rywalem 
ligi dolnośląskiej. Zwycięski ze- Jaworskim Klubem Brydżowym, 
spół grający w składzie: Adam Gratulujemy.
Gancarek, Mirosław Koluszko, 0 pozostałych naszych zespo- 
Edward Krzem iński, W ojciech łach napiszemy za tydzień. .

JAW ORSKA LIGA 
PODW ÓRKOW A

Po d ług ie j z im ow ej przerw ie  
wznawia rozgrywki Jaw orska Liga 
Podwórkowa. Inauguracja nastąpi 15 
maja br. (środa, godz. 15.30) na boi­
sku Szkoły Podstawowej nr 5 w  Ja­
worze. Tego dnia rozegrane zostaną 
trzy mecze drugiej ligi. Następnego 
dnia o tej samej godzinie odbędą się 
trzy spotkania I ligi.

Oto zespoły, które potwierdziły 
udział przystąpienia do gier:

I liga
Azyl Jawor, Sokół Jawor, F.C. 

Czorty, Przyrzecze., F.C. B-G, Nysa 
Piotrowice i Dream-Team

II liga
F.C. Dalton, The Filters, Klub 

Nauczyciela, Polonia Marcinowice, 
PKS Jawor, Piranie Jawor, KS Przy­
rzecze, Real Jawor, Smakosze WM i 
Zjednoczeni Jawor.

Zestaw par II ligi na 15 maja br. godz 
15.30 przedstawia się następująco: 
Polonia Marcinowice- Smakosze WM 
Zjednoczeni Jawor - PKS Jawor 
Piranie Jawor - Klub Nauczyciela 

Zestaw par I ligi na 16 maja br. 
godz. 15.30:

F.C. Czorty - Sokół Jawor 
F.C. B-G - Przyrzecze 
Nysa Piotrowice - Azyl Jawor

W piłkarskich klasach
Zwycięstwo Unii

W  m eczach o  m istrzostw o klasy 
A uzyskano wyniki:

•  1 niąjabr. ParkTargoszyn - Ci­
cha W odaTyniec Legnicki 2:2; Kole­
jarz M iłkowice -Zjednoczeni Snowi- 
d z a 0 : l . Bram ka Piotr Z y sn arsk i.#  5 
maja br. Tom aszów  Bolesławiecki - 
U nia M ściw ojów  0:2. O bie bramki 
zdobył M arek Rasaia; Zjednoczeni 
Snowidza -  Czarni Rokitki 1:4. H o­
norowego gola strzeli! TomekOlejarz.

W  meczach juniorów  Zjednocze­
ni - Czarni 2:0, Bram ki zdobyli M i­
cha! Janisiów  i Tomasz Olejarz; K o- 
lejarzM iłkow ice-Z jednoczeni Sno­
w idza 1:2. O bydw a gole s ą  dziełem  
Tomka Olejarza.

Porażka
Cukrownika

W meczach o mistrzowstwo klasy 
B uzyskano wyniki:

•  LZS Chełmy Chełmiec Piotro­
wice - Cukrownik Jawor i :0. Zwycię­
ską bramkę zdobył Daniel Dziopak; 
•  Ruch Pogwizdów - Rataj Paszowice 
0:4. Bramki: Janusz Sawicz, Zbigniew 
Bara, Jan Jakimiak i Marek Walaszczyk.

W tabeli na pierwsze miejsce awan­
sowali piłkarze Rataja Paszowice. Tak 
więc walka o awans do klasy A, praw­
dopodobnie trwać będzie do końca nin- 
dy.

1 maja br. piłkarze Rataja przegrali 
u siebie z Olboys Dziubek 1:3, którzy 
przygolowywująsię do meczu z kadrą 
Kazimierza Górskiego.

a i Ł Ł ' /
W  JA'j'J'JlŁ l l i

W niedzielę, 4 sierpnia br. o 
godz. 17, gościć będziemy na na­
szym stadionie byłych piłkarzy z 
kadry znanego trenera p. Kazimie­
rza Górskiego. Wśród znakomitych 
ongiś futbolistów nie powinno za­
braknąć m.in.: Jana Tomaszewskie­
go, Gtzegorza Laty, Roberta Gado- 
chy, Jana Domarskiego, Lesława 
Ćmikiewicza, Andrzeja Szaimacha i

OBRADOWAŁ
„TYTAN"

l i kw ietn ia  br. odbyło  się  ro ­
bocze  posiedzen ie  Z arządu  M ię­
dzyszkolnego  K lubu  S portow ego 
„T Y T A N ” . Z ebran iu  p rzew odn i­
czy ł p rezes k lubu  Jó z e f  N ow oró l. 
O m ów iono  spraw y organizacyjne, 
finansow e,, i p rz y g o to w a n ia  do 
w ystęp ó w  koszykarzy  w  Ili lidze, 
k lasie  ju n io ró w  (kadetów ) i m ło­
dzików . D rugi te rener I zespo łu  p. 
D ariusz  S u bocz  po inform ow ał o 
re je strac ji p o sz czeg ó ln y ch  grup 
z a w o d n ic z y c h . D la  p rz y k ła d u  
M K S  „T Y T A N ” m u si z ap łac ić  
w p isow e od sen iorów  200 zł, i 00 
zł kaucji i po  i 5 zł od zaw odnika. 
D la zespo łów  k adetów  i m łodzi­
kó w  staw ki s ą o  po łow ę niższe.

P ra w d opodobn ie  l i i  liga b ę ­
dzie  od  now ego  sezonu  podzie lo ­
na  n a  2 grupy po 6 zespołów . Po­
czątek  rozgryw ek  nastąpi w  k o ń ­
cu  w rześn ia  lub  n a  początku  p aź­
d z ie rn ik a  br. W cześn iej 3 g rupy 
m łodych koszykarzy  uczestn iczyć 
b ę d ą  w  trzy tygodniow ym  obozie  
sportow ym  w  ośrodku  Z H P  w  R o­
zew iu  nad  m orzem . Jeśli chodzi o 
sędziów  (5 osób) op ła ta  w yniesie  
za  m ecz  u  sieb ie  jed n o razo w o  190 
zł. M ecze.odbyw ać się b ę d ą w  sali 
T K K F  „Jaw orzan ie” o raz  w  SP  nr 
2  w  Jaw orze . Z ap lanow ano  około 
10 m eczów kontro lnych . P ierw szy 
nasi koszykarze ro zeg ra ją  w  naj­
b liższym  czasie  w  W ałbrzychu z 
tam tejszym  G órnikiem . Zespół ten 
aw ansow ał do II ligi. W  Jaw orze  
w kró tce  zobaczym y naszych  ko- 
sz y k a rz y w  c z a s ie  p o je d y n k u  z  
O lim p ią  Legnica. O  szczegółach  
będziem y inform ow ać n a  bieżąco.

wielu innych gwiazd naszego piłkar- 
stwa lat 70. Niewykluczone, iż prosto 
z Lokeren przyjedzie Włodzimierz Lu- 
bański. Obecnie trwają rozmowy z 
menadżerem „Orłów" Stanisławem 
Ludzikiem co do szczegółów meczu. 
Byli kadrowicze zagrają przeciwko 
byłym gwiazdorom jaworskiej Kuźni, 
czyli Oldboysom Dziubek. Głównym 
sponsorem jest Urząd Miasta, który

pizekaże 60 min st. złotych na do­
jazd i honoraria. Umowa przewiduje 
także, iż gospodarze zapewnią 
„Orłom” również obiad.

Koszt imprezy powinien się 
zwrócić. Na razie nie ustalono je­
szcze ceny biletów. 0 dalszych 
szczegółach tego niecodziennego 
wydarzenia w Jaworze, wkrótce 
napiszemy.

CIESZY ZWYCIĘSTWO
l maja br. piłkarze jaworskej Ku­

źni rozegrali zaległy mecz z GKS Raci­
borowice. Zwyciężyli nasi 2:0 (0:0). 
Bramki zdobyli w 47 min. Sławomir 
Kutyk i w 85 min. Piotr Maniszewski z 
rzutu karnego.

Środowy meczmiał dwa oblicza. Do 
przerwy chaotyczny, bez wyrazu i - co 
gorsza - dało się zauważyć ogromną in­
dolencję strzelecką w wykonaniu na­
szych graczy. Na przerwę zawodnicy 
schodzili ze spuszczonymi głowami, 
wiedząc co ich czeka w  szatni.

I rzeczywiście, trener naszego zespo­
łu p. Władysław Morach przeprowadził 
z nimi „męską” rozmowę.

Po zmianie stron na boisku była to 
już inna Kuźnia. Jeszcze kibice na do­
bre nie zajęli miejsc na trybunach, a  zro­
biło się l :0 po strzale Stawka Kulyka. 
Pięć minut później mogło być po me­
czu, ale Kutyk, w  sytuacji „sam na sam” 
strzelił w nogi dobrze broniącego bram­
karza gości. Nasi atakowali, jednakże 
dopiero na 5 minut przed końcem gry 
za faul na Hubercie Grudzińskim w  polu 
karnym, .jedenastkę” wykorzysta! Pio­
trek Maniszewski. Minutę później rzut

kamy wykonywali goście, ale najlepszy 
tego dnia na boisku Jarek Mordal w zna­
komity sposób obroni! ten strzał. Pomi­
mo dalszych ataków z naszej strony 
wynik do końca nie uległ już zmianie.

Kuźnia grała w  składzie: J. Mor­
dal, A. Paździor, J. Rogala, R. Matu­
szewski, R. Matkowski, K. Karczew­
ski, M. Bajek, S. Kułyk, R. Majka, P. 
Maniszewski, R. Bzdyk i S. Chłopek - 
od 75 min. H. Grudziński.

Jarosław Mordal- najlepszy pił­
karz jaworskiej Kuźni.

Piłkarska klasa
OKRĘGOWA

Tym  razem  i m aja  był szczę- zdobyli Ja n u sz  K ałafu t i P rzem y-
ś liw y m  d la  n a s z y c h  d ru ż y n  z  
„okręgów ki” . N areszcie , po k ilku  
p o rażk ach , z w y c ięs tw o  i :0 nad 
W artą  B o les ław ieck ą  odn ieśli p ił­
karze  N ysy  W iadrów .

C enne rem isy  w yw alczy li p ił­
karze  G K S M ęcinka i R od ła  G ra- 
n o w ice . P ierw si uzy sk a li U l w  
Z ło to r y i  z  O r łe m  Z a g ro d n o . 
B ra m k ę  s trz e li ł  S y lw e s te r  R u ­
dzieć. N ato m iast R odło  G ranow i- 
ce  osiągnęło  2 :2 u  siebie  z  C h ro ­
brym  li G łogów . G ole d la  R odła

sław  Skw ark.
Podobnie było  5 m aja  br. T rzy 

cenne punkty zdobyli piłkarze N ysy 
W iadrów  na  w yjeździe  z, P łom ie­
niem  R adw anice. W ysokie zw ycię­
stw o odnieśli gracze G K S  M ęcin­
k a  4: l nad  K o n feksem  L egnica. 
S trzelcam i b ram ek  d la  G K S -u  byli 
M arek B ien iusiew icz 2 o raz  Syl­
w ester R udzieć i D aniel D uda po 
l . N ie pow iodło  się d rużynie R o­
d ła  G ranow ice, k tóra uległa u  sie­
bie l :3 M ieszkow i R uszow ice.

Zza bramki

ILE ZA ZWYCIĘSTWO?
P o lsk i K om ite t O lim p ijsk i może być mowy o żadnych nie- cien ia. Zawodnikom trzeba po- 

u s ta lii wysokość oficja lnych na- dom ówieniach. wiedzie jasno: albo grają za pie-
g ród  za os iągnęcia  naszych Tajemnicą poliszynela je s t to, niądze albo dla przyjemności. Jak 
olim pijczyków  w A tlancie. O li- że zawodnicy „Kuzienki" naszej ko- pieniędzy brakuje, pozostaje to 
cja lny ta ry fika to r stanow i, że za chanej grają za pieniądze wypła- drugie. Ci, którzy chcą grać dla 
złoto zawodnik może otrzymać cane im  w postaci prem ii za me- pieniędzy, powinni dostać zwoi- 
do 60 tys. z l (24 tysiące dola- cze wygrane, remisy, bądź m iej- nienie - bez żadnych ceregieli - 
rów) p lus nagrody rzeczowe (sa- sce w tabeli. Szczegółów nie znam, by m ogli poszukać sobie bogat- 
mochody), za srebro do - 40 tys. wiem natomiast, że sprawa pre- szych klubów. Ci, którzy w „Ku- 
zł, za brąz 30 tys. Czwarte m ie j- miowania zawodników była zawsze zience”  pozostaną, powinni zro- 
sce to 10 tys., p ią te  - 8 tys., kością niezgody pomiędzy stem i- zumieć sytuację klubu i  pograć 
szóste - 6 tys, siódme - 5 tys., kami „Kuzienki”  a zawodnikami, trochę dla kibiców. Być może wte- 
ósme - 4 tys. Ponadto reguła- Proponowałem działaczom „K u- dy kib ice zrzucą się na premie, 
m in rozstrzyga dokładnie, ile  źn i", żeby o tym m ówić otwarcie, Sam gotów jestem  na to się opo- 
należy s ię  za m iejsca ex aeąuo, a nie czynić z tego tematu tabu. datkować. Naśladowców nie po- 
tle  dostaną trenerzy, ile  osoby Byli innego zdania. winno zabraknąć,
współpracujące (lekarze, spe- Dziś, gdy sympatycy m iejskich A ja k  nie będzie komu grać, 
c ja liś c i odnowy itp j. Wszystko futbolistów  wieszają na nich psy trzeba zespół budować od nowa i  
jasne, czarno na białym . Przy za kiepską postawę na boisku, to na bazie piłkarzy Łukasika, 
takim  podejściu do sprawy nie sprawa tym bardziej nabiera zna- August Mocny



plotki, ploteczki.,
Za żadne skarby nie chciała po­

informować radnych o wyniku roz­
strzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Legnickiego p. Stanisława Gtosiak. 
A stwierdzało ono nieważność posta­
nowień paragrafów 5 i 7 uchwały nr 
XXV/143/95 Rady Miej­
skiej w Jaworze z dnia 
24 stycznia 1966 r w 
sprawie określenia za­
sad i kryteriów przezna­
czenia do spizedaży loka 
łi użytkowych w domach 
stanowiących własność 
gminy. Owo rozstrzygnięcie 
w zasadzie niczego nowego 
nie wnosiło, więc skąd ten 
upór - dziwili się obecni na 
posiedzeniu komisji rozwoju gó- 
spodaiczego radni. Upór nie za­
wsze popłaca. Szkoda, że o tym 
zapomina pizesympatyczna skądi­
nąd pani naczelnik.

Kolejny „Laur Jaworowego Li­
ścia " przyznajemy komisji p. Jana 
Sobczaka, która zdecydowanie wzię­
ła się za rozwiązanie problemu wy­
dzierżawionego „Jawornika". Miej­

my nadzieję, że „Jawornik" nie trafi 
już na nasze lamy. Chyba, że...

„ Laur Liścia Bobkowego " 
tym razem przyzna- 
j  e m y

służb komunalnych. Komisja, w 
której zatrudniono takie tuzy jawor­
skiego parlamentu, jak Roman P. i 
Bogdan B., przedłużała już trzy razy 
termin zakończenia prac. Tym ra­

zem radni postanowili, że 
ostatecznie komisja Gaw­
rońskiego powinna za­
kończyć prace i 
przedłożyć Radzie pro­
jekt zasad funkcjono­

wania służb komu­
nalnych do końca 
września br. Ano, 
zobaczymy.

Póki co, decy­
zją szefa prace 
komisji' są utaj­
nione. Jak
oświadczył on 
na sesji abso- 
lu to ry jn e j,  
dopóki piłka 
w grze,
w s z y s t k o  

się może 
zdarzyć. On zaś nie 

phce, aby wyniki dotyczasowych 
prac były przedmiotem spekulacji i 
walki pozaparlamentarnej.

Tak trzymać do września, panie 
Marku. Oby nie dłużej, bo w zana­
drzu mamy jeszcze inne „Jaworowe 
Liście

Tak się zakalapućkal na ostatniej 
sesji jeden z rajców, że pod koniec 
swojego polemicznego wystąpienia na 
temat mli prasy lokalnej i etyki dzien­
nikarskiej użył argumentów swojego...
‘adwersarza, co nie omieszka! mu 
wytknąć uważnie przysłuchujący się 
dyspucie p. Janek P.

*
W nieoficjalnym rankingu posel­

skiej aktywności bezapelacyjnie 
wśród naszych wybrańców pmwadzi 
poseł Tadeusz Samborski. Jak wyni­
ka z informacji kancelarii Sejmu, od 
19 września 1993 r. do 31 grudnia 
1995 r. wystąpił on z trybuny sejmo 
wej aż 37 razy. Na drugim miejscu 
plasuje się poseł Ryszard Zbrzyzny, 
któiy zabierał w tym czasie głos 22 
razy. Niewiele ustępuje mu posłań 
ka Bronisława Kowalska (14 wystą­
pień, pomimo długotrwałej rekonwa­
lescencji po wypadku) oraz Janusz 
Grott (12 wystąpień). Najrzadziej 
zabierał głos z sejmowej mównicy 
poseł Lubomir Gliniecki, któiy wy­
stąpił tylko trzy razy.

+ *■
Z dużym zainteresowaniem pe­

wien czołowy przedstawiciel znanej i 
ważnej w mieście firmy przeglądał 
nasze redakcyjne archiwum fotogra­
ficzne. Zauważyliśmy, że szczególnie 
uważnie oglądał zdjęcia dokumentu­
jące stan miasta tuż po ustąpieniu 
zimy. Jest nadzieja, że większość skut­
ków długotrwałych mrozów zostanie 
szybko usunięta.

speckom isji 
Marka Gawrońskiego, 

powołanej do zbadania prawidło­
wości funkcjonowania miejskich

Kątik samotnyth sert
Oto nowsze I starsze anonse:
•e Samotna panna, lat 47, szatynka 

bez nałogów, niezależna finansowo. Po­
siada własne mieszkanie. Chomie na 
gościec. Pozna samotnego pana do la t 
50, który zechce być je j przyjacielem, 
lis ty  prosi kierować pod adresem redak­
cji.

•e Małgorzata, la t 20, wysoka i  bar­
dzo ładna panna. Lubi muzykę disco polo 
oraz taniec disco. Pozna kawalera (przy­
stojnego) bez nałogów do la t 25. lis ty  
prosi kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

•p Maria, lat 62, atrakcyjna wdowa 
z okolic Wielunia, pozna pana do la t 65 z 
poczuciem hitmom i  mieszkaniem. Chęt­
nie zamieszka w Jaworze. Adres w re­
dakcji.

v  Witold, lat 21, przystojny kawaler 
(blondyn) z Jawora. Lubi podróże i  muzy­
kę taneczną, pozna pannę do la t 22, o 
podobnych zainteresowaniach. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji lub do­
mowym.

v  Robert, lat 20, przystojny, wysoki 
kawaler (szatyn) bez nałogów. Lubi film, 
sport oraz komputery. Chętnie zapozna 
pannę do lat 22. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

* *  Monika, lat 40, miła i  sympatycz­
na panna. Niezależna finansowo. Pozna 
uczciwego i  przystojnego pana do lat 45. 
Nie wykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

•e Magda, la t 18, ładna panienka, 
zawsze uśmiechnięta, b. lubi muzykę 
techno, pozna kawalera do lat 22. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

•p  Maciek, la t 25, (z Legnicy), miły i  
przystojny kawaler bez nałogów. Lubi tań­

czyć, fotografować i  czytać powieści fan­
tastyczne. Pozna pannę do la t 25. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

•P Bogdan, la t 36, rozwiedziony, 
wychowuje 6 letnią córkę. Posiada mie­
szkanie w centrum Jawora. Pozna panią 
do lat 36, dla siebie i  matkę dla córki. 
Listy prosi kierować pod adresem redak­
c ji lub domowym.

•p Jerzy, la t 35, kawaler z mieszka­
niem, pozna panią (może być z dziec­
kiem) od la t  23 do 40. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

sp Polina, lat 42, miła, sympatycz­
na, ładna (foto w redakcji) mieszkanka 
Krymu na Morzem Czarnym (Ukraina). Zna 
doskonale język polski. Posiada dobrą

inteligentnego do lat 50, który pragnie 
założyć rodzinę. Listy prosi kierować na 
adres domowy,(znajduje się w redakcji).

•p Zdzisław, la t 43, kawaler z wła­
snym mieszkaniem, nie p ijący a lko­
holu, pozna panią do la t 45 (może 
być z dzieckiem lub dziećmi). Listy 
prosi kierować pod adresem redak­
c ji lub domowym.

•p Andrzej, la t 27, wysoki, przystoj­
ny (szatyn) kawaler Wykształcony, tole­
rancyjny i  bez nałogów. Posiada mieszka­
nie wlasnościowie w centrum Jawora. 
Chętnie pozna panią do la t 30. Listy pro­
s i kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

*p Pozostałe oferty nadal są aktual­
ne.

•p W redakcji do odebrania są listy 
do: Ani (lat 23), Zdzisława (lat 43), Politry 
(lat 42) i  Bogdana (lat 36).

•p Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

( tw o i)

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOW E - 99917CWJ-09 
STRAŻ PO ŻARN A  - 995 .
POLICJA-W7I7MO-OS

POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W O D N O -K A N A L  994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
P O G O TO W IE  ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 9 9 1 (całodobowy)
T A X I -70-39-19
IN FO RM AqA TELEFONICZNA- 9 ł 3 
P O M O C  D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A  

- 70-66-19 (w  kraju ł za granicą)
P O M O C  D R O G O W A  - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJA PKP - 9 10. PKS - 70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA, ul. Zamkowa I 

tel. 70-33-62

INFORMACJA TURYSTYCZNA- 70-40-84 
LECZNICA DIAZW1ERZĄT-POLAK, GREN1UCH 

- 70-64-33 (czynna całą dobę) 
POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIMAL" - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZN ICA DLA ZWIERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 teł. 70-54-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA Z O Z  centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA Z O Z  rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW MARCINA - 70-31 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw, MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-4004 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ Z l ELONOŚW1ĄTKOWY- 70-60-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY C O M -D - 70-30-26 
wew. 108 dogodź. 15.00; 
po 15.00 i dni wolne 70-40-59,70-59-80

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚa 
BP O. JAWOR - 70-20-41 D O  44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LU D ZIO M  -70-31-45 
HOTEL O SiR -70-2 M l  
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY -  70-28-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA' - 70-21 -3 1 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

70-33-87
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 70-26-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 

Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01

REJONO W Y U R Z Ą D  PRACY - 70-24-57 
70-24-06

PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 ul.Szpitalna 

13 - 70-30-14 w. 32 70-54-35, 70-66-60 i
70-22-62 po godz. 16

T Y G O D U
A dres redakcji: 
59-400,JAW OR 

Rynek 5, 
tel/fax 70-31-48

Redaguje kolegium. Dyrektor- 
Józef Noworól. R edaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespól i współpracownicy: Wiesław 
Majda (sport), Aleksander y.Freyer, Lucy­
na Kalinowska, Jan Stelczyk, Zbigniew 
Bednarek, W aldem ar Bald, Maria 
Ugńiewska, E. Mayer, Romuald Wesołow­
ski, Mirosław Szkiłądź, Barbara Ligęclca, 
Jan Kowalski, Stanisław Lampart.

Skład: PHU „JUM”, 
Szczawno Zdrój

Druk: Rola-FYess Opole.

Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
p raw o sk racan ia  tek s tó w  o raz  
zmian tytułów. Za treść ogłoszeń re­
dakcja nie odpowiada.

Kto chce, niech wierzy...
Baran

Osoba, która ostatnio 
często Ci towarzyszy, 

niepotrzebnie wprowadza w Wa­
sze wzajemne stosunki atmosferę 
nerwowości i ciągłego napięcia. 
Porozmawiaj z nią szczerze, a nie­
jednego się dowiesz.

C l  Waga
* J C z ę s t o  brakuje Ci wy- 

trwałości i konsekwen­
cji w raa lizacji planów. Choćl 
podjąłeś już ważną decyzję i po­
czyniłeś niezbędne kroki, zaczy­
nasz się wahać. To nie wróży ni­
czego dobrego!

Byk
Nieczęsto zabiegasz 

/  ’/ j ■) o sympatię ludzi, zaś 
w żyCjU wolisz polegać 

tylko na sobie. Nie odrzucaj jed­
nak pochopnie propozycji za­
p rz y ja ź n io n e j osoby, k tó ra  
próbuje Ci pomóc w wybrnięciu 
z kłopotów.

w  Skorpion
- *  %  Wiosna wyraźnie za-1 

w ró c iła  Ci w głowie, i 
" Nowe plany, nowe miło-; 
ś c i... Masz przy tym mnóstwo i 
energii, więc są duże szanse, że 
Ci się wszystko powiedzie, choć i 
momentami sam w to nie wie­
rzysz. Bardzo dobry czas!

Bliźnięta
tS j Sr Jesteś zazdrosny zu- 

'  '  pełnie bez powodu. To
uczucie opanowało Cię ze szczę­
tem, co nie pozwala Ci realnie 
myśleć. Zastanów się jakie jest 
źródło Twoich uczuć i podejmij 
kroki, by się „tego” pozbyć.

A jS s . Strzale*
Cieszysz się dużym mi- j 

‘ rem i szacunkiem w pra­
cy i wśród przyjaciół, ale nie za­
pominaj, że takie uczucia nie są 
dane raz na zawsze Mimo nawało 
pracy poświęć chwilę uwagi ko-' 
muś, kto na Ciebie bardzo liczy.

Rak
Potrafisz być twardy 

i nieprzejednany, co nie 
zawsze wychodzi Ci na zdrowie. 
Sztuka kompromisu z pewnością 
nie jest prosta, ale postaraj się 
pójść na ustępstwa. Wszystkim 
się to opłaci. Także Tobie. ,

Koziorożec
/ • ;  - Niepotrzebnie doszli-

iC  kujesz się dziury w ca­
łym. To, że ktoś coś powiedział, 
co nie bardzo Ci się spodobało, 
nie oznacza, że Twoje akcje idą 
w dół. To opinia odosobniona, o 
czym się niebawem przekonasz.

Lew
^  X  Wymagasz wiele od 

*'w “  innych, a sobie zbyt czę­
sto udzielasz taryfy ulgowej. To 
prawda, że jesteś zapracowany, ale 
inni też nie leniuchują. Naprawdę 
wystarczy jedno dobre słowo, by 
zapanowała miła atmosfera.

Wodnik
Lubisz przygodę i ry­

zyko, ale pamiętaj, źe 
najważniejszy jest umiar. Nawet 
wiosenna fantazja ma swoje gra­
nice. Jeśli o tym zapomnisz, na­
razisz się na niepotrzebne plot­
ki i pomówienia.

& Panna
Zbyt często i ze zbyt­

nią spolegliwością przyj- 
wykręty swoich współpra­

cowników. Twoja tolerancja do­
prowadzi do zupełnego rozpręże­
nia, a wówczas nie wymagaj ter­
minowości i dyscypliny.

R,by* Często masz trudności 
' >  z podejmowaniem decyzji, 
‘ co jest tym dziwniejsze, że 

nie brak wokół Ciebie rozsądnych 
doradców. Wysłuchaj ich głosu, 
a wszystko będzie dużo łatwiej­
sze. Ważna będzie sobota.

CIAMAJDA
GATUNEK

KAWY

•MEBEL* W  SZKOLE

DUCHO- I  MAGNETO- 
W IEŃ ST W O lFO N O W A
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GUZOWATA
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Rozw iązanie krzyżów ki z nr. 17/96:

LO DY N A  PATYKU t

Nagrody książkowe wylosowali: Zuzanna Całka, ul. 1 Maja 2/2 Jawor;Tadeusz Kosmal* j |  
ski, Bielany 4; Malina Jastrzębska, ul. Rapackiego 19C/13 Jawor, Irena Pałętka, Borów 44, »  
Nagrody do odebrania w redakcji. Rozwiązania z  nr. 19/96 prosimy nadsyłać do 25 maja br.
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